
شماره 33  شهریور و مهر 1396    سال پنجم

1

 حالا هم که بازنشسته هستید از کار باز ننشینید،
مشغول بشوید، مملکت ما محتاج به نیروست

بازنشستگان، ذخایر ارزشمند نیروهای مسلح هستند و باید برای مسائل 
مادی و معیشتی و به ویژه تکریم و احترام به آنان، فکر و تدبیر شود

2 سخن	مدیر	مسئول.....		

3 		.................. کلام	نور	

4 یادداشت	سردبیر.......		

6 گزارش.....................		

16 کتاب	.......................		

19 		.................... مناسبت	

26 سیاسی.......................		

29 اخلاق.......................		

30 حقوقی......................		

31 اخبار	استانی..............		

40 		............... پیشکسوتان

42 سلامت.....................		

44 آشپزی......................		

45 سرگرمی...................		

48 اطلاع	رسانی.............		

ماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی
سال	پنجم-	شماره	سی	وسوم-	شهریور	و	مهر	96

آئینه	در	انتخاب	مطالب	و	ویرایش	آزاد	است.
نشر	مطالب	با	ذکر	منبع	فقط	برای	نشریات	وابسته	به	
نیروهای	مسلح	جمهوری	اسلامی	ایران	آزاد	است.

صاحب امتیاز/	کانون	بازنشستگان	ناجا
مدیر مسئول/ مصطفی	مکاوی	پور
سردبیر/ محمد	اسماعیل	علیا

مدیر اجرایی/ محمدعلی	رایگانی 
دبیر تحریریه/ محمد	دشتی
مدیر هنری/ محمدرضا	محسنی	شاد
 ویراستار/ مرضیه	قهرمانی	نژاد
همکاران  این شماره/	حسین	فودازی،	معصومه	خاکدامن	و	
پیشکسوتان/	فیروز	علیزاده	منصوری	و	حسن	رضا	رفیعی		
	خبر-گزارش- عکس/	محمد	حسن		زلفی	گل
حروفچینی/ 	شکوفه	ملایی

ناشر/ روابط	عمومی	کانون	بازنشستگان	ناجا
نشانی/	تهران،	بلوار	کشاورز
بین	خیابان	16آذر	و	خیابان	قدس،	پلاک	230
تلفن:	42844	-	021
نمابر:	88982632	-	021
پیامک:	30002660
kbnaja@kb-naja.ir	:رایانامه
@kbnaja :تلگرام	کانال



شماره 33  شهریور و مهر 1396    سال پنجمآئینه  ماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی

23

بیانات مقام معظم رهبری حضرت 
آیت الله العظمی امام خامنه ای مدظله 
دانش آموختگی  مراسم  در  العالی 
دانشجویان دانشگاه علوم انتظامی

 بسم الله الرّحمن الرّحیم )۱(
الحمدلله ربّ العالمین و الصّـاة و السّـام علی 

آله  علی  و  محمّـد  المصطفی  ابی القاسم  سیّدنا 

فی  بقیّة الله  سیّما  المنتجبین  الاطهرین  الاطیبین 

الارضین.

 مراسم بسیار باشکوه و زیبا و پرُمغزی را امروز 
اجرا کردید؛ تمرینها بسیار خوب بود، آرایش میدان 
بسیار زیبا بود و مراسمی که اجرا کردید، به طور 
کامل ابتکاری و پرُمغز بود. ابتکار در همه ی مسائل 
کاری و آموزشی و تحقیقی و در مدیریتّهای کوچک 
و بزرگ، جذّاب و چشم نواز است. امروز نشانه های 
ابتکار را در این میدان در بخشهای مختلف مشاهده 

کردیم؛ خیلی متشکّرم.
 ایـّام حسّـاس و مهمّـی است. فارغ التّحصیلیِ 

شما  سردوشی بگیریِ  و  فارغ التّحصیان  شما 
سردوشی بگیران، در مناسبت بسیار مهمّی اتفّاق 
افتاده است: اوّلاً ماه ذی حجّـه است، یک ماه 
پرُمطلب، پرُ مضمون، ماه عید قربان، عید غدیر، 
عرفه، مباهله و ولادت برخی از ائمّه ی معصومین 
و  شهریور  آخر  با  مصادف  و  )علیهم السّـام(؛ 
هفته ی مربوط به دفاع مقدّس؛ و مشرِف بر ماه 
محرّم و آغاز سال هجری قمری و ماه حسین 
)علیه السّـام(، ماه شهادت، ماه افتخار. در یک 
چنین شرایطی شما جوانان عزیز من موفّق شدید 
به دریافت درجه و سردوشی؛ این را به فال نیک 
میگیریم و ثبات قدم شما را در این راهی که در 
پیش گرفتید -که راهی پرُافتخار و راه سعادت دنیا 
و آخرت است- از خدای متعال مسئلت میکنیم.

 عزیزان من! آنچه مهم است، توجّـه به اهمّیّت 
مسئولیّتی است که شما در مجرای آن مسئولیّت 
قرار گرفته اید؛ مسئولیّت حفظ امنیّـت و نظم در 
کشور. امنیّـت، در شمار نعمتهای درجه ی اوّل 
پروردگار است. اگر امنیّـت در کشوری وجود 

داشت، امکان پیشرفت علمی، پیشرفت عملی، 
پیشرفت اخاقی و پیشرفت انسانی در آن کشور 
وجود خواهد داشت؛ ]امّـا[ اگر امنیّـت نبود، 
هیچ کدام از اینها امکان پذیر نیست یا بسیار دشوار 
است. شما تصمیم گرفته اید که این عامل اساسیِ 
سعادت کشور و ملـّت را تأمین کنید برای این 
مردم؛ مسئولیّت بسیار مهمّـی است. همّت بلند 
شما و توان معنوی و جسمانیِ شما، به شما کمک 
خواهد کرد که ان شاءالله این مسئولیّت را انجام 
بدهید. عزیزان من! امنیّت به همان اندازه که مهم 
است، به همان اندازه، آماج دشمنیِ دشمنان هم 
هست. سعیِ دشمن همواره بر این است که در 
کشوری که با آن خصومت می ورزد، امنیّـت را از 
بین ببرد. دشمنانِ شیطان صفتِ بین المللیِ ما 
-یعنی نظام سلطه و سردمداران نظام سلطه و 
شیطان بزرگ؛ آمریکا و دنباله هایش- از روز اوّلِ 

پیروزیِ این ملـّت در انقاب اسامی در صدد 
برآمدند تا امنیّـت را از این کشور سلب کنند. 
یکی از مشکات اساسیِ ما در طول این ۳۸ سال، 
حفظ امنیّت بوده است. جوانانِ ما با همه ی وجود 
برای حفظ امنیّـت جنگیده اند، مبارزه کرده اند؛ 
چه در ماه های اوّلِ پیروزی انقاب که حرکات 
شرارت آمیز و تجزیه طلبانه در برخی از مرزهای 
این کشور به تحریک دشمنان به وجود آمد، چه 
بعد از آن در دوران جنگ تحمیلی و دفاع مقدّس 
که هشت سال به طول انجامید، و چه بعد از آن 
تا امروز که دشمنان سعی کرده اند امنیّت را از این 
کشور سلب کنند. جوانان مؤمنِ ما در سازمانهای 
مسلّح ازجمله در نیروی انتظامی با کمال رشادت 
و قدرت ایستاده اند و از امنیّـت این کشور دفاع 

کرده اند.
 من میخواهم به شما بچّه های عزیزم، جوانهای 
عزیزم بگویم شما تنها سازمانی هستید که در 
سرتاسر کشور در مقابل چشم مردم حضور دارید. 
خدمت شما را، تاش شما را، فداکاری شما را مردم 

می بینند؛ در شهرها، در روستاها، در جادّه ها، در 
مرزها، در پایانه های مسافری، در کوه ها و دشتها، 
در مناطق خطرناک، در همه جا؛ در همه ی فصول 
سال، نیروی انتظامی جلو چشم مردم است. ما 
هیچ سازمانی را نداریم که این طور در یک پهنه ی 
با این وسعت، همیشه در مقابل چشم مردم باشد. 
توانایی های شما، آبروی نظام جمهوری اسامی 
است. قدرت شما، رشادت شما، اقدام شما، حرکت 
بجا و بموقعِ شما، مایه ی افتخار و سربلندی 
نظام جمهوری اسامی است. هنگامی که شما 
با یک جریان مفسده آمیز -مثاً جریان موادّ 
مخدر، جریان شرارت در شهرها، جریان سرقت، 
جریان ناامنی های گوناگون- سینه به سینه مواجه 
می شوید، فداکاری می کنید و در این راه زحماتی 
را متحمّـل می شوید، مردم به چشم خودشان 
تاش شما را می بینند. عاوه بر اینکه نیاز مردم 

در آغازین هفته مهرماه یاد و خاطره دلاور مردی های رزمندگان ایثارگرمان دیگر بار 
زنده می شود. هفته دفاع مقدس، تنها یاد آوری رشادت های گذشتگان نیست بلکه توجه 
به چراغ پرفروغ و مشعلِ هدایتی است که فراروی آیندگان قرار گرفته تا همواره نظاره گر 
اثرات و برکاتِ هوشیاری و بصیرت و درک صحیح از زمان و موقعیت باشند. مشعلی 
که به دست توانای امام راحل)ره( برافروخته شد و انوار هدایتش با نفس قدسی او در 
میان جامعه ما و نسل های آزاده درخشیدن گرفت تا  دست ظلم استکبار را در ظلمت 

بی خبری از سرملت ها کم وکوتاه کند.
نهال مقاومت و ایثار و رشادتی را که مجاهدان و رزمندگان ما در هشت سال دفاع 
مقدس با خون خویش آبیاری کردند، دیری است که به ثمر نشسته و فرهنگ مقاومت را 
در منطقه گسترش داده و تحکیم کرده است. پایداری و استمرار فرهنگ جهاد و مقاومت، 
امروز از خود گذشتگانی را در راه دفاع از ارزش های والای اسامی و انسانی پدید آورده که 
بر تارک شهدای والا مقام آن، شهیدان بِصیری همچون شهید همدانی و شهید حججی 
می درخشند. بصیرت برخاسته از این فرهنگ، امروز ترفندهای دشمنان اسام به ویژه 
آمریکا را در جابجا کردن جبهه های نبرد خنثی کرده و موجب شده است جوانان آگاه 
و مسلمان، حرکت استکبار را درهر منطقه ای ازمناطق اسامی، به خوبی رصد کرده و در 

مواجهه با حیله های آنان کمترین تردیدی نداشته باشند.
مجاهدان فی سبیل الله نیروی انتظامی در دوران دفاع مقدس و در جبهه های نبرد 
عاوه بر مقابله با نیروی خصم، با تقدیم هزاران شهید و جانباز و آزاده سهم به سزایی در 
گسترش فرهنگ جهاد و مقاومت داشته اند که درود خود را به همه ایثارگران دوران دفاع 

مقدس خصوصا جان برکفان ناجا تقدیم می کنم.
نیروی انتظامی در دوران پس از جنگ با کوله باری از تجربیات گران سنگ و عزمی 
راسخ، توانست در مسیر بازسازی کشور، امنیتی فراگیر را در جای جای میهن اسامی 
برقرار کند تا به تعبیر فرمانده معظم کل قوا مد ظله العالی، کارکنانش مجاهدانی باشند 
که در عرصه های جنگ نرم و نیمه سخت، حضوری خالصانه و مقتدرانه داشته باشند.

ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس، هفته نیروی انتظامی را به کارکنان و فرماندهان 
خدوم و محترم انتظامی و کلیه پیشکسوتان عزیز و ارجمند و خانواده های معظم و 

صبورشان تبریک گفته و آرزوی سامت و موفقیت روز افزون برای همگان دارم.             
                                                                     

مصطفی مکاوی پور

سخن مدیر مسئول
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یادداشت سردبیر
در اوایل پیروزی انقاب اسامی که دشمن بعثی یورش 
ناجوانمردانه خود را به مرزهای جمهوری اسامی آغاز کرد از 
حمایت های بی دریغ کشور های غربی و آمریکا برخوردار بود 
و بلکه به نمایندگی از آنان برای براندازی نظام مقدس اسامی 

حمله به خاک ایران را در دستور کار قرار داد.
هرچند در آن ایام در اثر خیانت های بعضی از عناصر 
سرسپرده بیگانگان که مصادر دولتی را در اختیار داشتند ارتش 
بعث توانست موفقیت هایی را در تصرف بخش هایی از خاک 
ایران بدست آورد اما ملت غیور در لبیک به ندای امام راحل)ره( 
یکپارچه بپا خواست و در مقابل تجاوز آشکار دشمن ایستاد و 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی توانستند ابتکار عمل را در 
دست گرفته و با الهام از سید و سالار شهیدان در کنارجوانان 
جان برکف بسیجی و قدم گذاشتن در راه شهادت، دشمن را در 
نقاط مختلف زمین گیر کرده و در نهایت به آن سوی مرز ها 
رانده و برگ زرین افتخار و سرافرازی و آزادگی را در تاریخ ایران 

اسامی ثبت کنند.
در جنگ نابرابر تحمیلی بر ایران عزیز به لحاظ ضرورت های 
آن روزگار نیروهای انتظامی که مسئولیت برقراری امنیت شهرها 
و روستاها را بر عهده داشته و در عرصه مبارزه با ضد انقاب در 
شرق، غرب، شمالغرب و جنوب کشور فعال بودند در عرصه دفاع 

مقدس نیز حضوری عاشقانه پیدا کردند.
در این میان کارکنان ژاندارمری سابق که حتی چندین 
ماه پیش از شروع جنگ، اولین گلوله های دشمن آنان و 
پاسگاه هایشان را هدف قرارداده بود در طول نوار مرزی با 
عراق مستقر بودند و شجاعانه در مقابل ارتش بعث و در مواضع 
پدافندی تا پایان جنگ تحمیلی ایستادگی کردند و با رشادت و 
نثار جان از حدود ثغور مرزی حراست کردند تا نیروهای ارتش 
و سپاه و بسیج بتوانند در مقابل ارتش بعث حمات آفندی را 

طراحی و به اجرا بگذارند.
مقاومت سلحشوران ژاندارمری از شمالی ترین نقطه غرب 
کشور تا انتهای اروند رود که در نقاط معین مستقر و مواضع 
آنان بطور طبیعی برای دشمن مشخص بود، مستمرا تحت 
آتشباری شدید ساح های ارتش بعث واقع وکرارا با تک های 
متعدد دشمن روبرو می شدند و شهدای بسیاری را تقدیم 
انقاب اسامی کردند  اما هیچگاه از مواضع خود علیرغم 

تجهیزات محدود عقب نشینی نکردند.
حضور خالصانه و شجاعانه کارکنان ژاندارمری در حماسه 
مقاومت در آبادان و عملیات کوی ذوالفقاری و نیز حضور و 
ایستادگی بی باکانه آنان در موسیان و زبیدات که تحت کنترل 
عملیاتی ارتش عمل می کردند و نیز حضور نیروهای شهربانی و 
کمیته انقاب اسامی نمونه کوچکی از مردانگی و رشادت آنها و 
ایستادن بر سر پیمانی بود که با اسام و امام راحل )ره( داشتند. 
در چند روز گذشته گروه تفحص موفق شدند پیکر مطهر پنجاه 
و سه نفر از شهدای والا مقام ژاندارمری و تعدادی از شهدای عزیز 
شهربانی و کمیته را پس از گذشت سالیان متمادی بیابند و به 
خاک وطن منتقل کنند. با عرض تبریک وتسلیت مجدد به 
خانواده های معظم این شهیدان عزیز و همه پیشکسوتان نیروی 
انتظامی و همرزمان آنان، یادشان را گرامی داشته و بهترین 

سام ها را نثار ارواح طیبه آنان می کنیم.
محمد اسماعیل علیا

را که امنیّت است، تأمین می کنید، برای نظام 
اسامی هم آبرو تأمین می کنید. این برای 
یک کشور مایه ی آبرو است. امروز بحمدالله 
در این منطقه ی ناامن، در این منطقه ای که 
دست های خصم دشمن، دستهای آلوده ی 
دشمنان، بذر تروریسم را پاشیده است، در 
یک چنین منطقه ی پرُمسئله و پرُماجرایی، 
شما و جوانان مسئول در این کشور توانسته اید 
امنیّـت مثال زدنی ای را برای این کشور حفظ 
کنید؛ این بسیار حائز اهمّیّت است. من لازم 
میدانم از زحمات نیروی انتظامی در بخشهای 
مختلف، در مقابله ی با مفاسد و شرارت های 
گوناگون، تشکّر کنم. این نقشها را روزبه روز 
بایستی تقویت کرد. کار را عالمانه باید انجام 
داد. گزارشی که از این دانشگاه به من داده شد 
و امروز هم مسئولین محترم اینجا ابراز کردند، 
]نشان میدهد[ کارهایی که انجام می گیرد 
کارهای لازم و باارزشی است. هم کارهای 
علمی، هم کارهای تحقیقی، هم کارهای 
تجربی، هم مهارت آموزی ها، همه ی اینها لازم 
است و باید همواره با جدّیتّ دنبال بشود. لازم 
است ما نیروی انتظامیِ در طراز جمهوری 
اسامی، در طراز دولت اسامی، در طراز یک 
جامعه ی قرآنی و اسامی داشته باشیم. ]البتّه[ 
تا آنجا مبالغی فاصله داریم؛ این فاصله را شما 
جوانهای عزیز باید طی کنید و پیش بروید و 
من میدانم که شما می توانید و به توفیق الهی 

این کار را انجام میدهید.
 آنچه مهم است استمداد از خداوند متعال 
و حفظ رابطه ی با خدای متعال است. آنچه 
در درجه ی بعد مهم است ارتباط صمیمانه ی 
با مردم است؛ اقتدار را همراه کنید با محبّت 
و صمیمیّـت نسبت به مردم. آنچه مهم است 
پایبندی به قانون است؛ هیچ کارِ بی قانون 
انجام نگیرد. و بالاخره آنچه مهم است جرئت 
و گستاخیِ لازم در اجرای قانون است؛ آنجایی 
که قانون هست، ماحظه ی هیچ کس را نکنید؛ 
با جرئت وارد بشوید، با دلیری وارد بشوید، 

وظیفه ای را که قانون بر عهده ی شما گذاشته 
است انجام بدهید. از قانون تخطّـی نباید کرد، 
در اجرای قانون هم هرگز تأمّـل و تردید نباید 
ورزید. آنجایی که قانون است باید اجرا کنید. 
مشکل عمده ی کشورها و ملتّها همین است 
که در اجرای وظیفه  ی دینی خود، وظیفه ی 
وجدانی خود، وظیفه ی عقانی خود و وظیفه ی 

انسانی خود دچار تردید و تأمّل می شوند.
]در خصوص[ امنیّـت، من به شما عرض 
بکنم، یک بخش امنیّت داخل کشور است، 
یک بخش امنیّت منطقه است. امروز منطقه ی 
به خاطر  این  است.  ناامنی  منطقه ی  ما 
چیست؟ اوّلاً به خاطر دخالت شیطنت آمیز و 
شرارت آمیز قدرتهای سلطه  گر است؛ دخالت 
آمریکا، دخالت صهیونیسم. از هر وسیله ای 
برای نفوذ، برای تأمین منافع نامشروع خود، 
برای تضعیف ملّتها، برای نابود کردن رشادتها 
و اقتدارهای ملّـی استفاده می کنند: یک روز 
داعش را به  وجود می آورند و آن وقتی که با 
همّـت ]نیروهای[ مقاومت، با همّـت جوانان 
مؤمن، داعش و امثال داعش نفسهای آخر را 
می کشند، دنبال راه های خباثت آمیز دیگری 
می روند. امروز نقش آمریکا این است. وقتی 
از یک راه ناامید می شوند، دنبال راه دیگری 
میروند. البتّـه به توفیق الهی، ملـّت ایران، 
جوانان ایران، جوانان مقاومت در منطقه که 
تحت تأثیر شعارهای اسامی و قرآنی قرار 
دارند، باز هم بینی کارگزاران نظام سلطه را به 
خاک خواهند مالید و آنها را مغلوب خواهند 
کرد. آنچه در منطقه بسیار مهم است، همین 
است که ملتّهای منطقه و دولتهای منطقه ی 
ما احساس توانایی کنند و این توانایی را که 
موهبت الهی است به کار بیندازند؛ آن وقت 
دشمن نفوذکننده، دشمن بددل، دشمن 
طمع ورز مجبور می شود عقب نشینی کند. 
اگرچنانچه ما کوتاه بیاییم، دشمن جلو می آید.

شما ماحظه کنید وقاحت سران نظام 
سلطه را! در همین قضیّه ی مذاکرات هسته ای 

و قرارداد هسته ایِ موسوم به »برجام«، هر روز 
یک شرارتی از خودشان نشان میدهند، هر روز 
یک جلوه ای از شیطنت خود نشان می دهند و 
اثبات می کنند صحّت فرمایش امام را که فرمود: 
آمریکا شیطان بزرگ است.)۲( حقیقتاً خبیث ترین 
شیطانها، رژیم ایالات متّحده ی آمریکا است. شما 
جوانهای عزیز بدانید که مسئله ی تحریمها یک 
مسئله ی کاماً روشن و حل شده ای است. ملّت 
ایران به خاطر نیازهای صلح آمیز کشور، به دنبال 
فعّالیّـت هسته ای بوده و هست. ما تا چند سال 
دیگر احتیاج داریم به حدّاقل بیست هزار مگاوات 
نیروی برقی که از امکانات هسته ای و از نیروی 
هسته ای استفاده بشود و به  دست بیاید. غیر از 
آن مقداری از انرژی که از دستگاه های غیرهسته ای 
به دست می آید، آن طوری که متخصّصین ما و 
صاحب نظران ما محاسبه کردند، بیست هزار 
مگاوات از راه امکانات اتمی بایستی به  دست بیاید؛ 
]لذا[ نظام جمهوری اسامی دنبال اقدام علمی و 
عملی در این راه حرکت کرد؛ یک کار مشروع، 
یک کار صحیح، یک کار بی ضرر و بی خطر که 
هیچ ضرری، هیچ خطری برای هیچ ملتّی و هیچ 
کشوری نداشت. رژیم ایالات متّحده ی آمریکا که 
از پیشرفت علمی این ملـّت و همه ی ملّتهای دیگر 
نگران است و مایل به پیشرفت علمی نیست و 
اجازه نمیدهد ملتّها پیشرفت کنند -چه ازلحاظ 
علمی، چه ازلحاظ عملی، چه ازلحاظ اقتصادی- 
در مقابل این حرکتِ مشروع و صحیحِ جمهوری 
اسامی، تحریمهای ظالمانه ای را تحمیل کرد. 
مسئولین کشور به این نتیجه رسیدند که مذاکره 
کنند و از بخشی از این حقّ خود صرف نظر 
کنند، برای اینکه تحریمها برداشته بشود و این 
کار را کردند. امروز علی رغم همه ی قرارها، همه ی 
تعهّدها، همه ی بحثهای فراوانی که انجام گرفته 
است، برخورد رژیم ایالات متّحده ی آمریکا با 
این مذاکرات و با نتیجه ی مذاکرات، یک برخورد 
کاماً ظالمانه، کاماً قلدر مآبانه و کاماً زورگویانه 
است. در مقابل این حرکت خصمانه ی دشمن، 
ملـّت ایران باید چه کار بکند؟ مسئولین باید 
چه کار کنند؟ مسئولین باید به سردمدارانِ رژیمِ 
فاسدِ ایالاتِ متّحده ی آمریکا اثبات کنند که به 
مردمِ خودشان متکّی اند و این مردم، یک ملّت 
مقتدر را تشکیل داده اند؛ باید اثبات کنند که 
ملّـت ایران به برکت اسام، زیر بار زور نمیرود، در 
مقابل قدرتها کُرنش نمی کند؛ این را باید اثبات 

کنند، باید نشان بدهند. آمریکایی ها باید بدانند 
ملـّت ایران بر مواضع شرافتمندانه و قدرتمندانه ی 
خود خواهد ایستاد. در کار مسائل مهمّـی که به 
منافع ملـّی کشور ارتباط دارد، عقب نشینی در 
قاموس جمهوری اسامی ایران معنی ندارد. ما 
حرکتمان را قدرتمندانه ادامه خواهیم داد. دشمن 
باید این را احساس کند و بداند که زورگویی و 
قلدرمآبی، هرجای دیگر جواب بدهد، در جمهوری 
اسامی ایران جواب نخواهد داد. جمهوری اسامی 
ایران، راست قامت و مقتدر ایستاده است و چون 
الهام بخش ملتّهای دیگر است، بیشتر آماج 
دشمنی اینها است. مسئولین فاسد و مفسد و 
دروغ گو و فریب کار ایالات متّحده ی آمریکا خجالت 
نمی کشند، وقیحانه می ایستند و ملـّت ایران و 
نظام جمهوری اسامی ایران را به دروغ گویی 
متّهم می کنند. ملتّ ایران صادقانه حرکت کرد، 
صادقانه عمل کرد، صادقانه پیشرفت کرد، راه 
خدا را صادقانه انتخاب کرد و این راه را صادقانه 

تا آخر به توفیق الهی خواهد پیمود. دروغ گو 
شما هستید؛ دروغ گو سردمداران نظام سلطه اند؛ 
دروغ گو آن کسانی هستند که برای هیچ ملتّی 
نمیتوانند خوشبختی و سعادت را ببینند و منافع 
نامشروعِ خود را به هر قیمتی علی رغم منافع 
ملتّها مایلند تأمین کنند؛ آنها هستند که فریبگرند 
و دروغ گو هستند. ملّت ایران محکم ایستاده است، 
این را بدانند؛ در قضیّـه ی برجام، هر حرکتِ غلطِ 
نظامِ سلطه با عکس العمل جمهوری اسامی 
روبه رو و مواجه خواهد شد. اینجا اهمّیّـتِ امنیّت 
در منطقه را احساس میکنید؛ این امنیّتی که در 
منطقه نیست، در داخل کشور بحمدالله هست و 
این به برکت تاش و مجاهدتِ شما جوانانِ مؤمن 
و مسئولان و مدیرانِ نیروهای مسئول در این رابطه 

است. امیدواریم خداوند کمک کند.
یک مسئله ی اساسی این است که نقاط حسّاس 
را، نقاط ضعف را، جستجو کنید و پیدا کنید. فرض 
بفرمایید قضیّـه ی جادّه ها را و تصادف هایی که در 
جادّه ها پیش می آید. سهم نیروی انتظامی در 
جلوگیری از حوادث جادّه ای چقدر است؟ این را باید 
بررسی کرد. البتّه عوامل گوناگونی و دستگاه های 
مختلفی در این زمینه سهم دارند؛ سهم نیروی 
انتظامی، سهم وزارت راه، سهم دستگاه های گوناگونِ 
صنعتیِ دیگر در این حادثه چه اندازه است؟ کاری 
کنیم که مردم عزیز ما این بخش حادثه خیز و تلخ 
و دردناک را در زندگی خود نداشته باشند. یا در 
زمینه ی حفظ مرزها، یا در زمینه ی قاچاق موادّ 
مخدّر، یا در زمینه ی برخورد با مصرف کنندگان و 
فروشندگان و توزیع کنندگان موادّ مخدّر، یا برخورد 
با اشرار. این کارهایی را که بحمدالله  نیروی انتظامی 
در بخشهای گوناگون کشور با قدرت انجام میدهد، 
هرچه دقیق تر، هرچه سریع تر، هرچه جامع تر و 
پیگیرتر بایستی پیش برد، مسئولین محترم دولت 

هم بایستی به نیروی انتظامی کمک کنند.
 پروردگارا! به محمّد و آل محمّد این جوانان عزیز 
را در راه خود ثابت قدم بدار. پروردگارا! به محمّد و 
آل محمّـد کمک و لطف و عنایت ویژه ی خود را 
شامل حال این جوانان عزیز قرار بده. پروردگارا! 
اینها را و مدیران و مربیّـان و فرماندهانِ اینها را و 
بخشهای مختلفِ دیگرِ نیروهای مسلحّ را مشمول 
عنایات خاصّ خود قرار بده؛ قلب مقدّس ولیّ عصر 
را از اینها راضی کن؛ ارواح طیّبه ی شهدا را از اینها 

راضی کن.
والسّلام علیکم و رحمه الله و برکاته

پی نوشت:
۱( در ابتدای این دیدار -که در محلّ دانشگاه علوم انتظامی امین برگزار شد- سردار سرتیپ حسین اشتری )فرمانده نیروی انتظامی( و سردار سرتیپ ۲ لطفعلی بختیاری 

)فرمانده دانشگاه علوم انتظامی( گزارشهایی ارائه کردند.
۲( ازجمله، صحیفه ی امام، ج ۱۰، ص ۴۸۹
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فرمانده نیروی انتظامی گفت: نیروی انتظامی، حافظ جان، مال و ناموس 
مردم است و در این زمینه کوتاهی نکرده و نمی کند هر چند در شأن نظام 

و مردم باید از این حد بیشتر تاش کنیم و به این حد بسنده نکنیم.
سردار اشتری خاطر نشان کرد: امروز بالاترین نعمت برای هر کشور و 
مردمی، امنیت است بحمدالله این امنیت با ثبات و مثال زدنی در کشور 

ما وجود دارد.
فرمانده ناجا گفت: با توجه به تاطمی که در منطقه و اطراف ما است 
و اتفاقات ناگواری که مشاهده می کنیم، امنیت در کشور ما مثال زدنی 
است و  این امنیت به برکت خون شهدا و هدایت های مقام معظم رهبری 
و انسجام نیروهای قضائی، امنیتی و انتظامی و در صحنه بودن مردم عزیز 

میهنمان به دست آمده است.
سردار اشتری با بیان اینکه ما باید این امنیت را ارتقاء و حفظ کنیم 
و نیروی انتظامی براساس قانون حافظ امنیت و آرامش برای مردم است، 
اضافه کرد: بحمدالله این وظیفه خود را با تمام توان انجام داده است وگواه 
این ادعا شهدایی است که  هم در دفاع مقدس و هم بعد از آن برای نظم 

و امنیت تقدیم کرده است.  
وی افزود: ما شاهد هستیم از بهترین همکاران نیروی انتظامی در 
مصاف کسانی که به حقوق مردم تعدی و قانون گریزند و یا به مرزها 
تجاوز می کنند به شهادت می رسند که این نشاندهنده ایثارگری و از 

خودگذشتگی همکاران ما  در نیروی انتظامی است.
سردار اشتری با اشاره به اینکه در طول بیش از ۸ هزار و 5۰۰ 
کیلومترمرز مشترک کشورعزیزمان با کشورهای دیگر، همکاران ما حضور 
دارند و حراست از مرزهایی را به عهده دارند که در بعضی از نقاط صعب 
العبور است، گفت: تردد به سختی انجام می شود و اگر امکانات فرا مرزی 
نباشد امکان تردد نیز برای همکاران ما نخواهد بود ، در شهرها و روستاها 
و جاده ها و پایانه های مسافربری و تمام کشورعزیزمان فرزندان برومند این 
مردم حضور دارند  و آماده ارائه خدمت و برخورد با هرگونه بی قانونی 

هستند و از این بابت خدا را شاکریم.
امنیت یک موضوع  چند بعدی است و همه باید در استقرار و ارتقاء 
امنیت، نیروی انتظامی را کمک کنند البته مردم نیز بایستی در این امر 

در ظرف ۲۴ ساعت انجام داده است.
سردار اشتری با بیان اینکه در مقابله با سرقت باجدیت قرارگاه وظیفه 
خود را به خوبی انجام داده، گفت: در سرقت به عنف کار خوبی داشتیم و 
شاهد کاهش چند درصدی بوده ایم هر چند در سرقت خرد متأسفانه 

شاهد افزایش بودیم که باید دستگاه های مربوطه آسیب شناسی کنند.
فرمانده ناجا تصریح کرد: در بحث اقدامات پلیس راهنمایی و رانندگی و با 
توجه به توصیه های اکید مقام معظم رهبری در امر کاهش تصادفات جاده 
ای و تلفات ناشی از آن، گام های خوبی برداشته ایم؛ البته طی سال های 

گذشته انصافا  نیروی انتظامی همت خوبی در این مورد داشته است.
سردار اشتری اظهار کرد: آماری که از هفته ناجا سال گذشته تا مدت 
مشابه امسال به دست آمده نشان می دهد حدود 5۰۰ نفر کاهش جان 
باختگان تصادفات داشته ایم، با توجه به اینکه یک میلیون نفر موفق به 
اخذ گواهینامه شده اند و همین طور یک میلیون خودرو به ناوگان حمل 
و نقل کشوری اضافه شده این آمار مناسبی است، هر چند مطلوب نیست 

و میزان تلفات نیز باز هم زیاد است.
وی با بیان اینکه عامل نیروی انسانی، خودرو، جاده و پلیس در میزان 
تصادفات تاثیر بسیاری دارد از فرهنگ سازی صورت گرفته توسط 
رسانه ها به ویژه صدا و سیما تشکر کرد وگفت: در مبحث صنعت 
خودرو، مسئولان مربوطه باید دقت کنند خودروهایی را تحویل دهند که 
ایمنی لازم را داشته باشد. این مقام عالی انتظامی کشور تصریح کرد: 
بایستی نقاط حادثه خیز در جاده ها نیز برطرف شود البته درصدی از 

این نقاط رفع شده اما کفایت نمی کند.
سردار اشتری با بیان اینکه ناجا در همه عرصه ها آماده خدمت است؛ 
حضور و رضایت مقام معظم رهبری فرماندهی کل قوا در دانشگاه علوم 
انتظامی امین در۲6 شهریورماه امسال را به همه همکاران تبریک گفت و 
خاطرنشان کرد: معظم له درباره نیروی انتظامی، حضور کارکنان ناجا در 
همه صحنه ها و اینکه آبروی نظام هستید و نیز پرمغز بودن و ابتکار عمل 
آنها، فرمایشات زیبایی فرمودند، بایستی فرامین و تدابیر ایشان را سرلوحه 
کارخود قرار داده و عملیاتی کنیم. وی ادامه داد: رهبر معظم انقاب همچنین 
به تاش ها و زحمات ناجا در انجام ماموریت ها اشاره کردند لذا بایستی 
سعی و تاش کنیم تا ماموریت های خود را به نحو احسن انجام دهیم و در 

این راه با تمام توان گام برداریم.
فرمانده ناجا خطاب به کارکنان حاضر در صبحگاه مشترک نیروی 

 سردار حسین اشتری:

نیروی انتظامی در بحث حفاظت از جان، مال و ناموس 
مردم کوتاهی نمی کند

مشارکت داشته باشند؛ وظیفه اصلی نیروی انتظامی حفظ امنیت در ابعاد 
فرهنگی، امنیتی، قضائی، فضای مجازی است که همه اینها به عهده 

مجاهدین نیروی انتظامی می باشد.
سردار اشتری با بیان اینکه آمار و عملکرد همکاران ما نسبت به 
سال  گذشته امید بخش و نوید بخش است ، یادآورشد: این نویدبخشی 
نشان دهنده جدیت همکاران ما در جلوگیری از آسیب ها و تهدیدات است، 
بحمدالله شاخص ها و پیشرفت های خوبی داشته ایم البته مشکاتی هم 

هست و هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم.
وی با تأکید بر اینکه همه دستگاه ها باید سهم شان در ایجاد امنیت و 
حفظ آن مشخص شود ، گفت: نیروی انتظامی، حافظ جان، مال و ناموس 
مردم است و در این زمینه کوتاهی نکرده و نمی کند هر چند در شأن نظام 

و مردم باید از این حد بیشتر تاش کنیم و به این حد بسنده نکنیم.
فرمانده ناجا خاطرنشان کرد: ان شاء الله بتوانیم با تجهیزات جدیدی که 
وارد می کنیم و با آموزش های حرفه ای که البته طی سنوات گذشته نیز 
صورت گرفته، هر چند کافی نبوده و با راه اندازی قرارگاه جهادی نیروی 

انتظامی، بتوانیم خاء ها را پر کنیم.
سردار اشتری با بیان اینکه معتقدیم با همت و کمک معاونان پلیس های 
تخصصی، همه دستگاه ها و کارکنان برای ارتقاء آموزش در سطح نیروی 
انتظامی گام موثری برداریم ، تصریح کرد: باتوجه به اراده ای که در همکاران 
ما است و روحیه، مدیریت جهادی و ورود تجهیزات جدید شاهد ارتقاء 

شویم. آموزشی 
عالی ترین مقام انتظامی با بیان اینکه بفرموده مقام معظم رهبری باید 
همه نیروها در بعدهای مادی و معنوی نیروی انتظامی را حمایت کنند، 
گفت: باید بیش از گذشته در خدمت به مردم عزیز کشورمان باشیم البته 
در مرزها و ورودی کالاهای قاچاق، اقدامات خوبی صورت گرفته هر چند تا 

نقطه مطلوب فاصله داریم.
وی با بیان اینکه در مبارزه با مواد مخدر توفیقات خوبی داشته ایم، 
گفت: در بحث جمع آوری معتادان متجاهر اقدامات خوبی صورت گرفته اما 
باید سهم دیگر دستگاه ها نیز در این خصوص مشخص شود البته نیروی 
انتظامی وظیفه خود را در این رابطه به هر مقداری که فضا مشخص شده 

انتظامی، گفت: از همکاران عزیز و خانواده های محترم آنها تشکر می کنم 
اگر حمایت و پشتیبانی آنها نبود نمی توانستید مأموریت های محوله خود را 
به این خوبی انجام دهید؛ از بازنشستگان و جانبازان عزیز که طی سال های 

گذشته مأموریت شان را به خوبی انجام داده اند نیز تشکر می کنم.
این مقام عالی رتبه انتظامی کشور با اشاره به فرمایشات مقام معظم 

رهبری درباره کارکنان نیروی انتظامی که فرمودند " بنده و مسئولان 
مربوطه تاش می کنیم تا بخشی از زحمات شما را جبران کنیم 
هر چند هر کاری می کنیم زحمات شبانه روزی شما عزیزان جبران 
نمی شود"، خطاب به کارکنان ، گفت: البته شما با آن روحیه جهادی، 
مناعت طبع و عشق و عاقه ای که به فرماندهی معظم کل قوا و نیز 
نظام مقدس جمهوری اسامی دارید، ماموریت ها و وظایف خود را انجام 

داده و خواهید داد.
وی خاطرنشان کرد: از ۱۱۹ شهیدی که وارد کشور شده اند تفحص و 
شناسایی صورت گرفته، ده ها شهید متعلق به نیروی انتظامی است که این 
شهیدان از شهدای ژاندارمری هستند که امیدواریم با برگزاری یک مراسم 
خوب و در شأن شهدا و خانواده های محترم شان از آنها تجلیل کنیم؛ این 

تعداد شهید از نیروی انتظامی، افتخاری بزرگ برای ما به شمار می آید.
سردار اشتری در خاتمه گفت: از همکاری خوب فرماندهان، روسا 
و مدیران رده های مختلف نیروی انتظامی تشکر و قدردانی می کنیم، 
امیدواریم بتوانیم در ادامه راه، جهادی تر از گذشته آماده ارائه خدمت به 

مردم عزیز میهن مان باشیم.

نیروی  مشترک  صبحگاه  مراسم  در  اشتری  حسین  سردار   
پیشکسوتان  از  چند  تنی  حضور  با  که  ناجا  هفته  در  انتظامی 
ضمن  شد  برگزار  بازنشستگان  کانون  معاونین  و  بازنشسته 
و  و خاطره شهدای دفاع مقدس، مدافع حرم  یاد  گرامیداشت 
ابا عبدالله الحسین)ع( و  ایام سوگواری آقا  ناجا و نیز تسلیت 
اصحاب ایشان، اظهار کرد: این ایام باعث خیر و برکت و ارتقاء 
امنیت بیشتر در کشور عزیزمان شود؛ هفته ناجا  با  شعار»پلیس 
برای امنیت ، امنیت برای همه« از دیروز آغاز شد و این هفته را 

به تمامی کارکنان و خانواده های آنان تبریک می گویم.

زارش
گ
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برنامه هایی  اهم  ابتدا  در  لطفا 
را که معاونت حقوقی و معاضدت 
اجرا  به  سال جاری  در  قضایی 

فرمایید. بیان  گذاشت  خواهد 
کانون  اساسنامه  بند »ب«  براساس 
خدمات  »ارائه  داشته:  مقرر  که 
مشاوره ای، حقوقی، قضایی، اطاع رسانی 
و حتی الامکان حمایت از کلیه حقوق 
قانونی  و  معنوی  و  مادی  منافع  و 
عضو،  مستمری بگیران  و  بازنشستگان 
در چارچوب اساسنامه« معاونت حقوقی 
و معاضدت قضایی کانون، شش برنامه 
برای سال ۹6 تدوین کرده که عبارتند از: 
۱( برنامه ریزی جهت مشاوره حقوقی 
ادارات  و  معاونین  و  کانون  ریاست  به 
تطبیق  جهت  در  کانون  زیرمجموعه 
وظایف محوله در چارچوب قوانین مدونه 
و دفاع از حقوق قانونی کانون در محاکم و 

بازنشستگان، ذخایر ارزشمند نیروهای مسلح هستند و باید برای مسائل مادی و معیشتی و به ویژه تکریم و 
احترام به آنان، فکر و تدبیر شود.

سازمان ها دولتی و غیردولتی.
و  بازنشستگان  از  قانونی  ۲( حمایت 
مستمری بگیران و وظیفه بگیران از طریق 
انعکاس گزارش و مشکات جامعه هدف 
و  و سایر سازمان های دولتی  ناجا  به 

پیگیری مستمر آن ها تا اخذ نتیجه.
۳( تشکیل کارگروه تخصصی حقوقی 
در معاونت، به منظور بررسی و تجزیه 
و تحلیل تفاسیر حقوقی جهت استنباط 
صحیح از مفاد قوانین مدونه و مقررات 
و مصوبات مجلس و هیأت دولت و ارائه 
بهترین را کار عملی حقوقی به مسئولین 
و ریاست کانون و هیأت مدیره جهت 
تسهیل امور محوله در مسیر صحیح 

قانونی در کانون.
برای  رایگان  حقوقی  مشاوره   )۴
و  مستمری بگیران  بازنشستگان، 
وظیفه بگیران. هدف از این برنامه این 

پیشکسوتان  و  بازنشستگان  که  است 
ارجمند، همسران پیشکسوتان درگذشته، 
وظیفه بگیران یا فرزندان آن ها در بروز 
مشکات حقوقی بدون دغدغه با مراجعه 
به  خود  زندگی  محل  کانون های  به 
آسانی و بدون هرنوع هزینه ای، از مشاوره 
حقوقی وکای بازنشسته ناجا برخوردار 
شوند. برای این کار طبق سازوکارهای 
مشخصی از پیشکسوتان بازنشسته دارای 
مجوز رسمی وکالت )وکای پایه یک 

می شود. استفاده  دادگستری( 
۵( خدمات حقوقی رایگان نیز یکی از 
برنامه های معاونت حقوقی کانون است. 
بدیهی است مشاوره حقوقی در نهایت 
ممکن است  به اقداماتی از قبیل تبیین 
مفاهیم حقوقی، مشکات  مطروحه و 
توجیه مخاطب، ارسال اظهارنامه به طرف 
مقابل، تنظیم شکوائیه علیه طرف دعوی، 

تنظیم لایحه دفاعی، تنظیم دادخواست 
حقوقی، تنظیم دادخواست تجدیدنظر و 
یا اقدام در جهت اجرای حکم اصداری 

وسیله محاکم منتهی شود.
این گونه خدمات حقوقی و قضایی نیز 
به صورت رایگان برای کلیه عزیزان به 
شرح بند »۴« به وسیله وکای همکار 
و بازنشسته ناجا با معرفی کانون های 
محل سکونت عضو صورت می پذیرد 
و این خدمت رسانی و مساعدت بسیار 
کوچکی است که با آن حداقل مقداری از 
درگیری های فکری اعضا کاسته می شود. 
۶( برنامه دیگر این معاونت، معاضدت 

در دفاتر حقوقی از سه میلیون تومان به 
بالا تنظیم قرارداد می  شود.

مقررات  برابر  که  مواقعی  در  البته 
اباغی، از طریق معاونت محترم امور 
خدماتی و رفاهی، اعسار آنها تأیید شود 
در چارچوب تعرفه آیین نامه حق الوکاله؛ 
عهده  بر  متعلقه  حق الوکاله  پرداخت 

کانون خواهد بود.
در حال حاضر در معاونت حقوقی 
و معاضدت قضایی چه خدمتی به 

اعضاء کانون داده می شود؟
این معاونت با استفاده از اطاعات 
یک  پایه  وکای  حقوقی  تخصصی 

 معاون حقوقی و معاضدت قضایی کانون:

احساس مسئولیت وکلای بازنشسته در همکاری با کانون برای خدمت به 
بازنشستگان و مستمری بگیران ناجا بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است

ایجاد مزاحمت و ممانعت از حق، خیانت 
در امانت، تصرف عدوانی و تخریب اموال، 
ضرب و جرح و اخال در نظم، اختاس 
و ارتشاء ، هتک حرمت و افترا نظارت 

مستمر دارد.
در حال حاضر معاونت حقوقی 
و معاضدت قضایی با چه تعداد از 
دارد؟ همکاری  دادگستری  وکلای 

معاونت حقوقی و معاضدت قضایی در 
حال حاضر مجموعاً از ۲65 نفر وکیل 
پایه یک دادگستری که همگی آنان 
از کارکنان بازنشسته ناجا یا فرزندان 
عنوان  به  می باشند،  بازنشستگان 

سرتیپ دوم بازنشسته اسد پیرایه جو  معاون محترم حقوقی و معاضدت قضایی کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با ماهنامه آیینه، ضمن ارائه گزارش اجمالی  از برنامه ها و عملکرد آن معاونت در 
سال های قبل ،  برنامه های پیش بینی شده سال ۱۳9۶ را اعلام کرد که به شرح زیر به اطلاع خوانندگان محترم 

ــد: می رس
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خدمات مشاوره حقوقی رایگان خدمات حقوقی رایگان

 نمودار افزایش ارائه خدمات حقوقی و خدمات مشاوره رایگان
)از سال ۱۳9۱ تا ۱۳9۶(

قضایی است و آن زمانی است که در ارائه 
مشاوره حقوقی به وسیله وکا مشخص 
به  عزیزان  حقوقی  معضل  که  شود 
گونه ای است که کار آن ها الزاماً از طریق 
وکیل باید پیگیری گردد. در این صورت 
حق الوکاله توسط عضو به وکیل پرداخت 
می شود که برابر اباغیه، این مبلغ باید 
در چارچوب تعرفه از موکلین دریافت 
گردد. برای مثال برابر تعرفه حق الوکاله 
دعاوی خانوادگی از سی هزار تومان تا 
چهارصد هزار تومان مقرر شده است. در 
حالی که اغلب برای این نوع پرونده ها، 

استان ها  کانون  طریق  از  دادگستری؛ 
و دفاتر نمایندگی آنها در شهرستان ها 
نسبت به مشاوره حقوقی و ارائه خدمات 
حقوقی و معاضدت قضائی اقدام می کند. 
همچنین بر چگونگی انجام همه دعاوی 
حقوقی اعم از خانواده، امور حسبی، امور 
ثبتی و ملکی، شهرداری و امور اراضی، 
اسناد تجاری )چک و سفته( و دیوان 
عدالت اداری و سازمان قضایی نیروهای 
شرکت ها  امور  و  قراردادها  و  مسلح 
همچنین دعاوی کیفری اعم از سرقت، 
آدم ربایی، کاهبرداری و انتقال مال غیر، 

و  استانی  کانون های  همکار  وکای 
دفاتر نمایندگی شهرستان ها در سطح 
اعضا  به  خدمت رسانی  برای  کشور 
استفاده می کند که کانون بازنشستگان 
استان تهران با 7۴ نفر وکیل پایه یک 
بازنشسته(  )پیشکسوت  دادگستری 
بیشترین تعداد وکای همکار را شناسایی 

و دعوت به همکاری نموده است. 
چنانچه آماری از میزان مراجعه 
اعضاء به کانون استان ها و دفتر 
نمایندگی شهرستان ها که جهت 
مراجعه  حقوقی  مشکلات  رفع 
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ارائه فرمایید. می نمایند دارید 
از سال ۱۳۹۱ تا پایان سه ماهه اول 
سال ۱۳۹6 تعداد ۹۴۹۸ نفر در سطح 
کشور مشاوره حقوقی اخذ نموده اند 
و به ۱۱۹۳ نفر خدمات حقوقی ارائه 
گردیده است لازم به توضیح است که 
سال ۱۳۹۱ تعداد مشاوره حقوقی ۱7۴ 
مورد و تعداد خدمات حقوقی ۳6 مورد 
بوده و در سال ۱۳۹۲ به ترتیب ۱۰۳۸ 
و ۱7۳ و سال ۱۳۹۳ به ترتیب ۱۱۹۲ و 
۱56 و سال های ۹۴ به تعداد ۲5۴۱ و 
۲۳۸ و در سال ۱۳۹5 به ۳67۹ و 5۴۲ 
افزایش یافته که این افزایش سالیانه 

سبد مشاوره و خدمات حقوقی مراجعین 
به وکای همکار مشهود می باشد. در 
عزیزان  این  همکار  وکای  حالی که 
که  تومان  مبلغ ۱۱۲,۸۳5,۰۰۰  فقط 
برای حق المشاوره ده هزار تومان و برای 
خدمات حقوقی هر نفر ۱5,۰۰۰ تومان 
از کانون اخذ نموده اند. )به شرح جدول 
زیر( که نشان دهنده علقه سازمانی، تعهد 
و احساس مسئولیت وکای پیشکسوت و 
همکار برای خدمت به خانواده بزرگ 
بازنشسته و مستمری بگیر ناجا بوده و 
این احساس مسئولیت بسیار ارزشمند و 
قابل تقدیر می باشد که زبان بنده برای 

در بدو تأسیس کانون؛ معاونت حقوقی 
و معاضدت قضایی پیشنهاد سایت حقوقی 
را در کانون ارائه داد که به طریق آناین 
پرسش و پاسخ های حقوقی  در اختیار 
همکارا ن بازنشسته و مستمری بگیران و 
سایر مخاطبین قرار گیرد و هنوز هم 
پیشنهاد راه اندازی چنین سامانه ای را 
داریم هر چند که همواره کارشناسان 
حقوقی استان ها و این معاونت به صورت 
تلفنی به اعضاء و خانواده محترم شان 
و  پرسش ها  و  می کنند  ارائه  مشاوره 
مورد  بقیه؛  از  بیشتر  که  پاسخ هایی 
ابتا می باشند از طریق صفحه ای که 

نشان دهنده  مشاوره خدمات حقوقی 
ارائه  طرح  به  هدف  جامعه  اعتماد 
شده کانون و رشد سیر خدمت رسانی 
حقوقی به اعضا بوده و طرح تبلیغاتی 
روابط عمومی و فعالیت رؤسای کانون 
استان ها نیز در موفقیت این برنامه های 

مهم موثر بوده است.
لازم است توضیح دهم که عرف و 
است  این  وکا  دفاتر  در  جاری  روش 
مبلغ  ارائه مشاوره حقوقی  برای  که 
۲۰۰,۰۰۰ تومان و برای انجام خدمات 
حقوقی بین 5۰۰,۰۰۰ تومان تا پنج 
میلیون تومان به تناسب هر یک از 
خدمات از مراجعین اخذ می شود. اگر 
متوسط خدمات حقوقی را دو میلیون 
تومان در نظر بگیریم خدمات رایگانی با 
ارزش بالغ بر ۴,۲۸۴,۰۰۰,۰۰۰ تومان در 

قدردانی از  محبت و عمل خداپسندانه 
آن ها قاصر است. 

برای همکاری وکلا با بازنشستگان 
آیا ضمانت اجرایی وجود دارد؟

تعهد و ضمانت اجرا هنگامی است که 
برای انجام کار، قرارداد تهیه و تنظیم 
شده باشد. بنابراین ضمانت اجرای انجام 
امور وکالتی در هر یک از پرونده هایی که 
توسط وکیل منتخب و موکل اعم از افراد 
وظیفه بگیر  مستمری بگیر،  بازنشسته، 
معسر و یا غیر معسر قراردادی منعقد 
می شود مطابق مفاد وکالتنامه ای خواهد 
بود که طرفین )وکیل و موکل( آن را 

گواهی و امضاء می نمایند.
آخرین پرسش اینکه آیا اقدامی 
برای گسترش فعالیت به صورت 

مشاوره تلفنی و آنلاین دارید؟

در ماهنامه آیینه به موضوعات حقوقی 
و  مجدد  تنظیم  با  یافته  اختصاص 
توضیحات بیشتر به نظر اعضای محترم 

کانون می رسد.
در  که  دارید  مطلبی  چنانچه 
پرسش ها مطرح نشده  لطفا بیان 

فرمایید.
بار دیگر از همه همکاران محترم مان 
در ستاد کانون و کانون  استان ها و دفاتر 
نمایندگی و نیز از مسئولین محترم ماهنامه 
آیینه و کلیه وکای عزیز بازنشسته که 
برای خدمت به اعضا با کانون ها و دفاتر 
نمایندگی همکاری می کنند سپاسگزاری 
کرده و از دیگر پیشکسوتانی که وکیل 
دادگستری هستند دعوت می کنم به 
جمع خدمت گزاران جامعه پیشکسوت 
در کانون ها و دفاتر نمایندگی بپیوندند.

 جدول خدمات ارائه شده به اعضای محترم  توسط معاونت حقوقی و معاضدت قضایی کانون 
)از سال ۱۳9۱ تا سه ماهه اول ۱۳9۶(

خدمات مشاوره 
حقوقی رایگان

خدمات حقوقی 
رایگان

هزینه های پرداخت شدهارزش خدمات ارائه شده
توسط کانون

پرداختی 
اعضا

 ۳6   مورد ۱7۴   مشاوره۱۳۹۱

۴۲/۸۴۰/۰۰۰/۰۰۰
ریال

۱/۱۲۸/۳5۰/۰۰۰
ریال

۰ریال

۱7۳    مورد۱/۰۳۸   مشاوره۱۳۹۲
۱56   مورد۱/۱۹۲   مشاوره۱۳۹۳
۲۳۸   مورد۲/5۴۱   مشاوره۱۳۹۴
5۴۲   مورد۳/67۹   مشاوره۱۳۹5

5۸    مورد۸7۴   مشاورهسه ماهه اول ۱۳۹6
۰ ریال۱/۱۲۸/۳5۰/۰۰۰ ریال۴۲/۸۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال۱/۱۹۳   مورد۹/۴۹۸   مشاورهجمع کل خدمات

سال
نوع خدمات

طی حکمی از سوی سردار سرتیپ 
بازنشسته مصطفی مکاوی پور،  دوم 
به عنوان  نوید همراهی  مهندس 
کانون  فاوا  معاونت  سرپرست 

منصوب شد. ناجا  بازنشستگان 

همزمان با جلسه شور ستادی کانون 
بازنشستگان ناجا، مراسم تودیع و معارفه 
ارتباطات  و  اطاعات  فناوری  معاون 

ــون برگزار شد. کان
در این مراسم سردار مکاوی پور 
سرهنگ  جناب  از  سخنانی  طی 
ــه از  ــا ک ــا محمدی نی ــته غامرض بازنشس
ابتدای شکل گیری کانون حضور موثر 
ــاوری  ــت فن ــدازی معاون ــته و در راه ان داش
اطاعات و ارتباطات کانون و ایجاد 
و  رایانه ای  مناسب  زیرساخت های 
ــاش  ــون استان ها ت گسترش آن در کان
ــدای  ــا اه ــود ب ــل آورده ب ــه عم ــری ب واف
ــوح و هدیه ای تشکر و قدردانی کرد.  ل
طی  مکاوی پور  سردار  ادامه  در 
همراهی  نوید  مهندس  حکمی 
کارشناس ارشد کامپیوتر را که پیش از 
این عاوه بر حضور در روابط عمومی 
ــل  ــوان مدیرعام ــه عن ــون، ب ــاوای کان و ف
ــرده  ــت ک ــه ای فعالی ــرکت رایان ــک ش ی
ــه عنوان مدرس  است و هم اکنون ب
در دانشگاه های تهران اشتغال دارد، به 
ــت  ــن معاون ــد ای ــت جدی ــوان سرپرس عن

ــرد.  ــوب ک منص

طی حکمی از سوی سردار مکاوی پور؛ 

سرپرست معاونت فاوا کانون بازنشستگان ناجا 
منصوب شد

پیشکسوت  که  است  گفتنی 
محمدی  بازنشسته  سرهنگ  جناب 
با  مفید  همکاری  سال ها  از  پس  نیا 
کار  از  شخصی  درخواست  به  کانون 

. ند د ی کر ه گیر ر کنا
برای ایشان سامتی و موفقیت روزافزون 

آرزومندیم. را 
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سردار مصطفی مکاوی پور رئیس کانون بازنشستگان 
ناجا به همراه امیر اسد پیرایه جو معاون حقوقی و معاضدت 
قضایی، سردار قاسمی فرمانده انتظامی اسبق گیلان،  سرهنگ 
مسعود آخوندی رئیس بازرسی، سرهنگ محمد اسماعیل علیا 
رئیس روابط عمومی کانون با حضور در بیمارستان کسری از 

پیشکسوت گرانقدر امیر سرتیپ نجفدری عیادت کردند.
درپی دو مرحله  بستری شدن پیشکسوت گرانقدر امیر سرتیپ 
منوچهر نجفدری در بیمارستان که فرماندهی محترم نیروی انتظامی 
در فرآیند درمان مشار الیه پیگیری های ویژه و قابل توجهی را در 
تکریم این پیشکسوت پرتاش به عمل آوردند؛ تعداد کثیری از 
بازنشستگان و همچنین تعدادی از فرماندهان و مسئولان پیشکسوت 
و مسئولان نیروی انتظامی از جمله ریاست محترم سازمان عقیدتی 
سیاسی ناجا و سردار سرتیپ پاسدار احمد رادان رئیس مرکز 

بازنشستگان  کانون های  جلسه شورای عالی هماهنگی رؤسای 
نیروهای مسلح با حضور سردار سرتیپ پاسدار محمدجواد زاده کمند 
معاون نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح، سردار عظیم موسوی 
رئیس ادارۀ خدمات و حکمت ستاد کل، امیر دکتر اسدالله حیدری 
رئیس کانون بازنشستگان ارتش، سردار مصطفی مکاوی پور رئیس 
کانون بازنشستگان ناجا، سردار یدالله اردستانی رئیس کانون بازنشستگان 
ودجا، سردار سعید سعادتی جانشین رئیس کانون بازنشستگان سپاه 

پیگیری مصوبات ستاد کل ن.م در جلسه شورای عالی 
هماهنگی رؤسای کانون های بازنشستگان نیروهای مسلح

پاسداران انقاب اسامی و سردار بیژن کارگر معاون طرح، برنامه 
و بودجه کانون بازنشستگان ناجا در دفتر ریاست کانون بازنشستگان 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح صبح روز دوشنبه ۲7شهریورماه 

برگزار گردید.
این جلسه، در اجرای درخواست شورای عالی هماهنگی روسای 
کانون های نیروهای مسلح و پیرو جلسه قبلی )۹6/۳/۸( در حضور 

ریاست ستاد کل نیروهای مسلح  و منتهی به اباغ 5۱ مصوبه در قالب 
پنج عنوان اصلی شامل معیشت، منزلت، سامت، حقوق و مزایا و 

ساختار برگزار شد. 
در این جلسه سردار مکاوی پور دبیر شورای عالی هماهنگی رؤسای 
کانون های بازنشستگان نیروهای مسلح گزارشی از اقدامات این شورا در 

سال های ۹۳ تا ۹6 را ارائه کرد.
در ادامه هر یک از اعضا شورای عالی پیشنهادها و مطالبی را در 

خصوص نحوۀ اجرایی کردن مصوبات ستاد کل نیروهای مسلح بیان 
کردند.

سردار زاده کمند نیز ضمن بیان مطالبی در زمینۀ مسائل مطرح شده 
از سوی اعضای شورا، اظهار امیدواری کردند که با پیگیری، همکاری و 
هم افزایی کانون ها و ستاد کل، مسائل و مشکات حوزۀ بازنشستگی و 

بازنشستگان مرتفع گردد.

عیادت رئیس کانون بازنشستگان به همراه تنی چند از 
معاونین کانون از امیر سرتیپ نجفدری

مطالعات راهبردی ناجا، سردار دقیقی مشاور فرمانده کل سپاه، 
به همراه جمعی از بازنشستگان نیروی انتظامی امیر بازنشسته 
ریسمانچیان، امیر بازنشسته شقاقی آذر، سرهنگ بازنشسته زنگی و 
سرهنگ موحدنژاد معاون فرهنگی، اجتماعی و امور پژوهشی کانون 
و سرهنگ تقی زاده از معاونت مذکور با حضور در بیمارستان کسری 

از امیر نجفدری عیادت به عمل آوردند.
گفتنی است امیر سرتیپ دکتر محمد سهرابی مشاور نظامی 
فرمانده معظم کل قوا در ناجا نیز عاوه بر حضور در بیمارستان 
و دیدار با امیر نجفدری؛ برای سرعت بخشی در فراهم شدن 

زمینه های درمانی؛ پیگیری و اهتمام ویژه ای را بعمل آورد. 
کانون بازنشستگان ناجا از کلیه پیشکسوتان ومسئولان بازنشسته 
و فرماندهان و مسئولان ناجاکه با احساس مسئولیت مرتبا جویای 
احوال امیر نجفدری هستند وبویژه ازسردار سرتیپ حسین اشتری 
فرمانده محترم نیروی انتظامی سپاسگزاری نموده و بهبودی کامل 

این پیشکسوت ارجمند را آرزو می کند.



شماره 33  شهریور و مهر 1396    سال پنجمآئینه  ماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی

1415

مبلغی که ودیعه گذار حج چند سال 
قبل گذاشته خمس دارد؟

اصل سپرده اگر از درآمد کسب بوده و 
خمس آن داده نشده، خمس دارد اما سود 
حاصله اگر پیش از سال عزیمت به سفر حج 
قابل وصول نبوده، جزو درآمد سال وصول 
اگر در همان سال  محسوب می شود که 

هزینه سفر حج شود، خمس ندارد.
 فردی در سالهای گذشته مستطیع 
بوده وثبت نام کرده ولی امسال که امکان 
سفرحج برای او فراهم شده امکان مالی 
سفر  مخارج  تتمه  تامین  برای  را  لازم 

ندارد، تکلیف حج او چیست؟
شرایط  که  زمانی  تا  مرقوم  فرض  در 
استطاعت فراهم نشود مستطیع نیستید و 
حج مستقر نمی شود مگر اینکه در سال های  
گذشته حج بر او مستقر شده باشد )یعنی 
عاوه بر استطاعت مالی امکان تشرف هم 
برای او فراهم بوده باشد و خود او در رفتن 
مسامحه کرده باشد( که باید به هر نحو در 

اولین زمان ممکن برای حج اقدام کنید.
 کسی که حدود ده سال پیش برای 
حج ثبت نام کرده و امسال نوبت او فرا 
رسیده، لکن برای خرید جهیزیه دخترش 
نیازمند آن مبلغ هست و امرش دائر بین 
یکی از این دو خرج است )برای هرکدام 
خرج کند، دیگری را نمی تواند تأمین کند( 
جهیزیه  می تواند  چیست؟  اش  وظیفه 
دخترش را تأمین کند و حج را به سال های 

آتی در صورت استطاعت موکول کند؟
مخارج  جزء  فرزندتان  ازدواج  مخارج  اگر 
عرفی فعلی شما باشد و پول یاد شده برای 
انجام حج و ازدواج کفایت نکند، وقباً حج بر 

شما مستقر نشده باشد، حج واجب نیست.

ش سومآشنایی با سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح
بخ

در شماره های قبل فعالیتهای بیمه ای  
سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح 
به استحضار خوانندگان محترم رسید، 
در این شماره به موضوع کسور ناشی 
از اجرای احکام مراجع قضایی اشاره 

می شود:
یکی از انواع بدهی هایی که ممکن است 
به صورت ماهیانه از حقوق  مشترکان سازمان 
بازنشستگی کسر گردد، کسور ناشی از اجرای 
مهریه،  نفقه،  قضایی)دیه،  مراجع  احکام 
وجه الکفاله، دیون معوق و...( و نیز کسورات 
مشترکان  می باشد.  موسسات  و  بانک ها 
و  ضوابط  برابر  ن.م،  بازنشستگی  سازمان 
مقررات جاری بانک های کشور، اقدام به 
اخذ وام و تسهیات از بانک های مختلف 
می نمایند و یا ضمانت وام و تسهیات اعضای 
خانواده خود یا سایر اقشار جامعه را برعهده 
می گیرند و بر اساس گواهی های کسر از 
حقوق یا ضمانت صادره از طریق دفاتر 
خدمات الکترونیک این سازمان در سراسر 
کشور، سازمان بازنشستگی ن.م کسر اقساط 
آنان را تعهد نموده و مبالغ  قسط وام ها یا 
ضمانت را ماهیانه از حقوق افراد متعهد 
کسر و به حساب بانک های ذی نفع واریز 

می نماید.  
در واقع به محض وصول احکام قضایی و 
شبه قضایی، چنانچه نامه کسر اقساط وام و 
کسورات مراجع قضایی مربوط به فرد بدهکار 
حقوق بگیر سازمان بازنشستگی ن.م باشد و 
صحت اطاعات آن نیز مورد تایید قرار گیرد، 
اداره کل استان تهران با قید فوریت نسبت 
به اجرای احکام اقدام می نماید. لازم به ذکر 
است حقوق و مزایای قابل توقیف و کسر باید 
مربوط به شخص بازنشسته، وظیفه بگیر یا 
مستمری بگیر باشد. پس از اباغ تاییدیه 
اجرای احکام از اداره کل استان تهران به 
سازمان بازنشستگی ن.م، معاونت محاسبات 
حقوق و مستمری نسبت به محاسبه و 
اجرای حکم در اولین پرداختی حقوق، اقدام 

می نماید. 
به موجب ماده ۹6 قانون اجرای احکام 
مدنی، از حقوق و مزایای کارکنان بازنشسته 

در صورتی که دارای همسر یا فرزند باشند 
یک چهارم و در غیر این صورت یک سوم 

قابل توقیف و کسر می باشد.
لازم به ذکر است که به موجب ماده ۹6 
کسر یک چهارم یا یک سوم از حقوق و 
مزایای شخص محکوم علیه، شامل: جمع کل 
حقوق و مزایای بعد از اعمال کسور قانونی 
و قبل از اعمال کسور اختیاری و تعهدات 
اقساطی وی می باشد. همچنین دریافتی هایی 
مانند پاداش پایان سال )عیدی(، هرگونه 
کسر  مشمول  و....  سهام  سود  مطالبات، 
مقررات موضوع ماده ۹6 قانون اجرای احکام 
مدنی نمی باشد مگر این که در حکم صادره 
توسط مرجع قضایی، این موارد به صراحت 

ذکر شده باشد.
جهت رفع ابهامات احتمالی در خصوص 
مراجع  احکام  اجرای  از  ناشی  کسور 
قضایی)دیه، نفقه، مهریه، وجه الکفاله، دیون 
معوق و...( و نیز کسورات بانک ها و موسسات 
توجه شما خوانندگان محترم را به موارد زیر 

جلب می نماییم:
۱- حقوق و مزایای قابل توقیف و کسر 
مربوط به شخص بازنشسته، وظیفه بگیر یا 
مستمری بگیر )مشترک سازمان بازنشستگی 

است. ن.م( 
۲- حقوق و مزایای کارکنان بازنشسته، 
وظیفه بگیر و مستمری بگیر که در مشمول 
مقررات ماده ۹6 قرار می گیرند به شرح زیر 

می باشد:
 حقوق

 حق ۲ رتبه بالاتر
 تبصره ماده ۳۸

 حق اولاد
 حق همسر

 عودت درمان ماده ۳7
 کمک هزینه ازدواج
 کمک هزینه فوت

 کمک هزینه درمان
 عیدی

 پاداش پایان خدمت
 طلب حقوق و مزایا

۳- در صورت صدور حکم دیگری در 

راستای ماده ۹6، حکم دوم تا زمان پایان 
اجرای حکم اول قابل اجرا نمی باشد و در 
این موارد اجرا کننده حکم می بایست این 
موضوع را به صورت کتبی به مرجع قضایی 

مربوطه منعکس نماید.
 اما در صورت اصرار و تأکید مرجع قضایی 
صادر کننده حکم دوم، اجرا کننده حکم 
موظف به اجرای حکم دوم نیز خواهد بود.
۴- در صورتی که بازنشسته، وظیفه بگیر 
یا مستمری بگیر درخواست کسور بیش از 
حد نصاب قانون مقرر در ماده ۹6 قانون 
اجرای احکام مدنی را نماید با اخذ تعهد 
کتبی می توان به کسر بیش از حد مقرر 

نمود. اقدام 
۵- چنانچه حکم یک مرجع قضایی 
با کسر یک چهارم یا یک سوم یا مبلغ 
مشخص، در حال اجرا باشد و مرجع قضایی 
دیگری، طی حکمی دستور توقف کل حقوق 
را صادر نماید، باید اباغ حکم دوم مبنی 
بر توقیف کل حقوق را از مرجع قضایی اول 
کسب تکلیف نماید و موضوع اجرای حکم 

اول را به مرجع قضایی دوم اعام نمود.
۶- کسر اقساط معوق وام بانک مسکن 
نیاز به وکالت کسر از حقوق یا حکم مرجع 
قضایی ندارد و با اعام شعبه بانک مسکن 
که تسهیات را به فرد پرداخت نموده است 
قابل کسر می باشد و میزان قسط تعیین 
شده نباید بیشتر از اقساط ماهیانه فرد 

باشد.  بدهکار 
از  ناشی  بدهی های  نمودن  کسر   -7
و  تأخیر  خسارت  و  بیمه  حق  مطالبات 
اجتماعی   بیمه های  و  نقدی  جریمه های 
نیاز به وکالت کسر از حقوق یا حکم مرجع 
قضایی ندارد. این گونه مطالبات لازم الاجرا 

ست. ا
تعهدات  سایر  و  وام  اقساط  مبلغ   -8
اقساطی که با اختیار و اجازه بازنشسته، 
وظیفه بگیر یا مستمری بگیر از حقوق 
وی کسر می گردد، مشمول یک چهارم و 
یا یک سوم ماده ۹6 قانون اجرای احکام 
مدنی نمی باشد و تا سقف وکالت کسر از 
حقوق، ارایه شده توسط دریافت کننده وام 

یا تسهیات، قابل کسر می باشد.
9- حقوق مستمری که به وراث تعلق 
می گیرد جزء ماترک )ارث( متوفی محسوب 
نمی شود و این حقی است که قانون برای 
عایله تحت تکفل تعیین نموده و برداشت 
از این حقوق و یا توقیف آن بابت بدهی یا 

اقساط متوفی وجاهت قانونی ندارد. 
جهت رفع ابهامات احتمالی در خصوص 
دیوان عدالت اداری توجه شما خوانندگان 

محترم را به موارد زیر جلب می نماییم:
الف- ارائه دادخواست در شعب دیوان 

اداری جهت رسیدگی لازم می باشد.
ب- پس از دریافت دادخواست، سازمان 
بازنشستگی ن.م باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ اباغ، نسبت به ارسال نظر کارشناسی 
به دفتر حقوقی سازمان تامین اجتماعی ن.م 
جهت تنظیم لایحه دفاعیه اقدام نماید، عدم 

ارسال پاسخ به دیوان عدالت اداری، مانع 
رسیدگی نبوده و شعب دیوان با توجه به 
مدارک موجود، به پرونده رسیدگی و مبادرت 

به صدور رأی می نماید.
پ- در صورتی که سازمان بازنشستگی 
ن.م بدون عذر و دلیل موجه از دادن پاسخ در 
موعد مقرر خودداری نماید، شعبه رسیدگی 
کننده می تواند، متخلف را به سه ماه تا یک 
سال انفصال از خدمات دولتی محکوم نماید.

از  هریک  می تواند  دیوان  شعبه  ت- 
طرفین دعوا را برای ادای توضیح دعوت 
نماید. در صورتی که شکایت از اداره دولتی 
باشد، طرف شکایت مکلف به معرفی نماینده 
می باشد. نماینده سازمان تامین اجتماعی 

ن.م دفتر حقوقی ساتا می باشد.
ث- دفتر حقوقی سازمان تامین اجتماعی 

ن.م پس از وصول حکم دیوان عدالت اداری 
مبنی بر ورود شکایت شاکی، مراتب را جهت 
اجرا به معاونت محاسبات حقوق و مستمری 
در سازمان بازنشستگی ن.م ارجاع می نماید.

ج- در صورتی که در اجرای حکم دیوان 
داشته  وجود  قانونی  موانع  اداری  عدالت 
باشد، مراتب توسط سازمان بازنشستگی 
ن.م  با ذکر دلایل قانونی مجدداً جهت تهیه 
لایحه دفاعیه به دفتر حقوقی سازمان تامین 

اجتماعی ن.م اعام می شود.
چ- پس از اجرای کامل حکم دیوان 
عدالت اداری، مراتب توسط واحد اجرای 
احکام قضایی به دفتر حقوقی سازمان تامین 
اجتماعی ن.م اعام می گردد تا نسبت به 
مختومه نمودن پرونده در شعبه اجرای احکام 

نمایند. اقدام 
ح- فرآیند اباغ و اجرای دادنامه های 

قطعی دیوان عدالت اداری و همچنین 
نماینده  طریق  از  دادنامه ها،  دریافت 
تامین  سازمان  حقوقی  دفتر  اعزامی 
اجتماعی ن.م  به دیوان عدالت اداری 

می پذیرد. انجام 
خ-  صدور حکم برقراری مستمری و یا 
پرداخت مطالبات حقوق و مزایا، فقط در 
صاحیت دیوان عدالت اداری می باشد و سایر 
محاکم قضایی، صالح به رسیدگی این گونه 
دعاوی و صدور حکم نمی باشند و در صورت 
صدور حکم خارج از دیوان عدالت اداری، اداره 
کل استان موضوع را کتباً به مراجع قضایی 
خواهان اعام و در صورت اصرار قاضی به 
اجرای حکم، موضوع را با قید فوریت جهت 
پیگیری قانونی به سازمان بازنشستگی ن.م 

می نماید. اعام 
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آیت اله طالقانی در سال ۱۳۱۸ یعنی در دوران حاکمیت خشن 
رضاشاه پهلوی برای اولین بار با صدور اعامیه ای در رابطه با کشف 
حجاب زنان علناً و عماً مخالفت خود را با نظام پهلوی ابراز داشت 

که دستگیر و زندانی شد.
ایشان بعد از شهریور ۱۳۲۰ و اخراج رضاشاه از کشور با تشکیل 
گروه های گوناگون سیاسی به مبارزات خود ادامه داد. وی در مرداد 
۱۳۳۲ خورشیدی به جرم مخفی کردن سید مجتبی میرلوحی 
معروف به نواب صفوی رهبر گروه فداییان اسام در خانه اش 

دستگیر و بار دیگر زندانی شد.
ایشان نه فقط یک مبارز سیاسی که یک اندیشمند مذهبی 
تمام عیار بود. بلکه در کنگره جهانی ملت های مسلمان که در 
کراچی پاکستان تشکیل می شد و در کنگره اسامی قدس که 
سالی یکبار تشکیل می شدند شرکت می کرد و دو بار رئیس هیأت 
نمایندگی اعزامی از ایران به بیت المقدس بود. پس از تشکیل نهاد 
»دارالتقریب بین المذاهب الاسامیه« آیت الله طالقانی از سوی 
آیت الله العظمی سید حسین طباطبایی بروجردی و عامه شیخ 
محمود شلتوت رئیس دانشگاه الازهر و مفتی بزرگ اهل تسنن، به 
نمایندگی از سوی آیت الله بروجردی حامل پیام ایشان برای شیخ 

شلتوت بود و راهی مصر شد.

پس از شکل گیری نهضت روحانیت به رهبری امام روح الله 
خمینی در اعتراض به تصویب لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی، 
پیاده کردن اصاحات مورد نظر آمریکا یعنی اصل ۴ ترومن با 
عنوان فریبندۀ انقاب سفید در سال ۱۳۴۱، بار دیگر چهره مبارز 

آیت اله طالقانی خود را نشان داد و زندانی شد.
در سال ۱۳۴۲ پس از پذیرش کاپیتولاسیون آمریکایی ها در 
هیأت دولت به ریاست اسداله علم و قتل عام مردم در وقایع ۱5 
خرداد ایشان برای چندمین بار دستگیر و به ۱۰ سال زندان محکوم 
شد.  وی در زندان نیز از تبلیغ شعائر اسامی دست بردار نبود و 

رفتار ایشان زندانبانان را تحت تأثیر قرار داده بود. 
نوشتن تفسیر پرتوی از قرآن که یکی از تأثیرگذارترین تفسیرهای 

قرآنی است در این مرحله از زندان وی آغاز شد.
فشار افکار عمومی داخلی و خارجی به واسطۀ چهرۀ شناخته 
شدۀ ایشان در میان مسلمانان موجب شد که نظام پهلوی در سال 
۱۳۴6 طالقانی را بعد از تحمل چهارسال حبس از زندان مرخص 
کند.  در سال ۱۳5۰ در اعتراض به برپایی جشن های پرخرج و 
هزینۀ ۲5۰۰ ساله شاهنشاهی موجب شد که سید محمود دستگیر 
و به مدت سه سال به زابل و ۱۸ ماه به بافت کرمان و در بدترین 

شرایط زندگی تبعید شود.
در سال ۱۳5۴ و به دنبال تداوم فعالیت های انقابی طالقانی، 
ایشان توسط ساواک ردگیری و دستگیر و این بار نیز به ۱۰ سال 
زندانی محکوم شد که با اوج گیری نهضت انقاب اسامی و قیام 
مردم ایران، وی در آبان ماه ۱۳57 از زندان آزاد شد. آزادی ایشان 
موجب سازماندهی راهپیمایی بزرگ تاسوعا و عاشورای حسینی در 
آن سال شد که نمایش اقتدار ملت قهرمان ایران بود و کمر نظام 
پهلوی را شکست و مزدوران آن رژیم را از مقابله با مردم ایران 

ناامید کرد.
پس از پیروی انقاب اسامی و تشکیل نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایشان به ریاست شورای انقاب برگزیده شد و در انتخابات 
مجلس خبرگان قانونگذاری برای تدوین قانون اساسی جمهوری 

اسامی ایران از سوی مردم تهران انتخاب شد.
در اوایل مرداد ۱۳5۸ از سوی رهبر کبیر انقاب مأمور اقامه 
نمازجمعه تهران شد. وی به عنوان اولین امام جمعه بعد از انقاب 
اولین و با شکوه ترین نمازجمعه را در پنجم مردادماه همان سال 
برگزار نمود. بعد از آن، ایشان چهار نمازجمعه دیگر را برگزار کرد 
که آخرین نمازجمعه اش به مناسبت سالگرد جمعه خونین ۱7 
شهریور در بهشت زهرا در کنار آرامگاه شهیدان انقاب اسامی 

سید محمود فرزند ابوالحسن طالقانی در سال ۱۲89 
خورشیدی در روستای گلیرد طالقان دیده به جهان گشود. 
او در خانواده ای اهل علم و فضیلت و دارای رو حیات انقلابی 
و معنوی و ضدستمگری رشد نمود و نخستین آموزش های 
علوم دینی و آموزه های اسلامی را از محضر پدر بزرگوارش 
فراگرفت. آنگاه به حوزۀ علمیه قم رفت و در مدارس رضویه 
و فیضیۀ قم تحصیلات حوزوی خود را پی گرفت. دیری 
نگذشت که به واسطۀ هوش و ذکاوت خدادادی و تلاش های 
بی وقفه در تحصیل علم، از بنیانگذار حوزۀ علمیۀ قم یعنی 
آیت الله حاج شیخ عبدالکریم حائزی یزدی اجازه اجتهاد 
گرفت. بعد از اتمام سطوح تحصیلات علمی به تهران آمد 
و در مدرسۀ سپهسالار سابق و شهید مطهری کنونی به 

تدریس علوم دینی مشغول شد. 

»پرتوی از قرآن«
نوری تابنده بر دل های مؤمنان

پیشکسوت   دکتر حسن رضا رفیعی

برگزار شد. 
در خطبه های این نمازجمعه بود که ایشان سازمان مجاهدین 
خلق را که مزدورانه خود را به وی منسوب می کرد رسوا نمود و 

بیزاری خود را از افراد آن اعام داشت. 
شاید طالقانی اولین کسی بود که آن ها را منافق خطاب کرد و 
با منافقین صدراسام که پیامبر و مسلمانان را آزار می دادند مقایسه 

کرد. 
گوشه ای از بیان ایشان در مورد این مزدوران بیگانه چنین است: 
»مؤتلف با جاهای دیگر هستند، چهره، چهرۀ ایرانی، ولی روح و 
درون و نفسش؛ نفس، اندیشه، فکر، خلق، امپریالیست، صهیونیست 
و دیگر قدرت ها است یعنی کوبیدن مسلمان ها.« به راستی که 
ایشان چقدر هوشمندانه و دقیق این عوامل بیگانه را شناخته بود.
یکی دیگر از ویژگی های آیت الله طالقانی تقید به اصل ولایت 
فقیه و تعبد ایشان نسبت به اجرای اوامر و فرمان های ولی امر 

زمان حضرت امام خمینی بود.
ایشان در بیاناتش اعام می کند که امام را از دوران طلبگی 
شناخته و ضمن اشاره به حسن سابقه وی بر پیروزی از اوامر این 
رهبر شناخته شده جهانی و نقش ایشان در پیروزی انقاب تأکید 
می کند. ایشان در آخرین شب زندگی اش به عنوان رئیس شورای 
انقاب اسامی به مدت دو ساعت با سفیر اتحاد جماهیر شوروی 
سابق ماقات و گفتگو می کند و در سحرگاه ۱۹ شهریور ۱۳5۸ 
در اثر سکته قلبی جهان خاکی را می گذارد و به ملکوت اعلی 

می پیوندد.
سوگنامه یا پیام تسلیت رهبرکبیر انقاب در ارتحال یار دیرینش 
خواندنی و شنیدنی و حاکی از نقش تأثیرگذار آیت الله طالقانی در 
طول زندگی پر برکتش در زمینه های سیاسی، فرهنگی و دینی 

بود. 
امام می نویسند: »آقای طالقانی ما رفت و به ابدیت پیوست و به 
ماء اعلی با اجداد گرامی اش محشور شد. برای آن بزرگوار سعادت 
و راحت و برای ما و امت تأسف و تأثر و اندوه. آقای طالقانی یک 
عمر را در جهاد روشنگری و ارشاد گذراند. او یک شخصیتی بود که 
از حبسی به حبس دیگر و از رنجی به رنج دیگر در رفت و آمد بود 

هیچ گاه در جهاد بزرگ خود سستی و سردی نداشت.
.... او برای اسام به منزلۀ حضرت ابوذر بود. زبان گویای او چون 
شمشیر مالک اشتر بود، برنده بود و کوبنده، مرگ او زودرس بود و 

عمر او با برکت.« یادش گرامی باد.
همانگونه که اشاره شد آیت الله طالقانی مفسر قرآن بود و به 
عظمت و تأثیرگذاری پیام های آسمانی قرآن کاماً آگاهی داشت 
و آن را اصل می دانست. ایشان در مورد این وجه از چهرۀ خود 
می گوید: »من پیش از اینکه در کسوت یک سیاستمدار متعارف و 

معمول باشم یک شاگرد کوچک مکتب قرآن و معلم قرآنم.«
محمد مهدی جعفری از جمله شاگردان آیت الله طالقانی است 
که چاپ و تکثیر نوشته های تفسیری استاد را در خارج از زندان 

می کرد.  پیگیری 
تفسیر پرتوی از قرآن با همت ایشان منتشر شده است. ایشان 
در مقدمۀ فرهنگ لغات و اصطاحات و تعبیرات پرتوی از قرآن در 
مورد ویژگی های این تفسیر و سیره تفسیری مفسرش، می نویسد: 
»از صدر اسام که قرآن مورد تفسیر و تشریح و توضیح قرار گرفت، 

هر مفسر و شارحی مطالب را از دید خود و بر طبق مشربی که 
داشته و حالات گوناگونی که برایش پیش می آمده بیان می کرده 
است. هر یک از آن سبک ها جنبه خاصی از آیات قرآن را می نموده 
است. آیت الله طالقانی عاوه بر اینکه از ابعاد و جنبه های گوناگون 
به آیات نگریسته، پرتوی از قرآن را بر عاقه مندان تابیده است، 
برای نشان دادن نقش دقیق کلمات و لغات قرآن به خود قرآن اتکا 
کرده است، نه آنکه محتویات و معانی قرآن را فدای بازی با لفظ 
کرده باشد، بلکه با توضیحات و نشان دادن روابط منسجم کلمات 
با یکدیگر و نقش هر لفظ در جای خود و اهمیت توجه به شکل 
الفاظ و نقش اسم و فعل و صرف، بیان می کند که قرآن و آیاتش 
همان قانون حاکم بر آفرینش و سنت الله است که در قالب لفظ و 

کلمه در آمده مکتوب گردیده است.« 
جعفری موفق شده است تا 6 جلد از مباحث تفسیری آیت الله 
سید محمود طالقانی را در قالب کتاب پرتوی از قرآن منتشر نماید. 
جلد اول حاوی تفسیر اول سوره حمد تا آیۀ ۱۴۴ سوره بقره، 
جلد دوم حاوی تفسیر آیۀ ۱۴5 تا پایان سوره بقره، جلد سوم 
شامل تفسیر کل سورۀ آل عمران، جلد چهارم و جلد پنجم شامل 
تفسیر کل جزء سی ام و جلد ششم که شامل تفسیر ۲6 آیۀ اول 
سوره نساء است و فرهنگ لغات و تعبیرات مورد استفاده آیت الله 
طالقانی در مباحث تفسیری پیشین. البته این مفسر مبارز عاوه بر 
پرتوی از قرآن در برنامه هایی همچون با قرآن در صحنه جلسات 
خصوصی به نکات تفسیری اشاره کرده اند که در این کتاب 

نشده اند.  گردآوری 
برابر مقدمه مفصل مؤلف بر جلد اول این تفسیر، مباحث این 
جلد در دوره اول از حبس های طولانی مدت ایشان از خرداد تا 

مرداد ۱۳۴۲ و در زندان نوشته شده است.
ایشان در پایان این مقدمه می نویسد: »خوانندۀ عزیز اگر در 
مطالب این مقدمه و قسمتی از کتاب اشتباه یا لغزشی یافتید تذکر 
فرمایید و معذورم بدارید، زیرا در مدتی نگارش یافته که از همه جا 
منقطع بوده و به مدارک دسترسی ندارم و مانند زنده ای در میان 
قبر به سر می برم.« با وجود چنین محدودیت هایی که در زندان 
در حق این ساله پیامبر)ص( و حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه 
)س( روا می داشته اند وقتی به سیره ایشان در تفسیر قرآن نگاه 
می شود، انسان شگفت زده می شود که این مرد الهی چقدر روز آمد 
و نوین می اندیشیده است. معمولا هر محققی در تحقیق یا تألیفی 
که پیش رو دارد اهدافی را ترسیم می کند و در راستای رسیدن به آن 

به مناسبت درگذشت حضرت آیت الله سید محمود طالقانی )ره(

کتاب
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اهداف سئوالاتی را مطرح می نماید که پاسخ این سئوالات ترسیم 
کنندۀ رسیدن یا بازماندن از هدف های تعیین شده است.

طالقانی نخستین اقدام را در مقدمه با عبارت: »قرآن؟!« می آغازد 
که هم از نظر شکلی و هم از نظر محتوایی خواننده را به اندیشه فرو 
می برد یعنی قرآن گفتی و تمام شد، به همین راحتی، نه قرآن هم 
سئوال برانگیز است و هم شگفتی ساز برای دوست و دشمن. دوست 
هر آنچه را که می خواهد می یابد و چیزی نیست که نیابد و دشمن 
از هر در که می خواهد برای ضربه زدن وارد می شود، با در بسته 

روبه رو می شود و توان نفوذ و مقابله با احکام الهی قرآن را ندارد.
ایشان در مورد قرآن می نویسد: »نزول آن از عالم اعای قدرت، 
ظهور آن در حلیۀ عباراتی برتر از باغت، و تأثیر حکیمانه آن در 

هدایت، بسی شگفت انگیز و خیره کننده است؟!« 
وی قرآن را به گونه ای توصیف می کند که گویی گوشت و پوست 
و استخوان و دل و جانش با آن آمیخته است. با وجود این چقدر 
متعادل قرآن را فهیده است و در این زمینه می نویسد: »با تعالیم 
و مقررات این کتاب افراط در تمایات معنوی و مادی و کنش و 
تضاد میان خواست های روحی و غرایز جسمی در نفوس حاملین 

این رسالت و عالمین به این شریعت از میان رفت و با توجه به 
انگیزه های واپس زده و انجام درخواست های مشروع به تهذیب خلق 
و تکمیل نفس و تحکیم عقل پرداختند، و فاصلۀ میان دیرنشینان 
و واپس زده های چشم از دنیا پوشیده دنیاپرستان، چشم به مال و 

شهوات دوخته را برداشتند.«
سئوال اصلی که آیت الله طالقانی در تفسیر خود به دنبال پاسخ یابی 
آن است عبارت است از: »چگونه می توان خود را در معرض هدایت 
قرآن قرار داد؟« ایشان معتقد است که شرط اول توفیق در این راه 
توجه به حجاب ها و سعی در برطرف کردن آن ها است. پس از آن 

چند شرط در فهم کام خداوند مؤثر است: 
۱( آشنایی با ادبیات و فهم ریشه لغات و درک معانی و مفاهیم 
عصر نزول ۲( دقت در نکات قرآنی و روش و اسلوب بیان آن ها 
مانند: ایجاد و تطویل، تقدیم و تأخیر، حذف و ابدال، تشبیهات و 
کنایات، امثال و عبرت ها و مانند اینها ۳( داشتن فضیلت های نفسانی 
و نیروهای درونی و تجربه مبادی فکری و اسرار ترقی و انحطاط 
امت ها ۴( شناخت کافی از محیط بسته جاهلیت عرب و فضای باز 
محیطی که آیات قرآن تصویر می نماید 5( آگاهی به کلیات عقلی 
و فلسفی و بهره گیری از آن ها در فهم قرآن و پرهیز از محدود شدن 
به دریافت های شخصی، 6( برای درک متشابهات و آیات الاحکام 
و استنباط فروع دین باید به احادیث مستند و معتبر نقل شده از 

معصومان توسل جست. 
در نو بودن اندیشه طالقانی در تفسیر همین بس که ایشان روش 
شناسی خود را در چگونگی این تفسیر تبیین کرده است کاری که 
یک پژوهشگر امروزی اگر به آن اشاره نکند گفته هایش اعتبار لازم 

را نخواهد داشت.
روش این مفسر روشن بین بدین صورت است که نخست چند 
آیه به ردیف و شماره آیه نوشته و معنی آیات به زبان فارسی روان، 
به گونه ای که از حدود صحیح واژه های قرآن خارج نباشد، نوشته 

می شود.
هر جلد که به گفته ایشان آیات قرآن به هر لغتی که ترجمه 
شوند نمی تواند مانند خود کام عربی آن ها معجزه باشد. به بیان 
دیگر هر ترجمه ای نارسا است، مگر آنکه توضیح و تفسیر شود. 
بعد از ترجمه آیات تعدادی از لغات به کار رفته در آن ها جداگانه 
ریشه یابی می شوند و موارد استعمال آن ها و معانی مترادفشان تبیین 

می شود. 
مرحله بعد بیان مفاهیمی است که از متن آیات به طور مستقیم 
به ذهن تابیده می شود، به همین دلیل ایشان نام تفسیرش را 
پرتوی از قرآن گذاشته است. بدیهی است که یاری گرفتن از احادیث 
معصومین و دیدگاه مفسران دیگر برای فهم بهتر معانی آیات در 

مرحله بعدی است. 
از نوشته طالقانی برمی آید که ایشان سال ها جلسات تفسیر قرآن 
را برای جوانان برگزار می کرده است و در این تفسیر از تجربیات 
تأثیرگذاری آیات قرآن بر جوانان و یادداشت های آن جلسات استفاده 
کرده است. ایشان پس از شرح و بسط روش خود در تفسیر قرآن به 
عاقه مندان فهم کام الهی چنین توصیه می کند: »کسی که بخواهد 
در این کتاب از آیات مورد بحث، بیشتر بهره مند شود اول آیات را با 
ترجمه آن مورد توجه و تدبر قرار دهد، آنگاه لغات را در نظر بگیرد، 
پس از آن در بحث پیرامون آیات دقت نماید. چون شرح لغات و 
اصطاحات مخصوصه که مانند فرهنگ قرآن است در این بخش 
آمده، طبعاً این بخش مفصل تر از بخش های دیگر خواهد بود. آنجا 
که لغت یا آیه ای مکرر آمده تنها به آیه گذشته یا شماره آن اشاره 
شده.« از این تفسیر نورانی به یک نکته در مورد کلمۀ بسم الله و 

تکرار آن در آغاز هر سوره اکتفا می شود.
طالقانی علت آغاز همه سوره ها بجز سوره توبه را با بسم الله به 
خاطر آن می داند که اولاً انسان را متوجه سازد که همه تعالیم و 

دستورهای قرآن از مبداً حق و از مظهر رحمت است. 
ایشان در ادامه می نویسد: »دستور گفتن این کلمه برای همین 
است که روی فکر و دل را از غیرخدا برگرداند تا انسان همه جهان 
و هر عملی را از نظر توحید بنگرد و از پراکندگی فکری به سوی 
وحدت و ارتباط گراید.« ایشان تأثیر آغاز هر کار با بسم الله را چنین 
تبیین می فرماید: »با توجه به این نام، فرد در اقدام به هر عمل 
قدرتی بیشتر از قدرت استعدادی خود بگیرد و به کار برد و تنها به 

قدرت محدود خود متکی نباشد.«
»پرتوی از قرآن« حاصل یک عمر تجربه تفسیر قرآن آیت الله 
طالقانی و از آسان ترین و قابل فهم ترین تفاسیری است که موجود 

است. 
خواندن و تعمق در مفاهیم آن را به همۀ همکاران و مؤمنان به 

احکام الهی توصیه می نماییم.

سرتیپ وحید دستگردی، 
شهید انفجار دفتر نخست وزیری

ء... با شهدا

وحید  هوشنگ  سرتیپ  شهید 
دستگردی در سال ۱۳۰۴ در اصفهان 
متولد شد و پس از پشت سر گذاشتن 
سال  در  متوسطه،  و  ابتدایی  دروس 
۱۳۲۸ وارد شهربانی شد و بعد از گذشت 
۳۲ سال خدمت در پست های مختلف 
بازنشسته شد. شهید دستگردی پس 
از پیروزی انقاب، در اسفند ۱۳57 به 
خدمت دعوت گردید و در ۲۴ اسفند 
۱۳5۹ به ریاست شهربانی کل کشور 

شد. منصوب 
دفتر  انفجار  واقعه  در  دستگردی 
نخست وزیری در ۸ شهریور ۱۳6۰ به 
شدت زخمی شد و شش روز بعد بر 
اثر جراحات وارده، به شهادت رسید 
و در بهشت زهرای تهران به خاک 

شد. سپرده 
امام خمینی)ره( بنیانگذار جمهوری 
اسامی ایران در مورد ترور دستگردی 

فرمودند:
کل  دادستان  شهادت  ...اینجانب 
سرهنگ  و  قدوسی(  انقاب)شهید 
وحید دستگردی که در راس شهربانی 
و قوای انتظامی در حال انجام وظیفه 
بودند و به این تحفه الهی نایل شدند 
را به ملت ایران، به حوزه علمیه قم 
و قوای مسلح تبریک و تسلیت عرض 
می کنم از خدای متعال رحمت برای 
آنان و صبر و شکیبایی برای خانواده 

خواستارم. محترمشان 

به مناسبت فاجعه انفجار دفتر نخست 
وزیری در هشتم شهریور سال ۱۳6۰ و 
شهادت دو یار دیرین امام )ره( و انقاب و دو 
اسوه علم و تقوا، شهید محمد علی رجایی، 
رئیس جمهور و محمد جواد باهنر، نخست 
وزیر که نمونه ای از دولتمردان مردمی بودند 
و نیز به منظور آشنایی مردم با فعالیت ها و 
بیان اهداف و برنامه های آینده دولت، از دوم 
تا هشتم شهریور هفته ای به نام هفته دولت 

نامگذاری شده است. 
علت نامگذاری چنین هفته ای این است 
که دولت شهید رجایی، نخستین دولت 
مکتبی بود که در آن دوره بحرانی حداکثر 
تاش و کوشش خود را برای خدمت به 
اهداف مقدس انقاب، صادقانه اعمال کرد تا 
آن جا که جان خویش را بر سر آن نهادند. 
هفته دولت، هفته اقتدار و پیروزی دولتی 
است که حمایت و پشتیبانی میلیونها تن 
از ملت خود را همراه دارد. هفته دولت، 
هفته سپاس و قدردانی از دولتی است که 
هدفش اجرای حدود الهی و احکام آسمانی 
اسام و ایجاد جامعه ای سرشار از عدالت، 
نظم و امنیت است. همراهی ملت با دولت 
از عوامل  از آن،  و پشتیبانی آحاد مردم 
ثبات دولت و اقتدار آن است و این رابطه، 
تا هنگامی که دولت یک دولت ارزشی و 

خدمتگزار باشد، پایدار خواهد بود.  
مولی الموحدین، امام علی )ع( در قالب 
نامه ای به مالک اشتر، خطاب به همه دولت 
مردان اسامی درباره تکبر و غرور ریاست 

چنین هشدار می دهد: 
»اگر با مقام و قدرتی که داری، دچار 
تکبر و یا خود بزرگ بینی شدی، به بزرگی 
حکومت پروردگار که برتر از توست بنگر که 
تو را از آن سرکشی نجات می دهد و تندروی 
تو را فرو می نشاند و عقل و اندیشه ات را به 

جایگاه اصلی باز می گرداند«. 

امام خمینی )ره(؛ رهبر کبیر انقاب، دوری 
مسؤولان ایران اسامی را از رفاه و تجمات 
و ثروت ها، لطف الهی دانسته و می فرماید: 
اگر یک حکومتی، ارزشهایش ارزشهای 
انسانی، اخاقی و اسامی باشد )و( بخواهد 
خدمت به نوع خودش بکند و خودش را 
خدمت گزار بداند، قهراً ملت با اوست و قهراً 
یک قدرت خارجی نمی تواند او را تحت تاثیر 

قرار بدهد.
دوم شهریور هر سال آغاز هفته دولت 
است که روز پایانی آن سالروز شهادت محمد 
علی رجایی؛ رئیس جمهور و محمد جواد 
باهنر؛ نخست وزیر وقت ایران در سال ۱۳6۰ 

است. 
شهیدان رجایی و باهنر تشکیل دهندگان 
نخستین دولت ایران پس از یکدست شدن 
جمهوری اسامی ایران هستند که پس 
از عصر حکومت موقت و دولت ابوالحسن 
بنی صدر استقرار یافت. از این جهت دولت 
رجایی و باهنر آغاز عصر تازه جمهوری 
اسامی بشمار میرود و شهادت آنها ضایعه ای 
است که دولت و مردم ایران هر سال به یاد 

آن در سوگ می نشینند. 
امام خمینی)ره( در باره این دو شهید، 
میفرماید:...ارزش این آقایان به این بود که 
خودی بودند،با مردم بودند و برای مردم 

می کردند.. خدمت 
هفته دولت، فرصتی است تا تامل کنیم 
و به آن چه در گذر شتابزده زمان پنهان 
مانده، نظر افکنیم و تاش مسوولان متعهد 
کشور و دولت مردان خدمتگزار و صاحب 
منصبان درد آشنا را  که در مسیر انقاب 
اسامی و با مدیریت جهادی و اخاص، 
رهروان صادق شهیدان رجایی و باهنر  در 
عرصه ایثار و استقامت در مقابل جهانخواران 
به شمار می روند پاس داشته  و برایشان 

آرزوی توفیق کنیم.

شهیدان خدمت، شهید رجایی و باهنر

روحش شاد و یادش گرامیهفته دولت گرامی باد

مناسبت
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آذربایجان غربی
کانون استان آذربایجان با اهدای کارت 
کرد.  قدردانی  استان  آزاده   ۲5 از  هدیه 
همچنین با همکاری فرماندهی انتظامی 
شهرستان ارومیه از ۱۱ آزاده، با همکاری 
فرماندهی انتظامی شهرستان میاندوآب از 
۱۰ آزاده و با همکاری فرماندهی انتظامی 
شهرستان خوی از ۳ آزاده نیروی انتظامی 

حاضر در این شهرستان تجلیل شد.

گفتنی است در شهرستان شاهین شهر نیز 
از تنها آزاده نیروی انتظامی در این شهرستان 
تجلیل و پس از بررسی وضعیت ایشان اقدامات 

لازم جهت رفع مشکات مبذول گردید.

اصفهان

با  اصفهان  استان  بازنشستگان  کانون 
امور  و  استان  انتظامی  فرمانده  همکاری 
ایثارگران مراسم تجلیل از کلیه 56 آزاده و 
خانواده آن ها را در سطح شهرستان ها برگزار 
کرد. در شهر اصفهان نیز مراسم مشابهی در 
سالن شهروند برگزار شد و در پایان به کلیه 
آزادگان به رسم یادبود و گرامیداشت هدایایی 

نقدی اهدا گردید.

اردبیل 
نیروی انتظامی  آزاده  از ۴  تجلیل  مراسم 

همزمان با ورود آزادگان سرافراز به میهن، 
میزبان ۳۲ نفر از آزادگان سرافراز ناجا در این 

استان و خانواده های محترم آن ها بود.
آزادگان  کلیه  از  مراسم  این  کنار  در 
پیشکسوت شهر های مهران، دهلران، دره شهر 
و آبدانان و چرداول با تقدیم هدایایی تجلیل و 

شد. قدردانی 

بوشهر
مراسم تجلیل از آزادگان ناجا در استان 
بوشهر با دعوت از ۲۰ آزاده سر افراز و خانواده 
محترم آن ها در رستوران ستاره برگزار شد.

در این مراسم که فرمانده انتظامی و رئیس 
عقیدتی فرماندهی انتظامی استان حضور 
داشتند، پس از برگزاری جشنی، با اهدای 

کارت هدیه از کلیه آزادگان قدردانی شد. 

تهران بزرگ
کانون بازنشستگان تهران بزرگ با دعوت از 
۱۸5 آزاده سر افراز و خانواده محترم آن ها در 
تالار ارکیده کانون ارتش مراسم جشنی برگزار 

کرد.
در این مراسم آقایان ولی اله محمودی، 
سعید اسدی فر و غامرضا یوسفیان خاطرات 
دوران اسارت را بازگو نمودند و در نهایت با 
اهدای کارت هدیه از این عزیزان قدردانی شد. 

چهارمحال و بختیاری
مراسم تجلیل از آزادگان آزاده سر افراز 
استان چهارمحال بختیاری با حضور فرمانده  

انتظامی استان برگزار شد.
در این مراسم که با حضور ۱۳ آزاده ناجا در 
استان و خانواده محترم آنها برگزار شد پس از 
برنامه های متنوع اجرایی، به رسم یادبود کارت 

هدیه به این عزیزان اهداء گردید.

خراسان رضوی
با هماهنگی کانون بازنشستگان استان 
این  سرافراز  آزاده   ۴ از  رضوی  خراسان 
استان، غامعلی رضایی، رضا صارمی، مهدی 
موسوی پور فرخانی و منصور وطن دوست 
باجگیرانی با حضور در منزل آنها و اهدای 

کارت هدیه قدردانی شد.

خراسان شمالی
با هماهنگی کانون استان خراسان شمالی 
مراسم جشن باشکوهی با حضور امام جماعت 
موقت، فرمانده انتظامی، مدیرکل حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس، مدیرکل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و رئیس دانشگاه علوم 

قرآنی استان برگزار شد. 
در این مراسم از ۱5 آزاده ناجا در استان با 
اهدای کارت هدیه، بسته فرهنگی و لوح تقدیر، 

قدردانی و تجلیل شد.

خوزستان
مراسم تجلیل از آزادگان ناجا در استان 
خوزستان با حضور امام جمعه موقت اهواز، 
استان،  انتظامی  فرماندهی  رئیسه  هیأت 
مدیرکل بنیاد شهید امور  ایثارگران، فرماندار 
و جمعی دیگر از مسئولان در مجتمع رفاهی 
الغدیر فرماندهی انتظامی استان برگزار شد.

در این مراسم از کلیه آزادگان ناجا در 

تجلیل از پیشکسوتان آزاده نیروی انتظامی ، همزمان با  
سالروز  ورود آزادگان

آزادگان کسانی هستند که افتخار سال های پربرکت و 
پر اجر دوران زندگی جوانی خودشان را همراه دارند و 
یاد روزها و ساعت و لحظه های دشوار و پرخاطره ای را 

برای ما زنده می کنند.

مقام معظم رهبری )مدظله العالی(

به مناسبت ۲۶ مرداد سالروز ورود آزادگان سرافراز به میهن اسلامی با هماهنگی و همکاری فرماندهان انتظامی استان ها 
مراسم تجلیل از این عزیزان در سراسر کشور برگزار شد. به منظور اطلاع رسانی مجموعه برنامه هایی که توسط کانون 
استان ها در جهت تقدیر از آزادگان ناجا به اجرا گذاشته شد در این شماره گزارشی از ماحصل اقدامات ارائه می گردد:

ساکن در استان اردبیل با حضور در منازل این 
عزیزان صورت پذیرفت.

در ۲5 مردادماه رئیس کانون بازنشستگان 
استان به همراه مهندس جهان بخش مدیرکل 
تأمین اجتماعی نیروهای مسلح استان با 
ستوانیکم  سرافراز  آزاده  منزل  در  حضور 
بازنشسته سیروس غفاری ایردیموسی ضمن 
دیدار و دلجویی، از ایشان با کارت هدیه 
قدردانی کرد. در ۲۹ مردادماه سرهنگ نمازی 
فرمانده انتظامی شهرستان خلخال به همراه 
رئیس دفتر نمایندگی شهرستان با آزاده جانباز 
حبیب اله کنعانی دیدار و با کارت هدیه از 

ایشان قدردانی نمودند.

البرز
مراسم تجلیل از آزادگان سرافراز ناجا در 
استان البرز روز چهارشنبه ۲5 مردادماه با 
همکاری فرمانده انتظامی و رئیس سازمان 
بازنشستگی نیروهای مسلح استان در تالار 

فجر برگزار شد.
در این مراسم از ۴۳ آزاده به رسم یادبود با 

اهدای کارت هدیه قدردانی شد.

ایلام
مجتمع فرهنگی رفاهی در ۲6 مردادماه 

هدیه  کارت  اهدای  با  خوزستان  استان 
شد. قدردانی 

زنجان 
کانون بازنشستگان استان زنجان با دعوت 
از ۲ آزاده ناجا در استان احمد زلفی و رجبعلی 
دودانگه به کانون از این عزیزان با اهدای کارت 

هدیه یک میلیون ریالی قدردانی کرد.

سمنان
کانون بازنشستگان استان سمنان از 6 
آزاده سرافراز استان با اهدای کارت هدیه 

قدردانی کرد.
گفتنی است استوار آزاده حسن حورعلی 
ساکن شاهرود آزاده سرافرازی است که 
سال گذشته به رحمت ایزدی پیوست، 
جا دارد یاد و خاطره این عزیز را گرامی 

بداریم.

سیستان و بلوچستان
در تاریخ ۴ شهریورماه به کوشش کانون 
بازنشستگان استان و همکاری فرماندهی 
انتظامی سیستان و بلوچستان از ۲۱ آزاده 
سرافراز استان طی مراسمی تقدیر و به 
رسم یادبود یک بسته فرهنگی و یک 

تخته پتو به آنها اهداء گردید.

شرق استان تهران
مراسم تجلیل از بازنشستگان شرق 
استان تهران با دعوت از ۱۰ آزاده ناجا و 
خانواده محترم آنها در رستوران باباتراب 

ورامین برگزار شد.
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در این مراسم فرمانده انتظامی ویژه 
شرق استان تهران به رسم یادبود لوح 
تقدیر وکارت هدیه ای به این عزیزان اهداء 

کرد.

غرب استان تهران
مراسم انس و الفت فرماندهی ویژه غرب 
استان تهران با دعوت از ۳۰آزاده، ۱5 نفر 
از آنان از آزادگان بازنشسته ناجا می باشند، 

شد. برگزار 
در این مراسم که با حضور سردار 
خانچرلی، رئیس کانون بازنشستگان غرب 
استان تهران و جمعی از مسئولان انتظامی 
در تالار باغ گیاس شهریار برگزار شد، از 
این عزیزان با اهدای کارت هدیه قدردانی 

. شد

فارس 
به گزارش کانون بازنشستگان استان 
فارس، مراسم سالروز ورود آزادگان سرافراز 
ناجا به میهن اسامی توسط اداره ایثارگران 
فرماندهی انتظامی استان در سالن الغدیر 
برگزار شد.در این مراسم از ۹۰ آزاده ناجا 
در استان فارس با اهداء لوح و کارت هدیه 

شد. قدردانی 

قزوین
در تاریخ ۹6/5/۲۳ از ۲۰ نفر از آزادگان با 

همکاری کانون و فرماندهی انتظامی استان 
دعوت و به هر نفر دو میلیون ریال کارت 

هدیه تحویل گردید.

قم
رئیس کانون بازنشستگان استان قم با 
حضور در منزل پیشکسوتان آزاده ، سرهنگ 
بازنشسته حسین زینلی، یرباز علی کایی، 
سرباز غامرضا غفاری، شکرالله زلفی گل، 
غامحسین مرادی و ابوالقاسم مرادی  با 
آنان دیدار و با تقدیم هدایایی از این آزادگان 

تجلیل به عمل آورده و سالروز ورود آزادگان را 
به آنان تبریک گفت.

کرمان 
فرماندهی انتظامی استان کرمان با دعوت 
از ۱۱ آزاده ناجا در این استان از مجاهدت 
این عزیزان قدردانی کرد. در این مراسم که 
با حضور جمعی از هیأت رئیسه و جمعی 
از مسئولان فرماندهی انتظامی استان در 
تالار اندیشه برگزار شد ضمن تجلیل از این 
عزیزان، به رسم یادبود لوح تقدیر و کارت 

هدیه به آنها اهداء گردید.

کرمانشاه 
مراسم تجلیل از آزادگان سر افراز ناجا در 
استان کرمانشاه با حضور امام جمعه استان، 
استاندار، فرماندهی و جمعی از فرماندهان 
ارشد انتظامی و ارتش در کانون بازنشستگان 
نیروهای مسلح استان در تالار بعثت سپاه 
پاسداران برگزار شد. در این مراسم از ۱۸5 
آزاده ناجا به رسم یادبود با اهدای کارت 

هدیه قدردانی شد.

کهگیلویه و بویراحمد
کانون بازنشستگان استان کهگیلویه و 
بویراحمد طی مراسمی با دعوت از ۹ آزاده 
سرافراز ناجا و خانواده محترم آن ها، از این 
عزیزان با اهدای کارت هدیه قدردانی کرد. 

گلستان 
مراسم تجلیل از ۱۸ آزاده ناجا در استان 
گلستان با حضور فرمانده انتظامی استان، 
رئیس اداره بازنشستگی نیروهای مسلح 
و جمعی از مسئولان انتظامی استان در 

مهمانسرای انتظامی برگزار شد.
در این مراسم پس از ادای احترام فرمانده 
انتظامی و رئیس عقیدتی سیاسی استان به 
مقام شامخ آزادگان کشور، با اهدای کارت 

هدیه از این عزیزان قدردانی شد.

گیلان
کانون بازنشستگان استان گیان با 
دعوت از ۳۴ آزاده سرافراز ناجا در این 
استان به دفتر کانون و دفاتر نمایندگی 
شهرستانها از این عزیزان با اهدای کارت 

هدیه تقدیر نمود.

همچنین فرماندهی انتظامی در مراسمی 
دیگر که با حضور فرمانده انتظامی، مدیر 
کل بنیادشهید و امور ایثارگران و جمعی 
از مسئولان انتظامی استان برگزار شد از 

مجاهدت این عزیزان با اهدای لوح تقدیر 
و کارت هدیه قدر دانی شد.

لرستان
ناجا  مقدس  دفاع  سال   ۸ آزادگان  از 
شهرستان خرم آباد تجلیل به عمل آمد. 

در این مراسم که در سالن اجتماعات کانون 
بازنشستگان ناجا استان لرستان برگزار گردید، 
آزادگان عزیز ناجا شهرستان خرم آباد و 
همچنین مدیران کانون بازنشستگان استان 
نیز حضور داشتند. سرهنگ بازنشسته امید 
علی پیدایش رئیس کانون ضمن خیر مقدم 
به حاضرین رشادت ها و بردباری های اسرا و 
آزادگان را ارزشمند توصیف کرد و آنان را از 
نمونه های بارز و اسوه  و الگوی مناسب برای 
جوانان برشمرد. وی در ادامه، حضور آزادگان 
را نعمت خواند و خواستار استفاده از تجربیات 
آنان گردید. در این مراسم آزادگان عزیز نیز به 
بیان خاطرات خود در دوران اسارت پرداختند. 
در پایان از این عزیزان تجلیل به عمل آمد

مازندران
باحضور سردار میرفیضی فرمانده انتظامی 
استان مازندران و آزادگان ارجمند و خانواده های 
محترم آنان مراسم تجلیل از پیشکسوتان آزاده 
ناجا در این استان  در هتل مروارید شهرستان 

محمود آباد برگزار  شد.

در این مراسم با تقدیم هدایایی از این 
عزیزان  تجلیل به عمل آمد.

مرکزی
ورود  سالروز  فرارسیدن  با  همزمان 
آزادگان به میهن اسامی مراسمی با 
حضور ۲۰ نفر از آزادگان شهرستان اراک 
در مجتمع رفاهی یاس برگزار شد و ضمن 
تجلیل از این عزیزان، با اهدای پتو و لوح 
تقدیر و بسته فرهنگی از آنها قدردانی شد.

گفتنی است از۹ نفر از آزادگان ناجا در 
شهرستان های دیگر استان مرکزی نیز با 

اهدای کارت هدیه قدردانی شد.

هرمزگان
کانون بازنشستگان استان هرمزگان با 
حضور در منزل ۳ آزاده سرافراز ناجا در این 
استان ، با اهدای کارت هدیه و شیرینی ، از 

آنها تجلیل نمود.

همدان
با  همدان  استان  انتظامی  فرمانده 
همکاری کانون بازنشستگان استان با 
دعوت از ۱۸ آزاده سرافراز ناجا در این 
استان و خانواده محترم آنها، از این عزیزان 
تجلیل کرد. گفتنی است در این مراسم با 
اهدای کارت هدیه از مجاهدت این عزیزان 

شد. قدردانی 

یزد
مراسم تجلیل از آزادگان ناجا در استان یزد 
با حضور جمعی از مسئولان انتظامی استان 
در سالن شهدای ستاد فرماندهی انتظامی 
یزد برگزار شد. در این مراسم از ۲۳ آزاده این 

استان با اهدای هدایایی قدردانی شد.

شایان ذکر است که در راستای تدوین و چاپ کتاب آزادگان هشت سال دفاع مقدس، کانون بازنشستگان استان ها، برای 
تکمیل اطلاعات ، با مراجعه به کلیه آزادگان پیشکسوت و سرافراز ناجا در سراسر کشور با تقدیم هدایایی از آنان تجلیل به 

عمل آوردند.
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آن روزها نام و نان بهایی نداشت و آنچه 
میدان دار بود، قیام بود و عروج. آن روزها ماندن 
بی معنا بود و مردن در بستر، ننگی بزرگ. آن 
روزها شهادت، شاهراهی به وسعت افق داشت. 
آن روزها فاصله خاک تا افاک و کویر تا بهشت، 
یک میدان مین بود. خاکریزها، بوی بهشتِ 
مردانی را گرفته بود که سر به سر، تن به مرگ 
می سپردند تا مبادا وجبی از کیان دین و وطن، 
به دست کفتاران حریص و متجاوز بیفتد؛ 
چرا که دفاع مقدس، رساترین واژه در قاموس 
ایستادگی این ملّت قهرمان است. مردان این 
دیار در پی تجاوز کفتار صفتان ننگ و نفرین، 
در هفت شهر عشق، هشت بهار، آزادگی را 

پیمودند و حماسه آفریدند.
جنگ هشت ساله که با تحریک و حمایت 
همه جانبه استکبار جهانی، توسط رژیم بعثی 
عراق بر مردم ایران تحمیل شد، تنها محدود 
به خطوط مقدم جبهه ها نبود، بلکه تمام 
سرزمین اسامی ما اعم از شهرها و روستاها را 

برگرفت. در 
از آن جا که نظام جمهوی اسامی در 
تعارض مستقیم با قدرت های سلطه گر قرار 
داشت، لذا از همان ابتدا با مقابله جدی آنان 
مواجه شد که به عنوان مثال  می توان به 
کودتاها، عملیات های براندازی، درگیری های 
داخلی و شورش های محلی در قالب ادعای 

خودمختاری ها اشاره کرد.
در جریان یک مبارزه سیاسی در مقابل 
پناهندگی شاه به آمریکا، سفارت آمریکا در 
تهران به تصرف دانشجویان پیرو خط امام 
در آمد. این واقعه شکل جدیدی به رویارویی 
ایران با این قدرت استکباری بخشید، آمریکا 
تاب چنین تحقیری را نداشت، لذا با حمله  
نظامی به طبس تاش کرد این حقارت 
را جبران نماید لیکن به صورتی مفتضحانه 
شکست خورد. از این رو آمریکا در یک بررسی 
منطقه ای جهت مهار گسترش انقاب اسامی 
و نیز جبران شکست های پی در پی خویش، 
ابتدا اقدام به تحریک اقتصادی و تسلیحاتی 
ایران نمود و سپس توسط رژیم بعثی عراق به 

عملیات نظامی علیه ایران پرداخت.
در عراق نیز صدام که با روحیه قدرت طلبی 
و سلطه گری، حسن البکر را طی کودتایی از 
صحنه قدرت رانده بود و با طمع رهبری جهان 

عرب و پر کردن خأ قدرت در منطقه و به 
دست آوردن امتیازات از دست داده در قرارداد 
۱۹75، خود را به عنوان وسیله ای که غرب 
می تواند توسط او به اهداف سلطه گرانه اش 
دست یابد معرفی کرد. لذا در اولین اقدام به 
سرکوبی شیعیان عراق دست زد و هم زمان 
به بمب گذاری در تأسیسات  نفتی ایران 
توسط گروه های ضد انقاب مبادرت نمود. در 
عین حال جنگ تبلیغاتی شدیدی علیه ایران 
اسامی آغاز کرد و در تلویزیون دولتی به بهانه 
بازپس گیری سه جزیره ابوموسی و تنب های 
بزرگ و کوچک، حمات مستقیم و غیرمستقیم 
تبلیغاتی را متوجه ایران کرد و سرانجام پس از 
یک دوره مذاکرات مسؤولین عراقی با مسؤولین 
آمریکایی و حضور برخی فرماندهان ارشد نظام 
شاه در عراق، وزارت امور خارجه آن کشور به 
صورت رسمی در 5۹/6/۲6، طی یادداشتی 
قرارداد ۱۹75، الجزایر را لغو نمود و ارتش عراق 
نیز در تاریخ ۱۳5۹/6/۳۱، حمله سراسری خود 

را آغاز کرد.
جنگي نابرابر در شرایطي به ایران تحمیل 
شد که از جانب استکبار جهاني بویژه آمریکا 
تحت فشار شدیدي قرار داشت و در داخل 
کشور نیز جناح هاي وابسته به غرب و شرق، 
با ایجاد هیاهوي تبلیغاتي و ایجاد درگیري هاي 
نظامي در صدد تضعیف نظام بودند و نیروهاي 
نظامي نیز به خاطر تبعات قهري انقاب، هنوز 
مراحل بازسازي و ساماندهي را به طور کامل 

پشت سر ننهاده بودند.
آمریکا براي به سازش کشاندن جمهوري 
اسامي و در نهایت تسلیم آن ها حمایت پنهان 
و آشکار خود را در کلیه زمینه هاي سیاسي، 
نظامي ،  اقتصادي و... از رژیم بعثي عراق به اجرا 
گذاشت. از سوي دیگر نیز ابرقدرت دیگر جهان  
یعني شوروي که متحد عراق محسوب مي شد، 
خصومتش را با نظام اسامي که شعار نه شرقي 
و نه غربي را سرلوحه کار خود قرار داده بود و 
در جریان اشغال افغانستان توسط شوروي، این 
تجاوز را محکوم کرده بود، بیش از پیش نمود.
ارتش عراق که بر اساس محاسبات خود 
از وضعیت داخلي و خارجي ایران، فتح یک 
هفته اي تهران را در سر مي پرورانید، در روزهاي 
نخست تجاوز، بدون مانعي جدي در مرزها تا 
دروازه هاي اهواز و خرمشهر پیش تاخت. تحت 

چنین شرایطي امام خمینی )ره(  به خروش 
آمد و نداي ملکوتي اش دل هاي شیفتگان 
انقاب و نظام را متوجه دفاع از کیان جمهوري 
اسامي نمود؛ بطوریکه، نیروهاي مردمي بدون 
امکانات و تجهیزات و حتي آموزش هاي نظامي 

به مقاومت پرداختند.
علیرغم کارشکني هاي رییس جمهور وقت 
بني صدر، دفاع مقدس مردم مسلمان و انقابي 
ایران شکل گرفت و نیروهاي جوان و شهادت 
طلب به جبهه ها شتافتند. پس از شکل گیري 
اتحاد و انسجام در میان نیروهاي انقابي و 
طرد نیروهاي وابسته، حماسه اي مقدس شکل 
گرفت که در تاریخ ایران اسامي بي سابقه بود. 
حماسه دفاع مقدسی که برکات و دستاوردهاي 
بي نهایتي را براي ملت ایران به ارمغان آورد. 
جهاد و شهادت مردمان با ایمان و مخلص 
این سرزمین، ستون هاي نظام اسامي را تا 

مدت ها مستحکم نمود.
تجاوز عراق به ایران که در سپتامبر ۱۹۸۰، 
آغاز شد و به مدت ۸ سال ادامه یافت، 
طولانی ترین و بی سابقه ترین جنگ متعارف 
قرن حاضر به شمار می رود، چرا که جنگ 
جهانی اول و دوم مدتی کمتر از هشت سال 
ادامه یافتند و جنگ های دیگر، مانند جنگ 
ویتنام شمالی و جنوبی نیز به عنوان یک 
جنگ متعارف همانند جنگ ایران و عراق 
شناخته نشده است. تاریخ از هشت سال جنگ 
برای ایران، شرف و آزادگی و مقاومت و ایمان 

به خدا را در صفحات خود ثبت کرد، 
اما از متجاوز و متحدان او که طی 
هشت سال او را یاری و تشویق 
یاد  زشتی  به  جز  کردند، 

نخواهد کرد.

31 شهریور؛ آغاز هفته دفاع مقدس

غدیر در زبان عربي به معني   
گودال و »خم« نام محلي نزدیک منطقۀ 
»جحفه« است. که در آن روزگار چشمه اي 
روان و درختاني کهنسال داشت. به دلیل 
موقعیت سوق الجیشي »غدیر خم« حاجیان 
شهرها و سرزمین هاي مختلف عربستان پس 
از انجام مناسک حج و هنگام بازگشت به شهر 
و دیارشان در این منطقه از هم جدا می شدند. 
آنچه نام این محل را در تاریخ اسام مهم و به 
یادماندني کرده است به سال دهم هجري و 
تصمیم  پیامبر اسام )ص( براي زیارت خانه 
خدا و به جا آوردن مراسم حج و اعام ایشان 
مبني بر اینکه امسال آخرین حج ایشان 
خواهد بود، برمي گردد. لذا مردم شهرها و 
مناطق مختلف عربستان به وسیله قاصداني از 

این امر مطلع شدند.
در پي این فراخوان پیامبر اسام)ص( با 
اجتماع عظیمي از مردم، مدینه را به قصد مکه 
ترک فرمودند. اجتماع باشکوهي از مسلمانان 
آن سال در مراسم حج شرکت کردند؛ که 
آن سال حجه الوداع پیامبر)ص( بود. پس از 
پایان مراسم حج پیامبر)ص( دستور دادند 
که حجاج باید حرکت کنند تا در غدیر خم 

حاضر باشند. 
همچنین پیامبر به ۱۲ هزار نفر از حجاج 
یمن – که مسیرشان متفاوت بود – دستور 
دادند همراه حجاج به غدیر خم بیایند. در 
مسیر بازگشت حجاج، جبرئیل بر پیامبر وارد و 
این آیه را نازل کرد: »هان! اي پیامبر! آنچه را 
که از سوي پروردگارت به تو نازل شده است 
تبلیغ کن و اگر چنان نکني پیام رسالت را 
انجام نداده اي و خداوند تو را از مردم حفظ 

می فرماید.« ) سوره مائده، آیه 67(
در پي اباغ این دستور پیامبر دستور توقف 
کاروان حجاج را در منطقه غدیر خم دادند و 
امر فرمودند کساني که جلوتر هستند بازگردند 
و کساني که عقب مانده اند به اجتماع حجاج 
در غدیر خم برسند. اجتماعي که تعداد آن 
را بین نود تا صد و بیست هزار نفر ذکر 
کرده اند. پیامبر اسام )ص( در آن روز گرم 
سوزان بر بالاي منبري از جهاز شتران در 

حالي که حضرت علي )ع( در کنار ایشان قرار 
داشت خطبه اي ایراد فرمودند. پیامبر)ص( در 
این خطبه با ستایش و حمد خدا شروع و 
حدیث ثقلین را بیان فرمودند سپس در حالي 
که دست حضرت علي )ع( را بلند نمودند تا 
همه مردم ایشان را درکنار رسول خدا مشاهده 
نمایند، از مردم پرسیدند: »اي مردم آیا من از 
خود شما بر شما اولي و مقدم  نیستم؟« مردم 
پاسخ دادند: »بله اي رسول خدا.« حضرت 
در ادامه فرمودند: » خداوند ولي من است و 
من ولي مؤمنین هستم و من نسبت به آنان 
از خودشان اولي و مقدم می باشم.« آنگاه 
فرمودند: »پس هر کس که من مولاي او 
هستم علي مولاي اوست.« سه بار این جمله 
را بیان کردند و فرمودند: » خداوندا، دوست 
بدار و سرپرستي کن، هر کسي که علي را 
دوست و سرپرست خود بداند و دشمن بدار 
هر کسي که او را دشمن دارد و یاري نما هر 
کسي که او را یاري می نماید و به حال خود 
رها کن، هر کس که او را وا می گذارد.« پس 
خطاب به حجاج فرمودند: »اي مردم حاضرین 
به غایبین این پیام را برسانند.« هنوز اجتماع 
متفرق نشده بود که بار دیگر جبرئیل بر 
پیامبر وارد و این آیه را نازل کرد: »امروز دین 
شما را به کمال رساندم و نعمتم را بر شما 
تمام کردم و دین اسام را بر شما پسندیدم.« 

) سوره مائده، آیه ۳ (
سپس پیامبر دستور داد که مردم با حضرت 
علي )ع( بیعت کنند. مردم دسته دسته به 
خیمه پیامبر)ص( که حضرت علي )ع(  در آن 
بود وارد و با حضرت علي)ع( بیعت کردند و به 
ایشان تبریک مي گفتند. ابوبکر، عمر، طلحه و 
زبیر جزو اولین بیعت کنندگان بودند و عمر، 
خطاب به حضرت علي )ع( گفت: »بر تو گوارا 
باد اي پسر ابي طالب، تو مولاي من و مولاي 
هر مرد و زن با ایمان گشتي.« مراسم بیعت 
با حضرت علي )ع( سه روز به طول انجامید. 
حسان بن ثابت انصاري در آن روز دربارۀ این 
انتخاب و امامت و جانشیني حضرت علي )ع( 

ابیاتي را سرود.
حدیث غدیر توسط ۱۱۰ تن از صحابه 

مثل ابوبکر، عمر، عثمان، عمار یاسر، ام سلمه، 
ابوهریره، سلمان، زبیر، زیدبن ارقم، ابوذر، 
عباس بن عبدالمطلب، جابر عبدالله انصاري و 
۸۳ تن از تابعین مثل سعید بن جبیر و عمربن 
عبدالعزیز نقل شده است. پس از تابعین نیز 
۳6۰ تن از محدثان، حدیث غدیررا در آثار 
خویش نقل نموده اند که سه تن از آنان 
صاحبان »صحاح سته« ) ششگانه ( هستند.
علماي شیعه همگي غدیر را حدیثي متواتر 
دانسته اند. مورخي مثل یعقوبي که اولین 
کتاب تاریخ عمومي را در جهان اسام نوشته 

نیز واقعه غدیر را ذکر کرده است. 
همچنین مورخاني مثل محمد بن جریر 
طبري، ابن اثیر، سیوطي، شهرستاني، ابونعیم 
اصفهاني این واقعه را بیان کرده اند و حتي 
برخي از آنان کتاب هاي مستقل در باب غدیر 
تألیف کرده اند مثل »الولایه في طرق حدیث 

الغدیر«  اثر محمد بن جریر طبري. 
عید غدیر خم بزرگترین عید در نزد 
ائمه )ع( و شیعیان آنان بوده است و در طول 

تاریخ همواره آن را گرامي داشته اند.
شیخ صدوق  الاعمال  ثوب  کتاب  »در 
باسندش به حسن بن راشد آمده که گفته 
است: به امام صادق )ع( گفتم: آیا براي 
مؤمنان عید دیگري جز جمعه و فطر و قربان 
وجود دارد؟ فرمودند: آري. روزي و عیدي که 
از همه بزرگتر است و آن روزي است که 
امیر المؤمنین علي )ع( را بر پا داشتند و رسول 
خدا )ص( پیمان ولایت او را بر عهده زن و 
مرد مسلمان در محل غدیر خم نهاد، پرسیدم 
کدام روز هفته بوده است؟ فرمودند: روز در 
سال ها تغییر می کند، آن روز، روز هجدهم 

است....« ذي الحجه 
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عید غدیر خم روز اکمال دین و اتمام نعمت
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آمریکاست و در حال نیز حدود ۱۰۰ 
میلیارد دلار قرارداد فروش اسلحه بین 
این دو کشور وجود دارد. عاوه بر این، 
آمریکا با وزارت دفاع عربستان در حوزه 
مشاوره و آموزش امنیتی همکاری داشته 
نیز سپاه  میادی  از دهه 5۰  است. 
مهندسی ارتش آمریکا نقش مهمی را 
در ساخت وسازهای نظامی و غیرنظامی 
در عربستان داشته است.«البته این رقم 
۱۰۰ میلیارد دلاری مربوط به قبل از 
اخیر  دلاری  میلیارد  قراردادهای۴۰۰ 
است. عربستان در هشت سال ریاست 
جمهوری قبلی آمریکا نیز چیزی حدود 
۱۱5 میلیارد دلار اسلحه از آمریکا خریده 
بود.کشوری که خود دچار مشکات 
گسترده  بیکاری  جمله  از  اقتصادی 
است و نیز در سال گذشته ۹۰ میلیارد 
دلار کسری بودجه داشت،اکنون برای 
جلب نظر آمریکا چنین قراردادهایی را 
امضا می کند. مسئولان آمریکایی نیز 
بی توجه به مشکات اقتصادی عربستان، 
به فکر حل مشکات اقتصادی خودشان 
هستند و بیکاری گسترده در عربستان 
برایشان اهمیتی ندارد. مطمئناً اگر وضع 
حاکمان سعودی به همین منوال ادامه 
خواهند  مجبور  آینده  در  کند،  پیدا 
شدند که برای کسب رضایت غربی ها 
باج های سنگین تری را پرداخت کنند.

ایرانِ دوران پهلوی دوم
ایرانِ دوران پهلوی، شباهت زیادی با 
عربستانِ کنونی داشت. کشوری سرشار 
به ظاهر  ارتشی  دارای  نفتی،  منابع  از 
درگیری های  در  حاضر  و  قدرتمند 
منطقه ای و البته بزرگ ترین واردکننده 
ساح از آمریکا. در دوران پهلوی، به 
هر میزان تولید و قیمت نفت افزایش 
واردات  میزان  همان  به  می یافت، 
ساح از آمریکا افزوده می شد؛ آمریکا 
ایران،  از  نفت  واردات  با  ازیک طرف 
انرژی مورد نیاز خود را تأمین می کرد 
و از طرفی دیگر با فروش ساح به ایران 
اما  را پس می گرفت،  دلارهای خود 
انباری از اسلحه برای خود در خاورمیانه 
ایجاد می کرد. در آرشیو سایت وزارت 
خارجه آمریکا آمده است که »مسئولان 
کنترل  برای  روش  بهترین  آمریکایی 
شاه را همان برنامه نظامی می دانند؛ 

اگر شاه مطمئن شود که آمریکا به 
امنیت ایران توجه دارد، مشاوران نظامی 
بهتر می توانند به وی در مورد مسائل 

اولویت دار مشورت دهند.«
در  ایران  نفتی  درآمدهای  افزایش 
دهه 7۰ میادی )5۰ شمسی( هم زمان 
با افزایش سرسام آور واردات اسلحه از 
آمریکا صورت گرفت؛ امیرعباس هویدا، 
محمدرضا  دوران  وزیران  نخست  از 
شاه، در صفحه ۹۸ کتاب خود بانام 
»در  می نویسد:  این طور  شاه  سقوط 
سال  از  ساله،   ۲۰ زمانی،  یک فاصله 
۱۹5۰ تا ۱۹7۱، کل خرید تسلیحاتی 
به یک میلیارد دلار  آمریکا  از  ایران 
هم نرسید. ولی بین سال های ۱۹7۱ 
تا ۱۹7۸ یعنی فقط در عرض ۸ سال 
آخر سلطنت شاه، میزان خرید ساح 
از آمریکا آن قدر سریع افزایش پیدا کرد 
که به رقم نجومی ۱۹ میلیارد دلار بالغ 
شد«. این خریدها هم زمان با اوضاع 
به هم ریخته اقتصادی آمریکا در دوران 
بعد از جنگ ویتنام است که توانست 
به اقتصاد آمریکا جانی دوباره ببخشد.«
محمدرضا  سیاسی  عقب نشینی های 
شاه به اینجا ختم نمی شود و موارد 

دوران  طول  در  ازاین دست  متعددی 
مسئله  است.  قابل مشاهده  پهلوی 
صرف نظر کردن ایران از حاکمیت بر 
بحرین از جمله این عقب نشینی های 
کتاب  در  است؛  دوران  این  سیاسی 
سیاست خارجی ایران در دوران پهلوی 
پنهانی  مذاکراتی  در  که  است  آمده 
میان ایران، انگلستان و آمریکا، ایران 
در مورد مسئله بحرین کوتاه می آید و 
عقب نشینی سیاسی می کند و نتیجه 
چیزی نمی شود جز جدایی بحرین از 

ایران.
مستندات  تجربه،  دو  این  کنار  در 
سنگین  هزینه های  مورد  در  بسیاری 
سازش با دشمنان در طول تاریخ بشری 
نیز مشاهده می شود. این مستندات 
نشان دهنده این موضوع است که راهِ 
رسیدن به منافع و اهداف را باید در 
جای دیگری غیر از سازش یافت کرد. 
یک قدم  که  است  داده  نشان  تاریخ 
برابر  دشمن  برابر  در  عقب نشینی 
است با صدها قدم پیش روی دشمن، 
که مذاکرات صلح فلسطین و ماجرای 
لیبی، نمونه های خوبی اند برای اثبات 

مدعا: این 

درهم شکسته شدن مقاومت
۳۰ ساله

آزادی بخش  سازمان  مذاکرات 
فلسطین به رهبری یاسر عرفات از 
مسلمانان  تجربه های  درس آموزترین 
سازمان  است.  اخیر  دهه های  در 
آزادی بخش فلسطین که در سال ۱۹6۴ 
با هدف آزادسازی فلسطین از طریق 
درگیری مسلحانه تشکیل شده بود و 
هدف نخست خود را نابودسازی رژیم 

از  پس  می کرد،  عنوان  صهیونیستی 
چند دهه مقاومت، پای میز مذاکره با 
رژیم صهیونیستی می نشیند و درنهایت 
بدون دست یافتن به اهداف خود، 
این رژیم را به رسمیت می شناسد. 
این مذاکرات، با اجاس مادرید در 
سال ۱۹۹۱ آغاز و نهایتاً به توافق نامه 
عرفات  یاسر  می شود.  منتهی  اسلو 
در مذاکرات سازش به دنبال اهدافی 
همچون پایان دادن به شهرک سازی ها 
که  بود  فلسطینی  اسرای  آزادی  و 

چهار روایت
از تجربه هزینه سازش

عربستان سعودی
عربستان سعودی از ابتدای تأسیس 
خود تاکنون برای تأمین امنیت، وابسته 
به آمریکا بوده است. این نوع رابطه را 
معمولاً در عرف سیاسی رابطه حامی – 
پیرو )patron-client( می نامند که 
کشور ضعیف تر به منظور حفظ امنیت 
خود وابسته به یک کشور قدرتمند 
می شود. البته شرط این نوع رابطه، 
داشتن مزیت برای کشور قدرتمند و یا 
به اصطاح، کشور حامی، از طرف کشور 
ضعیف تر است. اگر بخواهیم به زبان 
ساده این نوع رابطه را توضیح بدهیم، 
امنیت  تأمین  برای  ضعیف تر  کشور 
مقبولیت  از  معمولاً  که  کشور خود، 
داخلی نیز برخوردار نیست و حاکمان 

تجربه سازش تنها محدود به کشورهای غیرغربی یا ضعیف نیست و غرب نیز در مقاطعی آن را تجربه کرده است. برای مثال، 
غربی ها بعد از به قدرت رسیدن هیتلر در آلمان، با سازش ها و مماشات فراوانی که در برابر وی نشان دادند، باعث جری تر شدن 
وی و تجربه تلخ جنگ جهانی دوم شدند. مهم ترین بخش این سیاست سازش کارانه در برابر هیتلر مربوط به پذیرش جدا شدن 
منطقه سودتنلاند جمهوری چک و واگذاری آن به آلمان است که به سیاست »اپیزمنت« و یا مماشات معروف شده است.کارشناسان 

معتقدند که سیاست مماشات با هیتلر عامل مهمی در تهاجمی تر شدن هیتلر و آغاز جنگ جهانی دوم بود.
اما اگر بخواهیم نتایج عقب نشینی در برابر غربی ها را به خوبی درک کنیم، بهتر است رابطه آمریکا با دولت های دست نشانده 
خود را نیز بررسی کنیم. آمریکا در رابطه با حاکمان دست نشانده خود نیز به دنبال تأمین منافع خود است و حمایت از آن حاکمان 
را تا آنجا به پیش می برد که منافعش تأمین شود. این حاکمان هرچقدر در برابر آمریکا عقب نشینی کردند، به همان میزان توسط 

این کشور دوشیده شدند. رابطه آمریکا با عربستان و ایرانِ دوران پهلوی، نمونه بارز این نوع رابطه است.

آن به وسیله جنگ داخلی و با پشتیبانی 
کشورهای دیگر به سلطه می رسند، 
به یک کشور قدرتمند باج و خراج 

می دهد.
مزیت  مهم ترین  که  است  واضح 
تأمین  آمریکا مسئله  برای  عربستان 

همواره  عربستان  است.  انرژی 
تأمین کننده اصلی انرژی آمریکا بوده 
است و در مواقع ضروری با کم وزیاد 
کردن مصنوعی قیمت ها به این کشور 
خدمت کرده است. البته این پایان کار 
نیست و دلارهایی که آمریکا بابت خرید 
نفت به عربستان می پردازد، به وسیله 
فروش اسلحه به این کشورها باز پس 
می گیرد. عربستان سعودی ازیک طرف 
بزرگ ترین صادرکننده نفت به آمریکا 
و از طرفی دیگر بزرگ ترین واردکننده 
ساح از این کشور است. وزارت خارجه 
آمریکا در ابتدای سال جاری میادی 
در صفحه مربوط به معرفی عربستان 
سعودی این طور نوشته است: »عربستان 
از  ساح  خریدار  بزرگ ترین  سعودی 

معاونت سیاسی ساعس ناجا

سیاسی
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سرهنگ بازنشسته دکتر فیروز علیزاده منصوری

سال ها پیش در سفری که از تبریز به 
تهران داشتم با جوانی به نام »سلیم« 
آشنا شدم. او بسیار آرام و مؤدب بود و 
چهره مظلومش توجه مرا جلب می کرد. 
در کوپه قطار کنار من نشسته بود. به 
او شیرینی و میوه تعارف کردم لبخند 
تلخی زد و تشکر نمود و باز هم سکوت...

وقتی دو مسافر دیگر از کوپه خارج 
پسرم!  ببخشید  پرسیدم  او  از  شدند، 
چرا اینقدر در خود فرو رفته و غمگین 

هستی؟ 
نگاهی به من کرد و بعد از لحظاتی 

اظهار داشت: هیچ.
گفتم: کنجکاوی مرا عفو کنید. در 
پاسخ من گویی که دلش می خواهد 
با کسی درد دل کند و منتظر فرصت 
و اعتماد بود، شروع به صحبت کرد و 

 : گفت
»من در تهران نزد مدیر یک کارگاه 
در  تبریز  در  مادرم  می کنم   کار  فنی 
خانه ای آشپزی می کرد، دو سال بود او 
را ندیده بودم. خبر دادند سخت مریض 
است، به تبریز آمدم و یک هفته کنارش 
رنج  کبد  نارسایی  بیماری  از  بودم، 
می برد، چهار روز پیش فوت کرد و ناچار 
به سرکارم برمی گردم. من تنها فرزند او 
بودم. پدرم که زودتر و در جوانی فوت 
کرده بود، هنگامی که در حال حیات 
بود هنوز به مدرسه نمی رفتم، بعد از 
او، مادرم سرکار می رفت و مرا هم با 

معرفی آشنایی به مدیر کارگاهی سپرد و 
در آنجا کم کم کار فنی یاد گرفتم.

کارفرمای من شخصی شریف و متدّین 
است. بعد از مدتی به تهران آمد و مرا 
هم با خود آورد و در تهران و مغازه او 

مشغول به کار شدم.
 از همان کودکی اجازه داده بود به 
کار  او  کارگاه  در  عصرها  بروم،  مدرسه 
کنار  اطاقک  در  شب ها  و  می کردم 
می رساندم.  صبح  به  را  شب  مغازه 
سال گذشته دوره دبیرستان را به پایان 
رساندم و با معدل خوبی قبول شدم. 
ارباب من اجازه داده است امسال در 
مثل  او  کنم.  شرکت  دانشگاه  کنکور 
یک پدر با من رفتار می کند و از نظر 
گذراندن زندگی و تحصیاتم مشکلی 

نداشته و ندارم.
وقتی سخنان جوان به اینجا رسید 
بی اختیار عذرخواهی کرد سر بر تکیه گاه 
نیمکت قطار گذاشت و به خواب رفت.

آمارگیری  و  کنترل  با  بعد  ساعتی 
انجام  برای  را  او  شد.  بیدار  مأمورین 
کردم. همراهی  ناهار  صرف  و  فرائض 
نمارخواندن و دعا و ثنای او با پروردگار 
را بهتر به یاد می آورم. این جوان بی کس 
و تنها، خالق عالم را بال و پر حقیقی 
برای تحمل سختی ها، روی پای خود 
ایستادن و پرواز بسوی اهداف و آرزوهای 

می دانست. خود 
صبر  و  اعتمادبه نفس  اراده،  همّـت، 

جوانی  بحبوحۀ  این  در  او  و شکیبایی 
بود. ستودنی 

آدرس و تلفن او را گرفتم، تلفن خودم 
را هم به او دادم و قول دادم جزوهای 
کنکور در اختیارش بگذارم و مثل یک 
دوست، عمو، برادر بزرگتر راهنمای او 
در زندگی باشم. تماس من با او ادامه 
داشت تا اینکه با خبر شدم در کنکور 
پذیرفته شده و در رشته دندانپزشکی به 

تحصیات خود ادامه می دهد.
او  کارفرمای  نزد  دیدار  برای  روزی 
رفتم، از بزرگواری و مهر پدرانه این مرد 
شریف تشکر کردم. اینک که این سطور 
را می نویسم او به رحمت ایزدی پیوسته، 

خداوند او را بیامرزد.
جوانان عزیز ما می دانند که مسیر 
و  پرسنگاخ  سخت،  غالباً  حیات 
طاقت فرسا است. برای زنده ماندن، روی 
پای خود ایستادن و تحقق آرزوها تحمل 
رنجهای مضاعفی را ایجاب می کند. حتی 
گاهی بعضی افراد در شرایطی نامساعد 
و  تلخ تر  سرنوشت  و  می آیند  دنیا  به 
بطوریکه  می کنند  پیدا  نامساعدتری 
جستن و رها شدن و عبور از ورطه این 
نامائمات و شداید دشوارتر و غیرقابل 
تحمل تر می نماید. اما مطمئناً هیچ بار 
گرانی نیست که در سایه ایمان، امید، 
همت و پشتکار مداوم به مقصد نرسد.«
مرد باید که در کشاکش دهر   

سنگ زیرین آسیاب باشد

با بال شکسته پرگشودن هنر است  باوجود دادن امتیازات فراوان به رژیم 
صهیونیستی، به هیچ کدام از آن اهداف 

. سید نر
رژیم  شناختن  رسمیت  به  به جز 
صهیونیستی و چشم پوشی از 7۸ درصد 
خاک فلسطین که بزرگ ترین موفقیت 
صهیونیست ها در این مذاکرات به شمار 
می رفت، امتیازات دیگری از طرف این 
افراد به رژیم صهیونیستی اعطا شد؛ در 
این مذاکرات مبارزات نظامی سازمان 
آزادی بخش فلسطین )ساف( به عنوان 
توافق  و  شناخته  تروریستی  اعَمال 
شد که این اعمال متوقف و بندهایی 
جمله  از  سازمان  این  اساس نامه  از 
مبارزه  مسلحانه با رژیم صهیونیستی و 
نابودی این رژیم حذف شد؛ در این 
مذاکرات، باوجود به رسمیت شناختن 
رژیم صهیونیستی از سوی ساف، طرف 
مستقل  دولت  نتوانست  فلسطینی 
فلسطینی را تشکیل دهد و تنها به یک 
تشکیات خودگردانِ بدون ارتش در 
کرانه باختری رضایت داد و مسئولیت 
امنیت آن را هم به اسرائیلی ها واگذار 
مورد  در  توافق نامه  این  در  کرد. 
پناهندگان  بیت المقدس،  وضعیت 
فلسطینی و شهرک نشینان مستقر در 
کرانه باختری سخنی به میان نیامد.

بر اساس اسناد جدیدی که منتشر 
شده است، روحیه  سازش میان مسئولان 
سازمان آزادی بخش فلسطین در دوران 
اوج موفقیت های این سازمان یعنی به 
رسمیت شناخته شدن این سازمان از 
طرف سازمان ملل و اتحادیه  عرب نیز 
وجود داشته است و این مسئولان در 
آن زمان نیز عقب نشینی های زیادی 

را پذیرفته بودند. همین روحیه باعث 
 ۳۰ مقاومت  شدن  شکسته  درهم 
ساله این سازمان و نابودی تاش ها 
برای رسیدن به آرمان تشکیل دولت 

مستقل فلسطین از سوی ساف شد.

مذاکرات هسته ای لیبی
معمر قذافی از همان روزی که در 
سال ۱۹6۹ توانست کنترل لیبی را 
به دست بگیرد، به دنبال دست یابی 
همواره  و  بود  هسته ای  فناوری  به 
بمب  انحصاری  داشتن  اختیار  در 
در  صهیونیستی  رژیم  توسط  اتم 
توجه  با  می کرد.  محکوم  را  منطقه 
از  فراوان  محدودیت های  اعِمال  به 
تاش های  غربی،  کشورهای  سوی 
قذافی برای دستیابی به این فناوری 
۳۰ سال به طول می انجامد و پس 
اکتبر  در  فراوان  کش وقوس های  از 
۲۰۰۰ میادی اولین سانتریفیوژ لیبی 
با موفقیت آزمایش می شود. کشورهای 
غربی با اعِمال تحریم گسترده ضد 
لیبی درنهایت موفق شدند لیبی را 
مذاکره  میز  به پای   ۲۰۰۳ سال  در 

بکشانند. پس از ۹ ماه مذاکره پنهانی 
میان لیبی، انگلیس و آمریکا، قذافی 
هسته ای،  برنامه  که  کرد  اعام 
بالستیک   موشک های  و  شیمیایی 
خود را در ازای رفع تحریم ها تعطیل 
می کند. این کشور همچنین متعهد 
به اجرای کامل پیمان منع گسترش 

و  شد   )NPT( هسته ای  ساح های 
پذیرفت که به بازرسان اجازه بررسی 

بدهد. را  برنامه ها  این  تمامی 
)تحت  لیبی  آوریل ۲۰۰۳،  در ۳۰ 
فشارهای خارجی( مسئولیت حادثه 
لاکربی را بر عهده می گیرد و متعهد 
می شود که ۲.7 میلیارد دلار غرامت 
حادثه  این  قربانی  خانواده ۲7۰  به 
پرداخت کند. این اما پایان کار نبود 
و در ۸ ژانویه ۲۰۰۴ نیز لیبی متعهد 
می شود که ۱7۰ میلیون دلار غرامت به 
بازماندگان قربانیان حادثه بمب گذاری 
خطوط هوایی فرانسه پرداخت کند. 
با اجرای کامل تعهدات لیبی، همگی 
منتظر برداشته شدن تحریم های غرب 
ضد لیبی بودند. اما سفیر آمریکا در 
سازمان اعام کرد که اگرچه آمریکا 
تحریم های  شدن  برداشته  مانع 
سازمان ملل ضد لیبی نمی شود، اما 
تحریم های آمریکا ضد لیبی به خاطر 
نقض حقوق بشر در این کشور و نقش 
لیبی در منازعات منطقه ای در آفریقا 
سر جای خود باقی خواهد ماند. لیبی 
که به امید برداشته شدن تحریم ها با 

غربی ها سازش کرده بود، نه تنها به 
هدف خود نرسید، بلکه چند میلیارد 
برنامه  و  کرد  پرداخت  غرامت  دلار 
هسته ای و بالستیکی خود را نیز از بین 
برد. چندین سال بعد، نه نامی از معمر 
قذافی باقی بود، نه دیگر لیبی کشوری 

بود امن و پایدار برای مردمان خود.

اخلاق
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پرسش های شما
معاونت حقوقی و معاضدت قضایی

قوقی
ح

اردبیلآذربایجان شرقی

اصفهان

آذربایجان غربی

دیدار رئیس کانون با فرمانده انتظامی و 
مدیرکل بنیاد شهید و ایثارگران استان

بازدید بازرسان کانون ناجا از
استان اردبیل 

برگزاری اردوی یک روزه پیشکسوتان 
شهرستان شاهین شهر و میمه در 

چشمه کامو  بازدید فرمانده انتظامی استان از کانون 
بازنشستگان

اخبار استانی

سرهنگ پاسدار ستاد بازنشسته محمداحمد علیپور رئیس کانون 
بازنشستگان نیروی انتظامی استان آذربایجان شرقی، با حضور در دفترکار 
سرتیپ دوم پاسدار محسن حسن خانی فرمانده انتظامی استان و قاسم 
صمدیان مدیرکل بنیاد شهید و ایثارگران این استان با ایشان دیدار 
کرد. در ابتدای این دیدار سرهنگ علیپور گزارشی از عملکرد و مشکات 
کانون را بیان کرد که از سوی سردار فرمانده انتظامی استان دستوراتی 

برای حل این مشکات و حمایت از پیشکسوتان صادر گردید.
همچنین مدیرکل بنیاد شهید و ایثارگران استان ضمن ارائه گزارش 
پیرامون عملکرد آن اداره کل، از اقدامات شایسته انجام شده برای دیدار 
با خانواده شهدا )که در کسب رتبه اول کشوری این اداره کل موثر بوده 
است( تقدیر و تشکر کرد. در پایان نیز سردار فرمانده انتظامی استان بر 
خدمت رسانی بیشتر به خانواده معظم شهدا و پیشکسوتان تاکید کرد.

سردار ناصر اصانی فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی در روز 
هشتم تیرماه در محل کانون بازنشستگان استان حضور یافت و با رئیس 

و کارکنان این مجموعه دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار برنامه ها، رئوس فعالیت ها و خدمات ارائه شده به 
پیشکسوتان مطرح شد و سردار فرمانده انتظامی استان نکاتی در 
خصوص خدمت بهتر و شایسته تر به پیشکسوتان، بیان کردند. در 
همین راستا، در آینده ای نزدیک محل جداگانه ای به کانون بازنشستگان 

استان اختصاص داده خواهد شد.

سرهنگ بازنشسته آخوندی رئیس بازرسی کانون نیروی انتظامی 
جمهوری اسامی ایران، به همراه سرهنگ بازنشسته نهالگر ضمن 
حضور در استان اردبیل از کانون مرکزی این استان و دفاتر نمایندگی 

کانون در شهرستان های خلخال و مشکین شهر بازدید کردند.
در این بازدیدها که در روزهای ۱7 و ۱۸ تیرماه صورت گرفت، 
راهنمایی های لازم انجام شد و در پایان نیز در جلسه ای با حضور 
سرهنگ بازنشسته طهماسبی نماینده بازنشستگان استان و مهندس 
جهانبخت مدیرکل تامین اجتماعی نیروهای مسلح، مسائل و مشکات 
مطروحه خصوصاً در ارتباط با ساختمان کانون مورد بحث وتبادل نظر 
قرار گرفت. در این جلسه مهندس جهانبخت گزارشی از عملکرد اداره 

کل تامین اجتماعی نیروهای مسلح را ارائه کرد.

شهرستان های  پیشکسوتان  خانوادگی  یک روزه  اردوی 
شاهین شهر و میمه در روز ۲۳ تیرماه به مقصد چشمه کامو 

از توابع جوشقان قالی برگزار شد.
بود،  صبحگاهی  ورزش  با  همراه  که  مراسم  این  در 
خانواده ها پس از پیاده روی، کوه نوردی و کوه گشت در محل 
این چشمه گردهم آمدند که پس از صرف صبحانه جلسه ای 
پیرامون خود مراقبتی و سامت بازنشستگان با حضور دکتر 
آقای  و جوانان شاهین شهر  ورزش  اداره  رئیس  و  محمدی 

دکتر اعرابی تشکیل شد.
در مسیر بازگشت نیز از موزه تاریخ و مردم بازدید به عمل 

آمد.

نفقه  پرداخت  عدم  مجازات 
؟  چیست  همسر 

زن در صورت تمکین مستحق 
نفقه خواهد بود و اگر نفقه زن از 
ناحیه شوهر پرداخت نشود مطابق 
قانون حمایت خانواده برای وی 
)زوج( حبس در نظر گرفته شده 
است و این مجازات شامل نفقه 
گذشته می باشد که به توضیح 
آن می پردازیم. باستناد قانون، بعد 
از جاری شدن خطبه عقد نکاح 
زن و مرد در مقابل هم مکلف به 
وظایفی هستند. زن ملزم به حٌسن 
معاشرت بوده و به محض وقوع عقد 
نکاح مالک مهر می باشد، به همین 
استناد مرد موظف به پرداخت مهر 
و نفقه خواهد بود. شرطی که زن را 
مستحق نفقه می نماید »تمکین« 
است در این خصوص ماده ۱۱۰۸ 
قانون مدنی مقرر می دارد: هر گاه 
زن بدون مانع شرعی از ادای وظایف 
زوجیت امتناع کند مستحق نفقه 
نخواهد بود. تمکین اعم از تمکین 
خاص یعنی ایفای وظیفه زناشوئی 
و تمکین عام یعنی داشتن حسن 
معاشرت با شوهر خود است و اگر 
زن از مرد تمکین نکند در اصطاح 
حقوقی به او » ناشزه « می گویند 
که در حال » نشوز « زن استحقاق 

نفقه را نخواهد داشت. 
عدم  اثبات  اینکه  توضیح  با 
تمکین زن به عهده شوهر است چرا 
که اصل و ظاهر امر بر تمکین زن 
استوار است. همچنین مرد موظف 
به پرداخت نفقه به همسر دائمی 
خود بوده و همسر موقت مستحق 
نفقه نیست مگر در موقع عقد به 
آن تصریح شده باشد و همانطوریکه 
در ماده ۱۱۱۱ قانون مدنی مقرر 
گردیده » زن می تواند در صورت 
استنکاف شوهر از دادن نفقه به 
محکمه رجوع کند در این صورت 
محکمه میزان نفقه را معین و شوهر 

را به دادن آن محکوم خواهد کرد« 
در این خصوص ماده 5۳ قانون 
حمایت خانواده مصوب ۱۳۹۲ برای 
عدم پرداخت نفقه جنبه کیفری 
در نظر گرفته و مقرر داشته »هر 
کس با داشتن استطاعت مالی، 
نفقه زن خود را در صورت تمکین 
نفقه سایر  تأدیه  از  یا  ندهد  او 
اشخاص واجب النفقه امتناع کند 
به حبس تعزیری درجه شش )۱( 
محکوم می شود. تعقیب کیفری 
منوط به شکایت شاکی خصوصی 
است و در صورت گذشت وی از 
شکایت در هر زمان تعقیب جزایی 
یا اجرای مجازات موقوف می شود.« 
در تبصره این ماده نیز مقرر شده 
»امتناع از پرداخت نفقه زوجه ای 
که به موجب قانون مجاز به عدم 
تمکین است... مشمول این ماده 
نمی باشد.« بطور مثال: مرد بواسطه 
اینکه زن در خال عادت زنانگی اش 
از ایفای وظایف زناشوئی خودداری 
می کند مرد نمی تواند از دادن نفقه 
زن استنکاف ورزد بنابراین مکلف به 
پرداخت نفقه خواهد بود و نهایتاً 
پس از اینکه زن از طریق دادگاه 
همسر خود را ملزم به پرداخت نفقه 
نمود، اما مرد توانائی پرداخت نفقه را 
نداشت، زن می تواند تقاضای طاق 
نماید و آخرالامر اینکه برخی مردان 
گمان می کنند نفقه به همسری 
که شاغل است تعلق نمی گیرد 
در حالیکه چنین تصوری صحیح 
نبوده و مردان بواسطه شاغل بودن 
همسران خود معاف از پرداخت نفقه 

نمی باشند. 
که  فرزندان  برخاف  ضمناً 
نمی توانند نفقه گذشته خود را 
مطالبه کنند و فقط از تاریخ تقدیم 
تعلق  آنها  به  نفقه  دادخواست 
می گیرد، زن می تواند نفقه گذشته 
خود را نیز در صورت تمکین مطالبه 
نماید همچنین در مواردی که مرد 

ت  فو
کند زن در 

ایام عده وفات 
) چهار ماه و ده روز 

( نیز استحقاق نفقه را دارا 
می باشد. 

 آیا زن می تواند بابت وصول 
مهریه خود از شوهر نسبت به 
اقدام  الخروج کردن وی  ممنوع 

نماید؟ 
زن می تواند برای وصول مهریه 
خود با در دست داشتن سند ازدواج 
به دفترخانه رسمی ازدواج مراجعه 
اجرائیه،  با صدور  آن  از  و پس 
نسبت به توقیف اموال مرد اقدام 
و به موازات چنین اقدامی تقاضای 
ممنوع الخروجی وی را از کشور بابت 
بدهی که به همسر خود دارد بعمل 
آورد. بنابراین صرفاً در مواردی که 
شوهر نسبت به پرداخت اقدام کند 
یا زن از تقاضای ممنوع الخروجی 
همسرش منصرف شود و دادگاه 
مراجع قضائی قرار یا حکمی مبنی 
بر رفع ممنوع الخروجی مرد صادر 
نماید، اداره ثبت از ممنوع الخروجی 
مرد رفع اثر خواهد کرد. توضیحاً 
انجام  بواسطه  مردانی که  اینکه 
وظایف و مأموریت های دستگاه ها 
و سازمانهای دولتی خروج آنان از 
کشور الزامی و اجتناب ناپذیر است 
مانند وزراء، دیپلمات ها، نمایندگان 
مجلس و... ممنوع الخروجی آنان 
برای مدت محدودی رفع می شود.  
آیا وعده های قبل از عقد ازدواج 
برای طرفین ) دختر و پسر( تعهد 

می کند؟  ایجاد 
در جریان خواستگاری توافق پسر 
و دختر و یا خانواده های دو طرف 
درباره ازدواج تعهد و حتی مشروعیت 
رابطه زناشوئی ایجاد نمی کند زیرا 
طبق قانون تصمیم بر ازدواج، ایجاد 
تعهد برای زوجین بعمل نمی آورد 

حتی 
اگر تمام 

یا قسمتی از 
مهریه ای که بین 

طرفین برای ازدواج مقرر 
گردیده پرداخت شده باشد. 

بنابراین هر یک از دختر و پسر 
در زمان خواستگاری تا زمانی که 
است  نشده  جاری  عقد  صیغه 
می توانند از ازدواج امتناع نمایند و تا 
زمانی که عقد ازدواج منعقد نگردیده 
است طرف دیگر نمی تواند تحت 
هیچ عنوانی وی را ملزم به زندگی 
زناشوئی کرده و یا به جهت انصراف 
از ازدواج مطالبه خسارت و ضرر و 
زیان نماید. نتیجه اینکه وعده های 
قبل از انعقاد عقد که عرفاً بین 
خانواده ها توافق می شود با استناد 
مدنی  قانون   )۲( ماده ۱۰۳5  به 

هیچگونه ارزش حقوقی ندارد.

پی نوشت:
 )۱( ماده ۱۹ قانون مجازات اسامی 
مصوب ۱۳۹۲:  مجازاتهای تعزیری به 

هشت درجه تقسیم می شود. 
)۲( ماده ۱۰۳5 قانون مدنی:  وعده 
ازدواج ایجاد علقۀ زوجیت نمی کند اگر 
چه تمام یا قسمتی از مهریه که بین 
طرفین برای  موقع ازدواج مقرر گردیده 
پرداخته شده باشد. بنابراین هر یک از 
زن و مرد مادام که عقد نکاح جاری 
نشده می تواند از وصلت امتناع کند و 
طرف دیگر نمی تواند به هیچ وجه او 
را مجبور به ازدواج کرده و یا از جهت 
صرف امتناع از وصلت مطالبۀ خسارتی 

نماید.
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البرز

بوشهر

چهارمحال و بختیاری

خراسان جنوبی

خراسان رضوی
تهران بزرگ

ایلام

دیدار رئیس کانون بازنشستگان  استان با 
پیشکسوتان 

مراسم تودیع و معارفه فرمانده جدید و 
سابق دریابانی بوشهر برگزار شد

برگزاری جلسه شورای هماهنگی روسای 
کانون استان

دیدار و عیادت از پیشکسوتان

برگزاری دومین جلسه تعامل و هم اندیشی 
با وکلای همکار کانون جلسه مجمع کانون بازنشستگان 

تهران بزرگ

برگزاری جلسه روسای کانون های 
بازنشستگان نیروهای مسلح استان با حضور 

سردار زاده کمند 

به منظور عیادت و دلجویی از پیشکسوتان سرافراز نیروی انتظامی، 
با اولویت دیدار از جانبازان و فرماندهان رشید دوران دفاع مقدس، 
رئیس کانون بازنشستگان استان البرز با حضور در منازل این عزیزان و 
بیمارستان های محل بستری برخی از این بزرگمردان، با آنان ماقات و 

از ایشان دلجویی به عمل آوردند.
در این دیدارها ضمن گفت وگو و تبادل نظر با پیشکسوتان، اقداماتی 
جهت رفع مشکل آنان صورت گرفت و در پایان نیز ضمن تقدیم لوح 

سپاس، هدیه ای به رسم یادبود به ایشان تقدیم شد.

در دومین روز از استقرار هیأت بازرسی اعزامی از ستاد کل نیروهای 
مسلح و وزارت دفاع به استان ایام، جلسه روسای کانون های 
بازنشستگان نیروهای مسلح این استان با حضور سردار سرتیپ 
محمدجواد زاده کمند معاون نیروی انسانی ستادکل نیروهای مسلح در 

محل کانون بازنشستگان ارتش برگزار شد.

در ابتدای این جلسه سرهنگ پاسدار صادق مرادخانی مدیرکل 
تامین اجتماعی استان و مسئولین کانون ها، گزارشی از عملکرد، 
فعالیت ها و مشکات اساسی پیشکسوتان تحت پوشش را ارائه کردند 
و سپس سردار زاده کمند با تشکر از فعالیت های صورت گرفته، نکاتی 

را در باره سیاست ها و راهبردهای ستادکل نیروهای مسلح و ضرورت 
توجه بیشتر به پیشکسوتان بیان کرد. در این دیدار سرهنگ پاسدار 
بازنشسته منوچهر چراغی رئیس کانون بازنشستگان نیز گزارشی 

پیرامون مشکات اساسی پیشکسوتان ارائه کرد.

مراسم تودیع و معارفه فرمانده جدید و سابق دریابانی استان بوشهر 
با حضور سردار قاسم رضایی فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران، فرماندهان نظامی و انتظامی نیروهای مسلح استان، معاون 
سیاسی و امنیتی استانداری بوشهر، دادستان انقاب و دادسرای نظامی، 
مسئولین ادارات و سازمان های دولتی، کانون بازنشستگان، پیشکسوتان 
مرزبانی، خانواده معظم شهدا، کارکنان، روسای عقیدتی و حفاظت و 
اطاعات و اصحاب رسانه در محل میهمان سرای شهدای مرزبانی استان 

شد.  برگزار 

در این مراسم سردار قلندر لشکری فرمانده دریابانی نکاتی را بیان 
و سپس فرمانده مرزبانی نیروی-انتظامی جمهوری اسامی ایران 
طی سخنانی، آسایش و رفاه مردم در کشور را مرهون رشادت ها و 
جانفشانی های شهدای والامقام ذکر کرد. سردار رضایی در پایان با 
تشکر از خدمات چندین ساله سردار قلندر لشکری، سرهنگ ولی اله 

رضایی نژاد را به عنوان فرمانده دریابانی استان معرفی کرد.

در تاریخ ۹6/۰5/۰۹ جلسه مجمع کانون بازنشستگان تهران بزرگ 
با حضور امیر سرتیپ ریخته گر و امیر بهرام امیری، رئیس و جانشین 

کانون بازنشستگان تهران بزرگ در محل کانون تهران برگزار گردید.
 این جلسه حدود  ۳ ساعت طول کشید و نتایج حاصل از بحث و 
بررسی پیرامون ارتقاء معیشت،مطالبات،ظرفیت های اقتصادی،علمی و.... 

بازنشستگان به شرح ذیل می باشد:
۱-کلیه مطالبات بازنشستگان از پروژه عطر گل یاس حداکثر تا پایان 

سال ۹6 پرداخت خواهد شد.

۲-پیش بینی راهکارهای بهره وری از ظرفیت های مختلف بازنشستگان 
در سطح نیرو.

۳-برون سپاری ماموریت های نیرو  از طریق تشکل های بازنشستگان.

دوازدهمین جلسه شورای هماهنگی روسای کانون ها و 
مسئولین سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح استان در 
سالن جلسات کانون بازنشستگان نیروی انتظامی استان در 
مورخه ۱۳۹6/۰۴/۱7 برگزار گردید و موضوعات زیر مورد 

قرار گرفت: بحث 
۱( شناسایی و امکان بهره مندی فرزندان پیشکسوت از 
با  تابستانی  فراغت  اوقات  در  مراکز علمی،ورزشی،فرهنگی 
استفاده از ظرفیت های کانون ها و اداره کل تامین اجتماعی به 
منظور افزایش توان علمی و استحکام بخشی به مبانی فکری 

و اعتقادی فرزندان جامعه پیشکسوت.
۲( بحث و بررسی در رابطه با برنامه پیشنهادی کانون 
نیروی انتظامی در خصوص نحوه برگزاری اردوی یکروزه با 
توجه به مفاد شیوه نامه اباغی از کانون ناجا که اعضا ضمن 
مطرح نمودن پیشنهادات خود در جمع بندی طرح پیشنهادی 
کانون ناجا به تصویب اعضاء رسید و مقرر گردید با رعایت 
الزامات، اردو در مجتمع تفریحی، فرهنگی و سیاحتی غدیر 
سپاه استان در حوالی تالاب بین المللی چغاخور برگزار گردد.  

رئیس کانون بازنشستگان استان خراسان جنوبی پاسدار بازنشسته 
محمدعلی صادقی به اتفاق نماینده مجمع کانون، نماینده سازمان 
تامین اجتماعی نیروهای مسلح و نماینده فرماندهی انتظامی استان 
با تعدادی از بازنشستگان و مستمری بگیران در منزل دیدار و از ایشان 

عیادت به عمل آوردند.

در دهه مبارک کرامت و سالروز میاد حضرت معصومه )س( و امام 
رضا)ع( جلسه تعامل و هم اندیشی با حضور وکای بازنشسته ناجا و 
فرزندان وکیل با حضور نایب رئیس کانون بازنشستگان سازمان قضائی 
نیروهای مسلح استان و جانشین اداره حقوقی و امور نمایندگان مجلس 
فرماندهی انتظامی استان در مورخه ۱۳۹6/۰5/۱۱ در محل سالن 
جلسات ستاد فرماندهی انتظامی استان خراسان رضوی تشکیل شد. 
در ابتدا جلسه پس از خیر مقدم توسط رئیس کانون بازنشستگان 
استان خراسان رضوی به اعضای شرکت کننده، معاون هماهنگ 
کننده فرماندهی انتظامی استان، نائب رئیس مرکز امور مشاوران و وکا 

در این دیدارها ضمن عیادت و دلجویی از پیشکسوتان با آنان 
گفت وگو و ضمن بررسی مشکات ایشان، به رسم یادبود هدایایی به 

این عزیزان تقدیم شد.
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و کارشناسان استان، نائب رئیس کانون صنفی بازنشستگان سازمان 
قضائی نیروهای مسلح استان، یکی از وکای شرکت کننده به نمایندگی 
از وکای حاضر در خصوص اهمیت شغل وکالت و کمک و ارائه خدمات 
مشاوره ای، خدمات حقوقی و معاضدت قضایی رایگان به همکاران 
پیشکسوت و خانواده های محترم آنان مطالبی را ایراد نمودند. در پایان 
به تعدادی از وکا لوح تقدیر و هدایایی که از طریق معاونت حقوقی و 
معاضدت قضائی کانون بازنشستگان ناجا تهیه شده بود اهداء گردید.   

خراسان شمالی

خوزستان

شرق تهرانسمنان

سیستان و بلوچستان
غرب تهران

زنجان

پیاده روی پیشکسوتان نیروهای مسلح در 
جاده سلامت

افتتاح دفتر نمایندگی کانون بازنشستگان 
شهرستان رامهرمز

برگزاری اردوی یک روزه پیشکسوتان 
رزمنده در شهرستان زاغمرز مازندران

برگزاری کارگاه آموزش اجتماعی و خانوادگی 
در محل پارک خانواده شهرستان ورامین

سومین کارگروه رسیدگی به مسائل معسرین 
استان برگزار شد

برگزاری مراسم انس و الفت پیشکسوتان با 
حضور فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم پیشکسوتان گنجینه پربار تجربه و دانش هستند

مراسم ورزش صبحگاهی و پیاده روی پیشکسوتان نیروهای مسلح 
استان خراسان شمالی، به مناسبت فرارسیدن دهه کرامت برگزار شد. 
در این مراسم که با پیاده روی از محل دانشگاه پیام نور به سمت 
پارک تفریحی بش قارداش )جاده سامت( برگزار شد، مدیرکل تامین 
اجتماعی استان، روسای کانون بازنشستگان نیروهای مسلح و ۱5۰نفر 
از پیشکسوتان حضور داشتند. در این برنامه، مسابقات ورزشی نیز 
برگزار و به نفرات برتر هدایایی تقدیم شد و با اهدای هدایایی به همه 

شرکت کنندگان مراسم پایان یافت.

دفتر نمایندگی کانون بازنشستگان شهرستان رامهرمز با حضور رئیس 
کانون بازنشستگان استان سرهنگ بازنشسته اسداله سالمی، سرهنگ 
تقوی نژاد جانشین شهرستان، نمایندگان حفاظت و عقیدتی سیاسی 
شهرستان، معاون فرماندار، امام جمعه شهرستان و خانواده شهداء و 
جمعی از پیشکسوتان در مورخ ۱۳۹6/5/۲ افتتاح و راه اندازی شد. در 
ابتدا، این مراسم با تاوت کام الله مجید و عرض خیر مقدم توسط 
جانشین شهرستان آغاز شد و در ادامه امام جمعه و معاون فرماندار 
ضمن تقدیر و تشکر از زحمات پیشکسوتان و بیان انتظارات خود از 
کانونی فعال و استفاده از تجربیات پیشکسوتان به سخنرانی پرداختند.

 سپس آقای اسداله سالمی رئیس کانون استان ضمن تقدیر و 
تشکر از حضور مسئولین شهرستان و زحمات فرمانده شهرستان، به 
بخشی از اساسنامه کانون اشاره و هدف از تاسیس این دفتر را تسهیل 
در ارائه خدمات رسانی به پیشکسوتان اعام نمودند. در خاتمه دفتر 
نمایندگی شهرستان با حضور امام جمعه محترم و جمعی از مسئولین 
آن شهرستان افتتاح شد و سرهنگ بازنشسته منصور روزگاری به عنوان 

مسئول این دفتر منصوب و رسما شروع به کار کرد.   

سردار علی آزادی فرمانده انتظامی استان زنجان با بیان این نکته که 
بازنشستگان مظهر صبر و استقامت و گنجینه پربار تجربه و دانش هستند 
از خدمات و تاش های صادقانه سرهنگ بازنشسته نادر صباغیان تقدیر 

کرد. سردار آزادی که به همراه سرهنگ بازنشسته ناجا مراد جعفری 
و سرهنگ احمدخانی رئیس کانون بازنشستگان استان به دیدار 
پیشکسوت سرهنگ نادر صباغیان رفته بودند تاکید کرد: برنامه ریزی 
برای رفع مشکات و دغدغه ها و افزایش سطح رفاه و کیفیت زندگی 
پیشکسوتان و همچنین حفظ و ارتقاء سامت و توجه به شأن و کرامت 
ایشان از اولویت های همیشگی نیروی انتظامی بوده و هست.در این دیدار 

به رسم یادبود لوح تقدیر و هدایایی به ایشان تقدیم شد.

اردوی یک روزه فرهنگی، تفریحی جمعی از بازنشستگان رزمنده 
شهرستان شاهرود و دامغان در محل مجتمع فرهنگی صدف شهرستان 

زاغمرز مازندران برگزار شد.
در این اردوی یک روزه برنامه های متنوع ورزشی، فرهنگی و مذهبی 
)سخنرانی، نمازجماعت و دعای توسل( برگزار شد که مورد رضایت و 

استقبال شرکت کنندگان قرار گرفت.

به منظور کمک و حمایت از معسرین و ارتقا سطح معیشت و رفاه 
آنان، سومین کمیسیون رسیدگی به امور معسرین استان سیستان و 
بلوچستان در روز ۹ مردادماه در محل کانون بازنشستگان استان برگزار 

شد. در این جلسه که با حضور مدیرکل تامین اجتماعی نیروهای 
مسلح استان، مسئول موسسه حامد و خدمات رفاهی اداره بازنشستگی 
نیروهای مسلح وکارشناس خدمات رفاهی و حمایتی کانون برگزار 
شد، با عنایت به دستورالعمل های واصله نسبت به رسیدگی به امور 
معسرین و کسانی که در شرایط اعسار قرار گرفته اند، تصمیماتی اتخاذ 
و مقرر شد کمک هایی شامل کمک هزینه باعوض و وام حمایتی در 

اختیار ایشان قرار گیرد.

کارگاه آموزشی اجتماعی و خانوادگی با موضوع آسیب شناسی و 
مشاوره فردی در روز ۲6 تیرماه در شهرستان ورامین برگزار شد.

این کارگاه که با هماهنگی معاونت اجتماعی و پژوهش فرماندهی 
انتظامی ویژه شرق استان تهران و با دعوت از تعدادی از مستمری بگیران 
و خانواده بازنشستگان برگزار شد، توسط کارشناسان ستوان آن معاونت 

طراحی و برگزار شد که مورد استقبال خانواده ها قرار گرفت.

به مناسبت میاد با سعادت حضرت معصومه )س( و امام رضا )ع( 
و هفته کرامت، مراسم انس و الفت پیشکسوتان غرب استان تهران با 
شرکت ۴۰۰ نفر از پیشکسوتان شهرستان های رباط کریم، اسامشهر و 

بهارستان به همراه خانواده برگزار شد.
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این مراسم که در روز سوم مرداد ماه و در مجموعه تالار قصر سفید 
برگزار شد، سرهنگ عبداله پاشاکی؛ فرمانده انتظامی شهرستان رباط 
کریم، کارمند علی خالویی سرپرست اداره کل بازنشستگی نیروهای 
مسلح استان تهران و جمعی از معاونین و فرماندهان انتظامی حضور 

داشتند.
در پایان مراسم به رسم یادبود به شرکت کنندگان و برندگان مسابقات 

هنری و فرهنگی جوایزی اهداء شد.

فارس

کرمانشاهکردستان

کرمان

کهگیلویه و بویراحمد

قم

قزوین

اردوی تفریحی و زیارتی خانوادگی پیشکسوتان

برگزاری جلسه کانون و معاون هماهنگ کننده 
فرماندهی انتظامی استان

اولین برگزاری جلسه هیات امنای موسسه خیریه کریم 
اهل بیت امام حسن مجتبی )ع( در سال 1396

دیدار و ملاقات با پیشکسوتان

دیدار رئیس کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 
استان با پیشکسوت عین اله نامداری

دیدار ریاست اداره بازنشستگی نیروهای مسلح با 
روسای کانون ها و پیشکسوتان استان قم

برگزاری جلسه مشترک معاونین فرماندهی 
انتظامی استان و کانون بازنشستگان

اردوی تفریحی و زیارتی خانوادگی پیشکسوتان استان فارس توسط 
اداره بازنشستگی نیروهای مسلح استان فارس و با همکاری کانون 

بازنشستگان نیروی انتظامی استان برگزار شد.
در این اردوی یک روزه که با حضور ۱۳6 نفر از پیشکسوتان ناجا به 
همراه همسران ایشان برگزار شد، حاضران در اردو، حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( و بقعه متبرکه امامزاده میرمحمد را زیارت و پس از زیارت 
نیز به سمت ارگ کریم خان حرکت و از مجموعه تاریخی زندیه بازدید 
کردند. در ادامه این مراسم نیز به سمت مجتمع تفریحی فتح المبین 

عزیمت کردند و ضمن ادای نماز ظهر و عصر از ایشان پذیرایی شد.

برای حمایت و پشتیبانی بیشتر از پیشکسوتان جلسه مشترک معاون 
هماهنگ کننده، معاونین فرماندهی انتظامی استان قزوین و رئیس 

کانون در محل ستاد نیروی انتظامی استان برگزار شد.

در این جلسه در خصوص هماهنگی بیشتر بین بخش های کانون 
بازنشستگان و رده های ستاد فرماندهی انتظامی استان برای اقدامات 
مشترک جهت ارتقاء خدمات رفاهی، فرهنگی و ورزشی بحث و 

تبادل نظر و موارد ذیل طرح موضوع شد: 
- اولویت در جذب و استخدام فرزندان بازنشستگان در گزینش و 

استخدام
- انجام بازدیدهای مشترک و هماهنگ از پیشکسوتان 

- هماهنگی بیشتر برای استفاده پیشکسوتان از اماکن فرهنگی و 
ورزشی 

- استمرار معافیت بازنشستگان نیروی انتظامی استان از پرداخت 
فرانشیز و درمان و خدمات پاراکلینیکی 

- استفاده رایگان پیشکسوتان و خانواده از مرکز مشاوره اجتماعی 

در تاریخ  ۱۳۹6/۰۴/۱۹ و در راستای اعطای کمک و مساعدتهای 
فرماندهی استان نسبت به کانون، جلسه ای در دفتر کار معاون 
هماهنگ کننده فرمانده انتظامی استان کردستان برگزار شد. این جلسه 
با حضور معاون هماهنگ کننده و معاونین آموزش و تربیت، اجتماعی، 
طرح و برنامه و بودجه، آماد و پشتیبانی، فاوا، مهندسی، بهداشت و 
درمان، بنیاد تعاون و رییس کانون استان تشکیل شد. اعضاء پس از 

بحث و تبادل نظر مصوباتی را به تصویب رساندند.

در طرح دیدار و ماقات با پیشکسوتان در سال جاری تا کنون با ۳۳ 
نفر از عزیزان پیشکسوت نیروی انتظامی استان کرمان دیدار و ماقات 

صورت گرفته است.
در ماقات با پیشکسوتان ضمن دلجویی از آنان در خصوص 
مسائل و مشکات ایشان نیز گفت وگو و رسیدگی صورت گرفته 
که در این دیدارها عاوه بر سرهنگ بازنشسته سید نعمت اله 
امیری، مدیر خدمات رفاهی کانون وبازنشستگان، مهندس 
حجت اله ستوبر رئیس اداره بازنشستگی نیروهای مسلح، سرهنگ 
فیروز شرفی معاون نیروی استانی و سرگرد عبدالرضا روشنایی 
رئیس دایره بازنشستگی کارگزینی نیروی  انتظامی استان نیز 

حضور داشته اند.

اولین جلسه هیات امنای موسسه خیریه کریم اهل بیت امام حسن 
مجتبی)ع( در روز ۲۰ خردادماه با حضور اعضای این موسسه در استان 
کرمانشاه متشکل از سردار امان الهی فرمانده انتظامی استان، سرهنگ 
امانی معاون هماهنگ کننده، امیر دارابی، امیر حاصلی، سرهنگ نیک 

بزم و سرهنگ صادقی در محل کانون بازنشستگان تشکیل گردید.
در ابتدای این جلسه سرهنگ نجفی رئیس کانون، گزارشی 
پیرامون فعالیت های این موسسه ارائه کرد و در ادامه سایر اعضا 
نقطه نظرات خود را در خصوص تقویت بنیه مالی و افزایش سرمایه 

صندوق ارائه کردند.

در پایان سردار امان الهی فرماندهی انتظامی استان ضمن جمع بندی 
مطالب گفت: طی مصوباتی در 7 بند، کمک های قابل توجهی به موسسه 

خیریه و افراد نیازمند اختصاص داده شده است که جای تشکر دارد.

در روز چهارشنبه ۳۱ خردادماه، سرهنگ پاسدار بازنشسته سید روح اله 
عباسی، رئیس کانون بازنشستگان ناجا استان کهگیلویه وبویراحمد به 
همراه ستوان یکم بازنشسته شجاعیان و هیات همراه با همکار بازنشسته 

و پیشکسوت عین اله نامداری در محل منزل ایشان دیدار کردند.
در این دیدار مسائل و مشکات این پیشکسوت عزیز مورد بررسی 
قرار گرفت و در پایان ضمن آرزوی سامتی و صحت، به رسم یادبود 

هدیه ای به ایشان تقدیم شد.

سردارگودرزی ریاست اداره بازنشستگی نیروهای مسلح درسفر یک 
روزه به استان قم با حضور در منازل چندتن ازپیشکسوتان باآنان 
دیداروگفتگوکرد.همچنین دراین سفر جلساتی با روسای کانون های 
بازنشستگان، با حضورمسئولین اداره بازنشستگی استان قم و پیشکسوتان 
نخبه فرهنگی و هنری و کار آفرینان نمونه و تعاونی های وابسته به 
بازنشستگان نیروهای مسلح استان قم داشت. سردارگودرزی باهیأت 
همراه و مسئولین اداره بازنشستگی استان قم با پیشکسوت ناجا 
مرتضی حسینی دیدارنمود.در مراسم تجلیل ازنخبگان وکارآفرینان 
جناب سرهنگ بازنشسته حسنعلی دهقانی، اشعاری در وصف امام 
عصر)عج(سرود وپیشکسوت نویسنده ناجا آقای محمدرضا رمزی 
اوحدی در خصوص معیشت بازنشستگان مطالبی راعنوان نمود. 
همچنین پیشکسوت هنرمند مذهبی جناب سروان علی عباسی 
اسفهرود نیزتوضیحاتی را درمورد کارهای هنری اسامی خود روی سفال 
به حاضرین ارائه دادند. در پایان پیشکسوت کارآفرین جناب ستواندوم 
محمدمهدی بابایی در خصوص فعالیت های اقتصادی موفق خود، پس 

از بازنشستگی مطالبی را مطرح کردند.
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همدانمرکزیلرستانگلستان

یزد

گیلان

مازندران

هرمزگان

برگزاری اردوی یک روزه خانوادگی 
پیشکسوتان در شهرستان گالیکش

بازدید رئیس بازرسی کانون ناجا از کانون 
بازنشستگان  استان لرستان و شهرستان های تابعه

برگزاری اردوی خانوادگی پیشکسوتان در اردوی سیاحتی یک روزه همدان
بزرگترین غارآبی جهان

تجلیل از آزادگان دفاع مقدس

دفتر نمایندگی کانون بازنشستگان شهرستان 
آستانه اشرفیه افتتاح شد

اولین جلسه کارگروه امر به معروف و نهی از 
منکر کانون بازنشستگان استان مازندران

مذاکره با مدیرعامل برق منطقه ای استان در 
خصوص رفع مشکل برای بهره برداری از 

ساختمان کانون

اردوی خانوادگی پیشکسوتان شهرستان گالیکش در روز پنجم 
مردادماه و با حضور ۳۰ نفر از پیشکسوتان به همراه خانواده در محل 

پارک جنگلی گلستان برگزار شد.
در این برنامه تفریحی و خانوادگی سرهنگ بازنشسته جمیل اسدی 
رئیس کانون بازنشستگان استان گلستان نکاتی را در خصوص امور 
مربوط به پیشکسوتان بیان و در پایان برنامه نیز به پرسش ها و سئوالات 

حاضران در این برنامه پاسخ داده شد.

نیروی انتظامی  بازنشستگان  کانون  نمایندگی  دفتر 
شهرستان آستانه اشرفیه در روز ۲6 تیرماه با حضور رئیس 
کانون و همراهان، فرمانده انتظامی شهرستان، رئیس عقیدتی 

و سیاسی و جمعی از پیشکسوتان شهرستان افتتاح شد.
در ابتدای مراسم سرهنگ محبوبی مطالبی را در خصوص 
روند آماده سازی این نمایندگی بیان و در ادامه حجت الاسام 
مناجاتی رئیس عقیدتی سیاسی نکاتی را پیرامون ضرورت 

احترام به پیشکسوتان مطرح نمود. 
رئیس  یوسف زاده  قاسم  بازنشسته  سرهنگ  ادامه  در 
کانون، ضمن تشکر از همه عزیزانی که در مسیر راه اندازی 
این نمایندگی تاش کرده اند، سرگرد صادق درویش پور را 
به سمت رئیس دفتر نمایندگی کانون در شهرستان آستانه 

اشرفیه معرفی کرد.

در تیرماه سال جاری جناب سرهنگ بازنشسته آخوندی و هیات همراه 
از کانون بازنشستگان استان لرستان و دفاتر نمایندگی شهرستان های 

بروجرد، دورود، سلسله و الیگودرز دیدار به عمل آوردند.
در این دیدار رئیس بازرسی کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 
جمهوری اسامی ایران، خواستار تعامل و همکاری هر چه بیشتر و بهتر 
با فرماندهان انتظامی استان و شهرستان های تابعه جهت رفع مشکات 

شد. پیشکسوتان 

مورخه ۹6/۰۴/۱۹ اولین جلسه کارگروه امر به معروف و نهی از منکر 
کانون بازنشستگان مازندران با حضور پیشکسوتان مسئول و نماینده 
عقیدتی سیاسی ف.ا.ا مازندران در محل کانون استان برگزار گردید. 
در این نشست هر یک از مدعوین براساس آیات، روایات و فرمایشات 
مقام معظم رهبری که در حوزه فرهنگی مطرح فرمودند بحث و تبادل 
نظر و برخی راهکارهای درون سازمانی و برون سازمانی برای پیشگیری 

معضات پیشنهاد گردید.  

اردوی سیاحتی یک روزه همدان در چهار مرحله از تاریخ ۹6/۰۴/۱۳ تا 
تاریخ ۹6/۰5/۰۳ به صورت هفتگی برگزار گردید. در این اردو برنامه های 
بسیار متنوع و روحیه بخشی اجراء شد که اهم آن شامل موارد ذیل 
بود: حرکت از مرکز استان راس ساعت 6 صبح با اتوبوسهای مجهز 
به امکانات رفاهی مطلوب،پذیرایی در شهرستان مایر،دیدار از باغ موزه 
دفاع مقدس همدان با حضور راوی، دیدار از مجموعه تاریخی گنجنامه 
همدان، حضور در قطب سفال ایران)لالجین همدان(،پذیرایی ناهار در 
سفره خانه سنتی بوعلی )سینا(همدان، اقامه نماز جماعت، دیدار از غار 
علیصدر همدان، پذیرایی در مسیر برگشت و نهایتا اهداء کادوی سفال 

به هر یک از خانواده ها.  

در آستانه مراسم افتتاح و بهره برداری ساختمان جدید کانون 
بازنشستگان استان هرمزگان و برای رفع حریم یک اصله تیر برق، در 
تاریخ ۲ مردادماه مذاکراتی با مهندس کهوری مدیرعامل برق منطقه ای 
استان به عمل آمد و پس از ماقات حضوری، ضمن همکاری با کانون، 

این مشکل برطرف و مرتفع گردید.
گفتنی است در این گفت وگو در خصوص فراهم کردن زمینه اشتغال 

فرزندان پیشکسوتان نیز مذاکراتی صورت گرفت.

اردوی یک روزه پیشکسوتان استان همدان به همراه خانواده در چهار 
مرحله برگزار شد و پیشکسوتانی از شهرستان های همدان، مایر و نهاوند 
در این اردوی یک روزه که به مقصد غار علیصدر، بزرگترین غارآبی جهان 

برگزار شد، به همراه خانواده حضور داشتند.
در این اردوهای یک روزه خانواده های پیشکسوتان از شهرستان های 
مبدا به محل غار علیصدر انتقال داده شده و ضمن پایان این برنامه نیز 

به رسم یادبود هدایایی به شرکت کنندگان اهداء شد. 

در آستانه سالروز ورود آزادگان سرافراز به میهن اسامی در 
روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹6/۰5/۲5 سردار فرماندهی محترم 
انتظامی استان یزد با برگزاری مراسم بزرگداشت روز ۲6 

مرداد از ۲۳ نفر آزاده بازنشسته ناجا تجلیل کرد. 
در این مراسم خانواده آزادگان، معاونین و کارکنان فرماندهی 
انتظامی و جمعی از مسئولین استان در سالن شهدا ستاد 

فرماندهی انتظامی استان یزد حضور داشتند. 
در پایان مراسم ضمن پذیرایی هدایایی به رسم یادبود به 

آنان اهدا نمودند.  

در پایان نیز با تشکیل جلسه با حضور کارکنان کانون، رهنمودهای 
لازم برای خدمت بهتر و بیشتر به پیشکسوتان ارائه گردید و از خدمات 

شایسته کانون به پیشکسوتان قدرشناسی شد.
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خودتان را برای خوانندگان نشریه 
معرفی کنید؟

من فیروز علیزاده منصوری متولد ۱۳۱۳ 
از شهر مراغه هستم. تحصیات ابتدایی و 
متوسطه را در مراغه و تبریز گذراندم و در 
سال ۱۳۳۲ وارد آموزشگاه عالی شهربانی 
شدم. پس از طی دوره لیسانس به تبریز 
رفتم و مدتی را در آنجا مشغول شدم. 
در سال ۱۳۳7 در رشته فلسفه و علوم 
تربیتی دانشگاه تبریز قبول شدم و تا سال 
۱۳۳۹ موفق به دریافت مدرک لیسانس 
شدم. در سال ۱۳۴۳ به تهران آمدم و در 
اداره کارگزینی مشغول به فعالیت شدم. 
دکترای  و  لیسانس  فوق  دوره  همزمان 
خود را در رشته فلسفه و حکمت اسامی 
اسامی  معارف  و  الهیات  دانشگاه  در 
گذراندم. پس از پایان تحصیل در سال 
5۲، به پیشنهاد استاد راهنمای خود به 
لبنان رفتم و در خصوص پایان نامه خود 
با عنوان »آئین علوی و تاثیر آن بر فرق 
همجوار« تحقیقات جامعی انجام دادم و در 
سال 5۴ از پایان نامه خود دفاع کردم. 

با  تحصیات، همزمان  پایان  از  پس 
اجرای ماموریت ها، به کار تدریس در 
دانشگاه پلیس پرداختم. ضمن آنکه در 
برخی دوره های تخصصی مرتبط با حوزه 
کاری از جمله دوره عالی)فوق لیسانس( 
دانشگاه پلیس، دوره تخصصی تربیت بدنی 
در نیروی دریایی بندرانزلی، دوره آموزش 

مدیریت دولتی در سازمان مدیریت و دوره 
تخصصی مدیریت زندان در دانشکده ضمن 

خدمت پلیس گذرانده ام.
در سال ۱۳57 و در دورانی که در سمت 
مدیر طرح و آموزش دانشگاه پلیس فعالیت 
می کردم، به علت تصادف رانندگی زانوی 
پایم شکست و اگرچه پس از آن مدتی را به 
عنوان فرمانده دانشکده افسری ادامه دادم، 
اما توان ادامه خدمت از من سلب شد و در 
تیرماه سال ۱۳5۸ درخواست بازنشستگی 

کردم و از خدمات اجرائی کنار کشیدم. 
کناره گیری از مشاغل اجرائی این فرصت 
را برای من ایجاد کرد تا به فعالیت مورد 
عاقه ام یعنی مطالعه و تدریس بپردازم. 
و از آن پس متمرکزتر در دانشگاه پلیس، 
دانشکده الهیات، دانشگاه آزاد اسامی و 
سپس آموزشگاههای آزاد آمادگی کنکور به 

تدریس مشغول شدم.
شما قریحه خوبی در نوشتن دارید، 
که به عنوان یک استعداد ماندگار 
همیشه همراه شما بوده و هست، 
بفرمائید چه شد که تصمیم گرفتید 

در این حوزه قدم بردارید؟
 پدر و برادرم خیلی خوب می نوشتند و 
من نیز نگارش خوبی داشتم. این استعداد 
دوران  در  من  تا  شد  منجر  خانوادگی 
متوسطه بارها به واسطه نگارش انشاء 
تعریف و تمجید شوم. حتی خوب به یاد 
دارم یکی از انشاءهایم به نام »دیوان مدائن« 

را وقتی در کاس خواندم به پیشنهاد دبیر 
ادبیاتم، کتاب تاریخ مشروطیت را به عنوان 
جایزه از مدیر مدرسه دریافت کردم و یا در 
سال ۱۳۳7 در یک مسابقه مقاله نویسی 
که روزنامه اختر برگزار کرد، با مقاله 
»فقدان نابهنگام« شرکت نمودم و مقام اول 

را کسب کردم. 
این استعداد نوشتاری باعث شد تا به 
پیشنهاد یکی از دوستان به محضر استاد 
شهریار شاعر نامدار کشورمان نیز برویم. 
که ایشان به رسم یادبود سه رباعی برایم 
نوشتند که دو رباعی از آنها را در هیچ یک 

از آثارش ندیدم:

هر روز من بشکلی و هر دم به شیوه ای
از رفته های دور مان هاگریستم

از روزهای رفته عزا داشتم ولی
امروز در عزای همانها گریستم

این عمر دو روز کس نخواهد
هرگز به مراد خویش پیروز

کامروز همه امید فردا
فردا همه آرزوی امروز

همچنین پس از ادامه تحصیات و حضور 
در محضر اساتید بزرگی همچون استاد 
بدیع الزمان فروزانفر، استاد شهید مطهری، 
استاد حائری یزدی، استاد محمدی، استاد 
گلشن ابراهیمی، استاد دانش پژوه، استاد 
آذرنوش، استاد گرجی و... مسیر شناخت 

گفت و گو با سرهنگ بازنشسته دکتر فیروز علیزاده منصوری:

مطالعه امید به زندگی 
را زیاد می کند

بسیاری از ما در طول دوران خدمت به دلیل مشغله کاری، فرصت به بار نشاندن خیلی از استعدادها و علایق خود را نداریم 
و ناخواسته مجبور می شویم، قلم به روی بسیاری از دلبستگی های خود بکشیم. دوران بازنشستگی را از این منظر می توان 
به دوران تحقق آمال و آرزوها تعریف کرد. دورانی که مولفه های زیادی همچون اوقات فراغت زیاد، موقعیت های جدید 
اجتماعی، تمرکز فکری بالا و... این اجازه را می دهد تا شما بتوانید  علایق خود را در عمل به نتیجه برسانید. دکتر فیروز 
علیزاده منصوری نمونه بارز این تفکر است. وی که در سال ۱۳۵8  به افتخار بازنشستگی نائل آمده، با وجود پیشنهادات 
مکرر برای حضور در سازمانها و نهادهای دولتی، به سمت علائق و خواسته های خود حرکت کرد و سالیان سال است که 

نوشتن و مطالعه کتاب امیدبخش زندگی اوست.  با ایشان بیشتر آشنا می شویم:

سرهنگ بازنشسته محسن رشیدی نژاد چهره نام آشنای کاراته کشور است. او بارها پرچم مقدس کشورمان را در مسابقات 
مختلف آسیایی و بین المللی به اهتزاز در آورده و پس از آن به عنوان سرمربی و مربی تیمهای ملی عناوین زیادی را در رقابت های 
آسیایی و جهانی به یادگار گذاشته است. با خبر شدیم که این قهرمان ملی، با حکم رئیس فدراسیون کاراته جمهوری اسامی 
ایران به عنوان سرمربی تیم ملی کاتا در کلیه رده های سنی نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان منصوب شده است. این انتخاب 

شایسته بهانه ای شد تا مصاحبه ای با ایشان انجام دهیم که نظر شما را به آن جلب می کنیم:

در ابتدا خودتان را برای خوانندگان ماهنامه 
معرفی کنید؟

من سرهنگ پاسدار بازنشسته محسن رشیدی نژاد 
متولد ۱۳۴۱ از استان کرمان هستم. در سال ۱۳6۱ 
این افتخار نصیبم شد تا به عضویت کمیته انقاب 
اسامی درآیم و در سال ۱۳۸۸ نیز پس از ۲7سال 

خدمت به افتخار بازنشستگی نائل شدم.
در دوران خدمت در چه بخش هایی خدمت 

می کردید؟
در ابتدای استخدام فعالیتم را در بخش مبارزه با 
مواد مخدر شروع کردم و سپس به عنوان فرمانده 
عملیات کمیته انقاب اسامی استان منصوب و در 
سال ۱۳65 به عنوان جانشین معاون اطاعات و 

عملیات خدمت را ادامه دادم.
در سال ۱۳6۹ با توجه به حضورم در تیم های 
ملی، به سفارش مسئولان به بخش آموزش 
کمیته منتقل و در سمت مدیر آموزش نظامی 
ادامه خدمت دادم. پس از ادغام نیروهای سه 
گانه انتظامی نیز ابتدا به عنوان مدیر تربیت بدنی 
فرماندهی انتظامی استان و در نهایت مدیر باشگاه 

پاس فعالیت کردم.  
شما از قهرمانان نام آشنای کاراته کشور هستید، 
بفرمائید که چطور به این ورزش عاقه مند شدید؟
من از دوران نوجوانی عاقه زیادی به ورزش های 
رزمی داشتم و کشش بیشتر من به این ورزش، 
تماشای فیلم های رزمی خصوصاً فیلم های بروسلی 
بود که تأثیر زیادی روی من داشت. بروسلی 
چهره ای جذاب، بدنی قوی و تکنیک های بسیار 
زیبا داشت و مهم تر اینکه کارگردان از او چهره ای 
حامی قشر ضعیف و دفاع در مقابل زورگویان 
ساخته بود. این مسئله مرا نیز عاقه مند کرد تا 

به سمت ورزش رزمی بروم.
پس از ورود به کمیته انقاب اسامی نیز اگرچه 
هیچ موقع سعی نکردیم درگیری فیزیکی با مجرمان 
داشته باشیم، اما نوع فعالیت ایجاب می کرد بدنی 

قوی و آماده داشته باشیم.  
را کسب  این مدت چه عناوینی  در طول 

کرده اید؟

من از سال 5۹ تا 7۲ به طور مداوم قهرمان 
اول تا سوم کشور بودم. از سال ۱۳66 به عضویت 
تیم ملی کاراته بزرگسالان در آمدم. در سال ۱۳67 
مقام سوم کومیته تیمی را در مسابقات بین المللی 
تهران کسب کردم. در سال ۱۳6۸ به عنوان کاپیتان 
تیم ملی اعزامی به مسابقات آسیا و اقیانوسیه اعزام 
شدم. و در نهایت با قهرمانی در کومیته تیمی 
مسابقات بین المللی شیراز در سال ۱۳7۰ به کار 
حرفه ای پایان دادم. در سال ۱۳7۰ به تدبیر رئیس 
فدراسیون کاراته، به عنوان مربی تیم ملی کومیته 
جمهوری اسامی در کلیه رده های سنی منصوب 
شدم و تا ۱۳7۹ در این سمت بودم. همچنین از 
سال ۱۳۸۲ تا ۱۳۸6 به عنوان مربی و سرمربی تیم 
ملی کاتای کشور فعالیت می کردم.  در حال حاضر 
مدیر فنی وسرمربی تیم های ذغال سنگ و صنعت 
ذغال کرمان هستم و به تازگی نیز با حکم رئیس 
فدراسیون کاراته بار دیگر به عنوان سرمربی تیم 
ملی کاتا در کلیه رده های سنی نوجوانان، جوانان، 

امید و بزرگسالان منصوب شدم.
شما از سال 5۹ قهرمان کشور بودید پس چرا از 

سال 66 به عضویت تیم ملی درآمدید؟
در سال های دفاع مقدس و دهه اول و دوم پیروزی 
انقاب اسامی مانند سال های اخیر امکان شرکت 
ورزشکاران ایرانی در مسابقات بزرگ فراهم نبود، 
بعد از این سال ها با تاش های مدیران سیاسی 
و ورزشی کشور الحمدالله این مشکل حل شد و 
ورزشکاران ما در مسابقات جهانی بیشتر شرکت 

کردند وخوش درخشیدند.
در طول خدمت همزمان در ورزش حرفه ای نیز 
حضوری جدی داشتید، چگونه بین کار و ورزش 

تعادل ایجاد می کردید ؟
من از اوایل خدمت در کمیته انقاب اسامی  
فرماندهانم  و  همکاران  و  بودم  ایران  قهرمان 
کمال محبت را نسبت به من داشتند. دهه اول 
مسئولیت های نسبتاً سنگینی در کمیته و پس از 
آن در ادغام داشتم اما با برنامه ریزی ها تمریناتم را 
منظم انجام دادم حتی در سال ۱۳6۴ که استادم 
مرحوم هاشم وزیری بنیان گذار کاراته در استان 

کرمان به علت تصادف فوت کرد، مسئولیت هیأت 
کاراته استان هم به عهده من بود اما با این همه 

مشغله، با انگیزه بیشتر دنبال هدفم رفتم. 
آیا ارتباطی با پیشکسوتان و کانون بازنشستگان 

دارید؟
فعالیت خود را مدیون همکاران و پیشکسوتان 
ناجا می دانم، سرداران علی اکبر پوریانی، عباسعلی 
روحی فر، حسین چناریان، اسحاقی و فهمی راد، 
با حمایت هایی که می کردند و اجازه فعالیت 
ورزشی می دادند در موفقیت های ورزشی ام نقش 
داشته اند، به امیر سرتیپ علی والی، قهرمان اسبق 
وزنه برداری آسیا که یک پهلوان واقعی با نجابت، 
معرفت، شجاعت، صداقت و خوشرو و دستگیر 
ضعیفان و الگوی صبر و اخاق برای بنده می باشد 
و سردار باران چشمه و آقای محمد علی صنعتکاران 
ارادت دارم و ارتباطم با این عزیزان برقرار است. با 
تاسیس کانون بازنشستگان استان با هماهنگی 
سید بزرگوار سرهنگ بازنشسته امیری )رئیس 
کانون(، آمادگی باشگاه های امام حسین و شهدا که 
مدیر آنان هستم را برای بکارگیری پیشکسوتان و 
فرزندان آنان با تخفیف ویژه اعام کرده ام که در هر 
دوره ای تعدادی از این عزیزان در آموزش های باشگاه 

می کنند. شرکت 
سفارش شما به پیشکسوتان در زمینه ورزش چه 

می باشد؟
بازنشستگان نیروی انتظامی با توجه به شغل 
حساسی که داشته اند بیشترین تجربه را در اکثر 
زمینه های اجتماعی دارند؛ لذا بهتر است اوقات 
فراغت این عزیزان در انتقال تجربه هایشان در 
پایگاه های بسیج مساجد، مدارس،گروهای اجتماعی 
و انجمن ها باشد و راهنمای جوانان عزیزمان باشد.
همچنین در زمینه فردی هم همانطوری که 
رهبر معظم انقاب در بحث ورزش فرمودند ورزش 
را برای جوانان لازم و برای افراد مسن واجب 
می دانند. توجه به ورزش نیز یکی از عوامل مهم 
آرامش، بازدهی بالاتر و طراوت در زندگی  می باشد. 
ورزش های توصیه شده برای این دوره از زندگی 

پیاده روی، دوچرخه سواری و شناست.

گفتگو با قهرمان پلیس های جهان، مربی و سرمربی تیم ملی کاراته:

توجه به ورزش زندگی را با آرامش همراه می کند

سوتان
پیشک
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روی خط سلامتی
سلامت

کاهش قند و فشار و چربی خون فقط با 
یک سبزی!

برای کرفس در طب سنتی ایران خواص 
متعددی ذکر شده که به برخی از این 

خواص در ادامه اشاره شده است:
است-  غضروف ساز  و  استخوان ساز 
کاهنده فشار خون بالا- کاهنده چربی 
افراد  در  خون  قند  کاهنده  بالا-  خون 
دیابتی- تنظیم کننده تونوس عضات قلب 
است- برطرف کننده یبوست است- افرادی 
که قصد ترک سیگار را دارند، لازم است از 
این گیاه بهره ببرند- شست وشودهنده کبد 
و روده ها است- لاغر کننده و پایین آورنده 

وزن است.
خاصیت شگفت انگیز مصرف نمک 

قبل از غذا
در منابع طب سنتی »نمک« )نمک طعام 
پیشگیری  در  ویژه ای  جایگاه  از  طبیعی( 
بیماری های مختلف و درمان  به  ابتا  از 

برخوردار است. 
البته در منابع روایی نیز احادیث زیادی 
درباره نمک وارد شده که در ادامه به برخی 

از این احادیث اشاره شده است:
پیامبر اکرم)ص( فرمود: »خداوند عزّوجلّ 
به موسی بن عمران وحی فرستاد که غذا را 
با نمک آغاز کن و با نمک پایان ده« )دانش 

نامه احادیث پزشکی، جلد ۱، صفحه ۳۳۰(
»دکتر تومانیانس« فواید مصرف نمک 

پیش از غذا را اینگونه بیان کرده است:
۱-بنابر یافته های علوم پزشکی، دهان 
محل تجمع انواع میکروبها است که در اثر 
استعمال نمک در پیش از غذا، آنها بر طرف 

می شوند.
۲-آب دهان )بزاق( از چشمه هایی به نام 
غدد بزاقی جاری می شوند که هر چه با 
غذا مخلوط شوند، غذا زودتر از گلو پایین 
می رود و زودتر هضم می شود؛ ورود نمک 
در دهان، غده های اطراف دهان را تحریک 
و به ترشح آنها سرعت می بخشد، از این رو، 
غذا را زودتر هضم و برای فرو بردن حاضر 

می سازد.
۳-زمانی که نمک وارد معده خالی از 
غذا می شود، غده معده را تحریک می کند 
و ترشحات زیادتری به وجود می آورد؛ پس 

»اسفیورت« نمک سبب زود فرو بردن و زود 
هضم شدن غذا می شود.

غذا  از  پیش  نمک  که  آنجا  ۴-از 
در  است،  هاضمه  غده های  تحریک کننده 
اثر تحریک آنها، انسان میل به غذا خوردن 
می یابد بنابراین، نمک سبب زیاد شدن 

می شود. اشتها 
از  بیش  شیمیایی،  مواد  5-چنانچه 
اندازه معمول در معده ترشح شود، موجب 
سوء هاضمه می شود و نمک پیش از غذا، 
به دلیل دارا بودن اثر اسیدی، آن را خنثی و 

برطرف می کند. را  و سوء هاضمه  بی اثر 
6-در بدن و خون و ساختمان جسم مقدار 
معینی نمک وجود دارد که اگر این مقدار 
امراض مختلفی در  یابد، موجب  کاهش 
اعضاء بدن می شود اما وقتی نمک پیش از 
غذا وارد معده شود، مقدار مورد نیاز را برای 
کمبود خود نگه می دارد و در حقیقت، مقدار 

از دست رفته را جبران می  کند.
7- بدن انسان به منظور برطرف کردن 
نمک، به آب نیاز دارد و استعمال نمک، 
پیش از غذا و نوشیدن آب، سبب افزایش 
»ادرار« و شستشوی کلیه و مثانه با آب نمک 

می شود.
۸-در اثر نمک خوردن، مقداری از آب 
بدن از روزنه های پوست بیرون می آید و 
به این ترتیب، سوراخ های تنفسی پوستی، 

پاک و پاکیزه می شوند.
۹-خوردن نمک پس از صرف غذا نیز، 
غدد بزاقی را تحریک می کند و باعث زیاد 
شدن آب دهان می شود بنابراین، انسان 
ناگزیر به فرو بردن یا بیرون کردن آن از 
دهان می شود که در هر دو صورت، چربی 
یا غذای باقی مانده در دهان و بین دندان به 

همراه آب دهان برطرف می شود.
۱۰-اگر انسان غذایی بخورد که نمک آن 
کم باشد یا در معده ترشحات مواد نمکی 
نباشد، غذا دیرتر هضم می شود و این، سبب 
بروز سوء هاضمه می شود؛ خوردن نمک، 
پیش از غذا، این آسیب را برطرف می کند. 
البته در خاتمه تذکر این نکته ضروری است 
که »نمک طعام طبیعی« چنین خواصی 

دارد و نه نمک شیمیایی ید دار.

منظور از تغذیه صحیح چیست؟
داشتن یک رژیم متعادل با انواع و اقسام غذاها، بسیار مهم می باشد، چرا که این رژیم بر روی سلامت بدن اثر مثبتی می گذارد. 
اگر به اندازه کافی از غذاهای سالم و مفید نخوریم و یا بیش از حد غذاهای ناسالم مصرف کنیم، هر دوی این ها باعث به خطر 

انداختن سلامتی می شوند.
آیا می دانید یکی از عوامل ایجاد بیماری قلبی، رژیم غذایی نامناسب می باشد. بسیاری از بیماری ها به علت نداشتن تعادل 
در مصرف مواد غذایی ایجاد می شوند، مانند: استخوان های ضعیف و شکننده، بیماری های پوست، کمبود انرژی و بسیاری دیگر.

اما منظور از تغذیه صحیح 
چیست؟

تغذیه صحیح این نیست که به 
طور غیر واقعی لاغر بمانید و یا خود را 
از غذاهایی که دوست دارید، محروم 
کنید. بلکه تغذیه ای درست است که 
انرژی زیادی به شما بدهد، احساس 
سرزندگی کنید و خود را سالم بدانید.

برای داشتن یک تغذیه صحیح 
باید بدانیم چه غذاهایی مفید هستند. 
این دانستن به این معنا نیست که چه 
بخوریم، بلکه باید بدانیم چه مقدار 
مصرف کنیم. در ابتدا غذاهایی که 
مغذی می باشند و غذاهایی که به 
خوردن آنها عاقه دارید را شناسایی 
کنید. بعد آرام آرام غذا را بجوید و مزه 
غذاها را احساس کنید. بسیار مهم 

است که غذا را با عاقه بجوید.
در هنگام غذا خوردن، هر گونه 
دور  خود  از  را  پریشانی  و  استرس 
کنید. در حالت استرس، عمل هضم  
و  نمی گیرد  صورت  خوبی  به  غذا 
کولیت)التهاب  قبیل:  از  عوارضی 
روده(، زخم معده و سوزش سر دل 

روی می دهد.
در هنگام غذاخوردن از کار کردن، 
به  کردن  نگاه  یا  دعوا  رانندگی، 
تلویزیون)مخصوصا برنامه های مهیج 
و پریشان کننده و همچنین اخبار( 

دوری کنید.
از خودتان بپرسید که آیا گرسنه 
هستم و یا سیر شده ام؟ به راستی 
مغز  که  می کشد  ثانیه طول  چند 
به بدن بگوید سیر شده یا گرسنه 
است. پس آرام غذا بخورید تا متوجه 

احساس سیری خود بشوید.
روز خود را با خوردن یک صبحانه 
بتواند  بدن  تا  کنید  شروع  سالم 

سوخت و ساز خود را افزایش دهد. 
این نکته را از یاد نبرید که اگر در 
صبحانه غذای کاملی بخورید، نسبت 
به سایر وعده های غذایی بهتر است، 
چون برای سوزاندن کالری دریافتی 
به اندازه کافی وقت دارید و گذشته 
گرسنه  روز  طول  در  کمتر  آن  از 

می شوید. 
رژیم متعادل چیست؟

متنوع،  و  سالم  رژیم  یک  کلید 
مصرف هر نوع غذای سالم می باشد. 
این رژیم شامل مقدار زیادی میوه ها 
و سبزیجات، نان، غات، سیب زمینی 

و مقدار ناچیزی چربی و قند می باشد. 
هرم راهنمای غذایی نیز به انتخاب 
درست و صحیح غذا در روز کمک 

می کند.
هرم راهنمای غذایی

این هرم انواع غذاهایی که در روز 
را در خود  کنید  می توانید مصرف 
عاوه  هرم  این  است.  داده  جای 
مغذی،  و  سالم  غذاهای  معرفی  بر 
مقدار لازم برای رسیدن کالری را نیز 

تضمین می کند. 
در این گروه غذایی، چربی ها باید 
تا ۳۰ درصد از کالری دریافتی روزانه 

را تشکیل دهند. بهترین چربی ها، 
روغن های مایع گیاهی مانند: روغن 
دانه آفتاب گردان یا ذرت یا کانولا 

می باشند.
گروه های غذایی و فواید آنها

۱-گروه کربوهیدرات ها:
غذاهایی هستند که دارای نشاسته، 
با  این گروه  فیبر می باشند.  و  قند 
شکستن قندها، سوخت بدن را برای 

فعالیت های بدنی تامین می کنند. 
کربوهیدرات ها ۲ نوع می باشند:

* کربوهیدرات های بد
غذاهایی که زود و راحت پخته 

گروه  این  جزء  می شوند،  آماده  و 
می باشند. این گروه شامل، آرد سفید، 
شکر خالص و برنج سفید می باشد. 
این غذاها سریع هضم می شوند و 
موجب افزایش قند خون می گردند و 
این خود باعث افزایش وزن می شود.

* کربوهیدرات های خوب
سریع هضم نمی شوند. از افزایش 
جلوگیری  انسولین  و  خون  قند 
می کنند. به دیر گرسنه شدن و سیر 
ماندن کمک می کنند. بهترین منابع آن 
عبارتند از: سبوس، غات، لوبیا، میوه ها 
و سبزیجات. این گروه از بیماری های 

قلبی و سرطان جلوگیری می کنند. 
فیبر جزوی از کربوهیدرات هاست که 
بدن قادر به هضم آن نیست. فیبرها 
لوبیا،  میوه ها،  سبزیجات،  تمام  در 
وجود  غات  و  دار  سبوس  نان های 
فیبر، خطر  از  غنی  رژیم  دارد. یک 
دیابت، بیماری های قلبی و مشکات 
را  اسهال  و  یبوست  مانند  گوارشی 
باعث  همچنین  می دهد.  کاهش 
تری گلیسیرید  و  کلسترول  کاهش 
در خون می گردد. یک رژیم متعادل 
باید روزانه تقریبا ۳۰- ۲۰ گرم فیبر 

را داشته باشد.
فواید فیبر برای بدن:

 به زود سیر شدن و دیر گرسنه 
شدن کمک می کند. این امر از بیش 

خواری جلوگیری می کند.
 مقدار قند خون را به وسیله 
هضم و جذب طولانی، ثابت و تنظیم 
می کند. پس قند آرام آرام و به مقدار 

ثابت وارد جریان خون می گردد.
فیبر  با  هم  روده ها  سامت   

تضمین می شود.
۲-پروتئین

بدن ما به پروتئین احتیاج دارد. 
بهترین منابع پروتئین آنهایی هستند 
و  پروتئین  زیادی  مقدار  دارای  که 
انواع  می باشند.  چربی  کمی  مقدار 
گوشت و تخم مرغ و لوبیا در این 

گروه قرار دارند.
۳-چربی

ما از چربی و روغن می ترسیم. اما 
مصرف چربی به مقدار مناسب برای 
بدن لازم می باشد و به طور کلی برای 
سالم بودن یک امر مهم به حساب 
می آید. بدن ما از چربی برای ساخت 
سلول، عملکرد مغز، چشم، ریه و... 

استفاده می کند.

مرا تسهیل بخشیدند و مرا به سمت علم 
و دانش عاقه مندتر از پیش کردند.

دوران بعد از بازنشستگی را چگونه 
می گذرانید؟

من بعد از بازنشستگی با وجود آنکه 
برخی از دوستان به بنده لطف داشتند 
و مرا برای حضور در بخش های اجرایی 
کشور دعوت کردند، اما مطالعه و تدریس 
را بر هر چیز مقدم دانستم و تا به امروز 
نیز بر همین عقیده پایبند بوده ام و اوقات 

فراغت را در همین مسیر می گذرانم.
و  همسر  که شنیدم  آنگونه 
فرزندان شما نیز در حیطه علم و 
دانش صاحب نام بوده و هستند، 
توضیح  هم  خصوص  این  در 

؟ هید د
خانمی  با   ۱۳۳۸ سال  در  من  بله 
تحصیل کرده از خانواده ای فاضل و اهل 
دانش ازدواج کردم. همسرم در آن دوران 
فعالیت علمی خوبی داشت و ماحصل 
ازدواج بنده و ایشان دو فرزند پسر است 

که اولی دارای تحصیات عالیه می باشد. 
نویسنده ای تواناست و از خود آثار قلمی 

خوبی به یادگار دارد. 
فرزند دوم بنده نیز استاد و محقق در 
حوزه پزشکی است و در حال حاضر در 

دانشگاه ملبورن می باشد.
شما دوران بازنشستگی را صرف 
دانش افزویی و انتقال دانش کردید، 
اگر بخواهید ماحصل اندوخته های 
خود را در قالب چند جمله در مسیر 
بهتر گذراندن دوران بازنشستگی به 
سایر همکاران خود انتقال دهید، 

می گویید؟   چه 
به همه همکاران پیشکسوت توصیه 
به مطالعه میکنم. مطالعه هم اوقات 
فراغت را پر می کند. هم جلوی آلزایمر 
را می گیرد و هم امید به زندگی می دهد. 
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آب دوغ خیار
 با کشمش و مغز گردو

مواد لازم:
دوغ نیم لیتر

ماست چکیده ۲۰۰ گرم
گردو ۱۰۰ گرم خرد شده

خیار با پوست ۲ عدد خرد شده
کشمش ۱۰۰ گرم خرد شده

سبزی خوردن خرد شده به میزان لازم
گل محمدی خشک شده به میزان لازم

شپزی
آ

سرگرمی

طرز تهیه:

فوائد:
بیشتر  بدانیم:

برای تهیه یک آبدوغ خیار خوشمزه ابتدا ماست را درون ظرفی گود مانند کاسه بزرگ می ریزیم، 
سپس دوغ را اضافه می کنیم و هم می زنیم تا مایه رقیقی ایجاد شود. اگر مایه سفت بود آب اضافه 
می کنیم تا رقیق شود. سپس خیار را با رنده درشت رنده می کنیم و داخل مایه آبدوغ خیار می ریزیم. 
سبزی خوردن خرد شده را اضافه می کنیم و هم می زنیم. در آخر هم کشمش و گردو را اضافه 
می کنیم و با نان داخل آبدوغ خیار ترید می کنیم. سپس در صورت تمایل چند قطعه یخ داخل آبدوغ 
خیار قرار می دهیم و در زمان سرو کردن گل محمدی را روی مواد می ریزیم و نوش جان می کنیم. به 
این نکته توجه داشته باشید که در سبزی خوردنی که تهیه می کنید حتما نعناع باشد، زیرا نعناع طعم 

و عطری فوق العاده خوبی به آب دوغ خیار ما می دهد.

آب دوغ خیار غذایی ساده، سالم و سبک است که براحتی هضم می شود و به علت 
طبع خنکی که دارد، عطش را رفع می کند و از خستگی و رخوت ناشی از گرمی هوا 
می کاهد. به موجب آن که در تهیه این غذای حاضری مواد مغذی متعددی به کار رفته 
در وعده ناهار یا شام می تواند انرژی از دست رفته شما را تامین می کند. این غذا از 
ترکیب ماست یا دوغ، خیار رنده شده، گردو و کشمش، انواعی از سبزی های تازه همچون 
ریحان، ترخون، نعنا و تربچه به همراه یخ و نان تهیه می شود. البته برخی خانواده ها از 
خامه نیز در این غذا استفاده می کنند. این غذا به علت داشتن ماست، تامین کننده 
کلسیم و پروتئین بدن است و به دلیل دارا بودن منیزیم، مصرف آن در وعده شام می تواند 
به رفع بی خوابی های شبانه کمک کند. افراد با فشارخون بالا یا افرادی که طبع گرم و 
کبد تنبلی دارند بهتر است در این غذا از ماست یا دوغ ترش استفاده کنند. همچنین خیار 

این غذا، خنک کننده است و شدیدترین عطش ها را فرومی نشاند.

آب دوغ خیار نام یک غذای ساده سنتی ایرانی است که 
بصورت سرد و در کاسه سرو می شود. این غذای خوش طعم، 

ظاهری دلنشین و ارزش غذایی بالایی دارد.
گونه هایی همانند آن در بلغارستان، ترکیه، مقدونیه، قبرس، 

آلبانی و ارمنستان نیز تهیه می شود.
ترکیبات اصلی این غذا شامل دوغ ترش، خیار رنده شده، 
سبزیجات تازه و بودار، یخ و نان است و از گردو، خامه، ترخون، 
ریحان، نعناع، کشمش و گوجه فرنگی رنده شده بعنوان اجزای 

فرعی استفاده می شود.

یه روزی از طرف دامپروری میرن گاوداری یه بابایی. 
میگن شما به گاواتون چی میدی میخورن. میگه پوست 
هندونه، طالبی و... دویست هزار تومن جریمش میکنن. چند 
ماه دیگه دوباره میان می پرسن چی میدی میخورن یارو 
می ترسه میگه: چلوکباب، چلومرغ و... اینبار دویست و پنجاه 
هزار تومن جریمش میکنن. میرن چند وقت دیگه میان 
میگن چی میدی میخورن؟ میگه والا نمیدونم پولشو میدم 

خودشون میرن میخرن می خورن!

 پیرمردی چاخان داشته خاطره تعریف می کرده، میگه: ما 
سال چهل و نه با دو نفر دعوامون شد،  البته سال چهل و نه 

که مثل الان نبود دو نفر خیلی بود!

به یکی میگن یه موجود نام ببر، میگه یخ...، میگن آخه یخ 
که موجود محسوب نمیشه، میگه چرا من خودم صد بار دیدم 

نوشتند »یخ موجود« است!

طرف یه تیکه آشغال می پره  تو چشمش. می ره جلوی 
آینه  تو چشش فوت میکنه. دوستش بهش میگه دیوونه تو 

طرف خودشو میمالیده به سپر ماشین ! میگن چی کار فوت نکن بذار اون فوت کنه!
میکنی بابا، میگه دارم اوقاتمو سپری میکنم!

دو تا تنبل دراز کشیده بودند یکیشون داشته خمیازه 
میکشیده اون یکي میگه داداش تا دهنت بازه لطفا این اصغر 

ما رو هم صدا کن!

یه یارو زنگ میزنه پیتزا فروشي میگه یه پیتزا می خواستم. 
فروشنده میگه. به نام... ؟ یارو میگه. آخ آخ. ببخشید.به نام خدا، 

یه پیتزا می خواستم!

یارو  زنگ میزنه ۱۱۰ میگه آقا پدال گاز و پدال ترمز و پدال 
کاچ و فرمون و دنده رو دزدیدن! پلیس میگه: برو صندلی 

بشین! جلو 

یه نفر میره جوراب فروشي میگه آقا جوراب میخوام 
فروشنده میگه:مردونه ؟یارو دست میده میگه: مردونه!  

باهمبخندیم
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به ۳ نفر از کسانی که پاسخ صحیح 
به جدول ها و چیستان ها بدهند به قید 

قرعه جوایزی اهدا خواهد شد.

ش سرگرمی: 
تهیه و گردآوری بخ

معصومه خاکدامن

کویر - نرده  ایوان  و بالکن  
۱۱ - اشتران  - رهبري  - مسیر حرکت  آب  

۱۲ - پیراستن  پوست - مخترع  آمریکایي  
بنزین  غلیظ  در سال  ۱۹۲۲  

۱۳ - زمینه  - باز سازي - تکاور  
۱۴ - کشور آفریقایي  در همسایگي  تانزانیا - 

داراي  کیفیت  برتر - نام  ترکي  
۱5 - به  مقدار کم  - اولین  قبله  مسلمانان  

عمودي  :
۱ - گیاه  خوش  زبان  - کوکب  

۲ - اسپرم  گیاهان  - الهه  شادماني  و سیمرغ  - 
برنا - خیزاب  دریاي  متاطم  

۳ - زینهاري  - شهر - حرص  و طمع  
۴ - فرانسوي  ده  متر - از غزوات  صدراسام  که  

مسلمانان  در آن  غافلگیر شدند - سازه قدرتمند  
5 - از شهرهاي  شمالي  و نام  جدید شهر 

علمده  - قسمت - قلیائي 
6 - فسرده  - اسب  بارکشي  - تاراج   

7 - خاندان - تباه  و تلف  - ایالت  پنجاهم  
اقیانوس  آرام  آمریکا در 

۸ - حافظه  - دسته  نظامي  در قدیم  - روستایي  
نزدیک  تفرش  که  زادگاه  نظامي  گنجوي   بوده  - 

سنگ   پرتاب  
۹ - از شهرهاي  گیان  - بایست  - دوشاب  

۱۰ - سزاوارتر - پشته  - یگانه  
۱۱ - کشور آفریقایی – عقل و هوش از دست 

داده - خاصه  گویي  
۱۲ - پیروز - کوشیدن  - از بیماري  ها، تب 

دائم 
۱۳ - زمین  آذري  - پیدا کن! - ماده  اسیدي  
چند قندي  سولفوردار که  بویژه  در کبد موجود 

است   
۱۴ - در معدن  به  دنبال  آنند - تاریکي  سیاه  

شب  - جمع  راي  - فریاد عدالت  ! 
۱5 - از پنج  کتاب  اصلي  اوستا - از عجایب  

هفتگانه  قدیم  جهان  در یونان  باستان  

افقی:
۱ – رئیس جمهور شهید - موشک ماهواره بر 

ایرانی  
۲ - حرف  توفیر - جانور کیسه  دار کوچک  
درختي  بومي  استرالیا  با پوست  نرم  خز دار و 

دري   دربه    - خاکستري   پر پشت  
۳ - فیلمي  از میلوش  فورمن  محصول  ۱۹۸۱ 
فیلم  درباره  توهین  هاي  یک  حکومت  توتالیتر - از 

گل  هاي  باغچه  اي  - دستیار فراري  هیتلر 
۴ - فراهم  و مهیا - دیدار  

5 - هشت پا از این شاخه جانوران هستند - 

گنجي  که  در زیر خاک  نهفته  باشند - پرداخت  دین  
6 - زمیني  که  بر روي  آن  کاري  نشود- خانواده و 

دودمان - سرزمین  بلقیس  
7 - کشوري  در همسایگي  عمان  - کافي  - 

نماي  جمشید  جام  جهان    - جامعه  ها 
۸ - توده  ظریف  پروتوپاسمي  واحد تشکیل  
دهنده  بافت هاي  جانوري  - بدترین کشور برای 

بازنشستگان
۹ - برنده  جایزه  نوبل  سال  ۱۹۹۴ اقتصاد - اثر 
ویلیام  فالکنر - خداي  سنگي  - باشگاه  فوتبال همدان  
۱۰ - مقابل  ازل  - منطقه  حاصلخیز در داخل  

نام و نام خانوادگی:................................................................... تلفن:................................................. کد پستی:.......................................

نشانی: استان:........................................ شهر:................................ خیابان:...........................................................................................

قانون های حل جدول سودوکو:    

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته 
شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

۲- در هر مربع)۳ در ۳( اعداد ۱ تا ۹ باید نوشته 
و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

برندگان شماره قبل
برنده

500.000 ریال

جایزه نقدی

از نامبردگان درخواست می شود با تلفن: ۴۲8۴۴ -۰۲۱)داخلی 
۴۱۲( تماس گرفته و شماره عابر بانک خود را اعلام تا نسبت 

به واریز مبلغ جایزه اقدام شود.

3938 جدول سودوکوجدول متقاطع

38پاسخ جدول متقاطع شماره

37 پاسخ چیستان و معمای شماره38

۱- فاطمه قشاقی از اصفهان   
۲- اسد محمدی از قم          

۳- آمنه کریمی زارچی از تهران     

 

پاسخ معمای جهانگردی »با تیر زهرآگین مورد هدف قرار 
مي گیرم« و بدین ترتیب از مرگ رهایي یافت.

 ناجا آیینه  960520شرح جدول 

 : افقي

 

 

 

 

 

 

 

  موشک ماهواره بر ایرانی – رئیس جمهور شهید – 1

 دري دربه - خاكستري پشت پر و دار خز نرم پوست با  استرالیا بومي درختي كوچك دار كیسه جانور - توفیر حرف - 2

 فراري دستیار - اي باغچه هاي گل از - توتالیتر حكومت یك هاي توهین بارهدر فیلم 1981 محصول فورمن میلوش از فیلمي - 3
 هیتلر

  دیدار - مهیا و فراهم - 4

 دین پرداخت - باشند نهفته خاك زیر در كه گنجي - هشت پا از این شاخه جانوران هستند – 5

 بلقیس سرزمین -دمان خانواده و دو – نشود كاري آن روي بر كه زمیني - 6

 جمشید نماي جهان جام - ها جامعه - كافي - عمان همسایگي در كشوري - 7

 بدترین کشور برای بازنشستگان - جانوري هاي بافت دهنده تشكیل واحد پروتوپلاسمي ظریف توده - 8

پنج گونی شکر به وزن های ۲، ۳، ۴ و 6 و یک گونی 
خالی داده  شده اند. می خواهیم همه شکرها را در یک گونی 
بریزیم. هر بار می توانیم یک عمل »ادغام« انجام دهیم. 
هر ادغام یعنی انتخاب دو عدد از گونی های شکر، مثاً با 
وزن های a و b و یک گونی خالی، و ریختن کامل شکرهای 
دو گونی در گونی خالی. فرض کنید که هزینه  انجام این 
ادغام برابر a+b باشد. کم ترین هزینه های کل انجام این 

کار چه قدر است؟

 الف( ۱۹     ب( ۴۳     ج( ۴6     د( 5۱     هـ( 6۰
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نیروی   معاونت  رفاهی  خدمات  اداره 
انسانی فرماندهی انتظامی استان کهگیلویه و 
بویراحمد در راستای کمک و بهبود معیشت 
کارکنان شاغل و بازنشسته تفاهم نامه ای را با 

مدیریت مجتمع سبز دنا امضا کرد.
براساس این تفاهم نامه هزینه اقامت 
در سوئیت 5۰ متری با کلیه امکانات اعم 
از وسایل سرمایشی و گرمایشی، تلویزیون، 
فرش، بالش و... هر شب 7۰ هزار تومان، در 
سوئیت ۹۰متری با کلیه امکانات هر شب 
۱۰۰ هزار تومان،  ویای سه خوابه با کلیه 
امکانات هر شب ۱5۰ هزار تومان و آلاچیق 

هر شب ۴۰ هزار تومان می باشد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و امور پژوهشی 
کانون بازنشستگان ناجا از انتشار کتابی در 
خصوص آزادگان سرافراز ناجا در آینده نزدیک 

داد. خبر 
گفت:  موحدنژاد  بازنشسته  سرهنگ 
ثبت و انتشار خاصه اطاعات، بیوگرافی، 

اداره خدمات رفاهی معاونت نیروی انسانی 
فرماندهی انتظامی استان خراسان رضوی 
در راستای کمک و بهبود معیشت کارکنان 
شاغل و بازنشسته تفاهم نامه ای را با مدیریت 

هتل میهمان امضا کرد.
براساس این تفاهم نامه هزینه اقامت و 

به منظور تسهیل در ارتباط شاغلین و بازنشستگان محترم نیروهای 
مسلح و خانواده معزز ایشان با صندوق بیمه نیروهای مسلح، سامانه 
تلفن گویای ۰۹6۲۱ با همکاری مرکز ارتباط با مشترکان و فاوای ساتا 
راه اندازی گردید و از این پس خانواده بزرگ نیروهای مسلح می توانند 
از طریق این سامانه نیازهای خود را مرتفع نموده و پاسخ سوالات خود 
را نیز دریافت کنند. این سامانه دارای زیرشاخه های متعددی می باشد 
که از جمله این موارد می توان به اطاع رسانی خدمات بیمه عمر 
وحوادث، عمر و خانواده، مکمل عمر و حادثه، خانه و خانواده، دریافت 

اطاعات مربوط به شعب و ارتباط با مرکز مشاوره اشاره کرد.
در حال حاضر با شماره گیری ۰۹6۲۱ و برقراری ارتباط با 

انعقاد تفاهم نامه با مجتمع سبز دنا

کتاب »آزادگان سرافراز ناجا« منتشر می شود

انعقاد تفاهم نامه با هتل میهمان مشهد

سامانه تلفني صندوق بیمه ن.م در بستر تلفن گویا ساتا

گفتنی است بازنشستگان محترم با ارائه 
کارت شناسایی می توانند به صورت توافقی 
با قیمت کمتری از اماکن یاد شده استفاده 

نمایند.

آزادگان  به  مربوط  مستندات  و  خاطرات 
سرافراز ناجا در دوران دفاع مقدس همواره 
از دغدغه های کانون بازنشستگان ناجا بوده 
و با تدبیر رئیس محترم کانون این مهم 
در دستور کار مدیریت امور پژوهشی این 

معاونت قرار گرفته است.

پذیرایی فول برد )صبحانه به صورت بوفه، نهار 
و شام انتخابی( تا مورخ ۹6/۰6/۳۱ به ازای هر 
نفر شبی 6۳هزار تومان و از مورخه۹6/۰7/۰۱ 
تا ۹6/۱۲/۲5 به ازای هر نفر شبی ۴۳هزار 

تومان می باشد.
لازم به ذکر است که این هتل در خیابان 

جهت کسب اطاعات بیشتر یا رزرو با 
شماره ۰۹۱7۳۴۱7۸۱۸ و ۰۹۱75۲۰6۱5۱ 
تماس  زاده(  رحیمی  فرشاد  )بازنشسته 

نمایید. حاصل 

وی افزود: برابر اطاعات آماری، در حال 
حاضر یک هزار و ۱۹7 آزاده دفاع مقدس در  
نیروی انتظامی حضور دارند و قرار است یک 
کتاب شش جلدی که هر یک شامل ۳۰۰ 
تا ۳5۰ صفحه می شود، در این خصوص 

شود. منتشر 

امام رضا)ع(، کوچه امام رضای ۴۰ قرار 
دارد.

یا  بیشتر  اطاعات  کسب  جهت 
  ،۰5۱-۳۸۳۸۳۰7۰ شماره  با  هتل  رزرو 
۰۹۰۳۳۳۳77۳۲ و ۰۹۱5۹۱577۳۲تماس 

نمایید. حاصل 

سامانه تلفن گویا، برای ارتباط با صندوق بیمه می بایست عدد ۳ 
را شماره گیری نموده و برای دریافت خدمات ذیل کد مربوطه را بر 

اساس راهنمای تلفن گویا شماره گیری نمود:
۱- اطاع رسانی در رابطه با خدمات بیمه عمر و حوادث نیروهای 

مسلح عدد ۱
۲- عمر و خانواده عدد ۲

۳- مکمل عمر و حادثه عدد ۳
۴- خانه و خانواده عدد ۴

5-  دریافت اطاعات مربوط به شعب عدد 5
6-  ارتباط با مرکز مشاوره عدد 6

سانی
اطلاع ر


